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Komu pomógł 
bon turystyczny 

Nie zaśmiecajcie 
Karkonoszy 

Rozmowa z Jackiem Potockim, 
profesorem jeleniogórskiego 
Wydziału UE we Wrocławiu 

Wytrych 2021, 
wYdłużony pierwszy 

etap głosowania 
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Blo!! naczelne~ 
Naszym czytelnikom należy 

się informacja, że redakcja No­
win Jeleniogórskich podpisala 
się pod apelem kilkudziesięciu 
redakcji pod oświadczeniem 
"Dziennikarze na granicy", Pre­
zentujemy jego tragmef/ty. 

"Stwierdzamy. że działania 
władz są sprzeczne z zasadą 
wolności słowa, stanoWią tez 
przejaw niezgodnego z prawem 
prasowym utrudniania pracy 
dziennikarzom i tłumienia kry­
tyki prasowej. 

Informujemy władze Rzeczpo­
spolitej i opinię publiczną, że nie 
zgadzamy się z zakazem pracy 
dzienn/kalzy w terenie przygra­
nicznym. Oznacza 011 odebranie 
nam moil/wości wypełniania 
misji naszego zawodu, a społe­
czeństwu konstytucyjnego pra­
wa do informacji. " - to fragment 
tego oświadczenia . 

Po raz kolejny, po sprzeciwie 
w sprawie uchwalenia prawa 
mającego na celu wykluczenia 
z rynku medialnego stacji kon­
cernu TVN, musieliśmy zająć 
stanowisko, które nie dotyczy 
bezpośrednio naszej redak­
cji. Co więcej, można nawet 
stwierdzić, że stajemy w jednym 
szeregu i solidaryzujemy się 
z naszymi potencjalnymi kon­
kurentami rynkowymi, W tym 
przypadku flczy się poszanowa­
nie prawa oraz przestrzeganie 
zasad wolności słowa. 

.,Zgodnie z podpisaną przez 
Polskę Europejską Konwencją 

Praw Człowieka "każdy czło­
wiek ma wolność otrzymywa­
nia informacji bez ingerencji 
władz publicznych, zaś rolą 
dziennikarzy w państwie demo­
kratycznym Jest informowanie 
społeczeństwa o sprawach 
budzących istotne zaintereso- J 

wanle społeczne. ( . . ) 
Prosimy opinię publiczną 

o zrozumienie I poparcIe naszych 
działań. Celem inicjatywy nie jest 
przeciwdziałanie decyzji o wpro­
wadzeniu stanu wyjątkowego . 
Nawet jednak gdyby ta decyzja 
była w pełni uzasadniona. nie 
oznacza to, że jej realizacja 
ma się odbywać bez kontroli 
społecznej. 

Naszym celem Jest - tylko i aż­
realizacja prawa dziennikarzy do 
pracy na rzecz opinii publicznej, 
zadbanie o to, by prawda o wy­
darzeniach, zwłaszcza budzących 
tak duże zainteresowanie i klu­
czowych dla demokracji dotarła 
do społeczeństwa, .. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24,pl 
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Wzruszenie i duma zasłużonych jeleniogórzan 
Łzy, wzruszenie, duma i satysfakcja 

towarzyszyły laureatom, wyróżnio­
nym przez jeleniogórskich radnych 
tytułami Zasłużony dla Jeleniej Góry. 
Przyznano je siedmiu osobom, w tym 
pośmiertnie Bogdanowi Nauce, dy­
rektorowi Zdrojowego Teatru Ani­
macji oraz Józefowi Sarzyńskiemu, 
byłemu wiceprezydentowi Jeleniej 
Góry. Uroczysta sesja Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry odbyła się 17 września 
w Zdrojowym Teatrze Animacji. Tytuły 
Zasłużony dla Jeleniej Góry wręczono 
laureatom z roku 2020 i obecnego. 

Rok temu, z powodu pandemii ko­
ronawlrusa uroczystość się nie odbyła. 

- To jest nie tylko uznanie dla mnie, 
ale także całej spÓłdzielczej rodZiny -
podkreślał Mirosław Garbowski, prezes 
Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej, który odebrał dyplom i statuetkę 
Zasłużony dla Jeleniej Góry, przyznane 
mu W 2020 roku za wieloletnie dzlalania 
na rzecz mieszkańców, rozwoju spół­
dzielczości oraz działalności społecznej. 
Podkreślano, że gdy Inne spółdzielnie 
padają, Jeleniogórska ma się dobrze 
I ciągle się rozwija. To zasługa pre­
zesa Mirosława Garbowskiego i jego 
współpracowników. 

Także osobom towarzyszącym dZIę­
kowała Kazimiera Pitera, nauczycielka 
Zespołu Szkół Ekonomiczno -Turystycz­
nych w Jeleniej Górze, Zasłużona dla 
miasta Jelenia Góra za 2020 rok. Radni 
docenili jej pełne poświęceń działania 
na rzecz edukacji młodego pokolenia 
oraz propagowanie piękna i historII 
naszego regionu. Projekt "Moja mała 
oJczyzna", który pani Kasia {tak wszyscy 
ją nazywają } stworzyła I koordynuje 
od wielu lat spowodował, że tysiące 
uczniów z Jeleniej Góry poznało swoje 
miasto i Karkonosze. 

O miłości do miasta, a zwłaszcza jego 
dzielnicy - Sobieszowa, mówił trzeci 
laureat z 2020 roku Janusz WOjtas, 
który zdobył uznanie radnYCh za pracę 
na rzecz mieszkańców miasta w zakre­
sie spraw oświatowo-wychowawczych, 
sportOWO-kUlturalnych i społecznych. 
Pan Janusz o Sobieszowie, historii tej 
części miasta i jego mieszkańcach wie 
wszystko Z uśmiechem wspominał 
czasy, gdy był radnym I słyszał od ko-

legów: A ty tylko o tym Sobieszowie .... 
Mógłby także dużo mówić o Japonii, 
którą od lat się pasjonuje. - Mam ma· 
rzenie, aby Kioto zostało miastem part­
nerskim Jeleniej Góry - zdradził laureat 

Krzysztof Tęcza, Zasłużony dla mia­
sta Jelenia Góra za rok 2021 uhonoro­
wany za wieloletnie działania edukacyj­
ne I społeczne w zakresie tu rystyki oraz 
historii naszego grodu oraz regionu, nie 
krył. że ukochał Karkonosze i chętnie 
dzieli się swoją pasją z innymi, poprzez 
liczne publikacje I fotografie. 

Podobnie jak kolejny laureat tytułu 
Zasłużony dla miasta Jelenia Góra za 
2021 rok Tadeusz Biłozor , nieustannie 
propagujący sztukę wizualną i Ideę 
fotografII, a przez to promocję miasta 
w kraju I za granicą. Pan Tadeusz wspo­
minał czasy, gdy któryś z prezydentów 
miasta krzywo patrzył na jego zdjęcia 
dokumentujące rozbiórkę starych do­
mów czy budowę nowych. Fotografie 
z gruzem, robotnikami, placami budowy 
nie były mile widziane. Po latach to się 
zmieniło, i obecni samorządowcy z cie­
kaWOŚCią patrzą na fotografie, będące 
świadectwem zmian w mieście. 

Radni uhonorowali pośmiertnie 

Bogdana Naukę, wieloletniego dy­
rektora Zdrojowego Teatru AnimaCji, 
który tytuł otrzymał za działania na rzecz 
kształtowania krajobrazu kulturalnego 
miasta. Laudację wygłosił Kazimierz 
Plchlak, lekarz, fotograf. poeta, przy­
jaCiel dyrektora, wierny widz Teatru 

Zmarł Michał Turkiewicz 
17 września zmarł Michał Turkiewicz. Był posłem reprezentującym nasz 

region, samorządowcem, działaczem lewicy. Przeżył 65 lat. 
Urodził się w Sulikowle, ale dorosłe Zycie związał z Lubaniem. Od 1978 do 

rozwiązania należał do Polskiej Zjednoczonej PartII Robotniczej, a w latach 
80. był etatowym pracownikiem komitetu miejskiego partiI. Od 1988 do 1990 
pełnił funkcję wiceprzewodniczącego miejskiej rady narodowej w Lubaniu. 
W pierwszych latach po przemianach politycznych w Polsce pracował jako 
nauczyciel, ale polityczny I samorządowy temperament nie dal o sobie za­
pomnieć więc ponownre podjął taką aktywność. W 2001 r. objął stanowisko 
wloeburmlstrza Lubania i z tej funkcji startował w wyborach parlamentarnych. 
Wyborcy przyznali mu mandat posła I reprezentował nasz okręg w IV kadencji 
(2001-2005). Był kandydatem Sojuszu Lewicy Obywatelskiej. W kolejnych 
wyborach nie startował. 

W 2006 został powołany na stanowisko prezesa Zakładu Gospodarki i Usług 
Komunalnych Sp. Z 0.0. w Lubaniu. Do 2007 był też prezydentem Euroregio­
nu Nysa. W 2010 został radnym powiatu lubańskiego I mandat sprawował 
do dzisiaj Od pewnego czasu chorował, choć jeszcze kilka dni temu brai udział 
w zdalnym głosowaniu rady powiatu. 

W 2001 został kawalerem Złotego Krzyża ZaSługi. • 
(mai) 

Zdjęcie lacebook 

a także autor tekstu jednego z przed­
stawień. Wyczerpująco opowiedział 
o początkach pracy Bogdana Nauki 
w Jeleniej Górze, przedstawił lego do­
robek twórczy i wzruszająco nawiązał 
do miłości laureata do rodziny, psów 
I kotów oraz róż w Tarczynie, gdzie 
mieszkał. Wyróżnienie opebrały Małgo­
rzata Nauka, żona Bogdana, dyrektorka 
Zdrojowego Teatru Animacji oraz córka 
Zofia Nauka. - Tata pewnie by szybko 
stąd chciał uciec, bo nie lubił gdy 
mówiło się o nim, nie lubił oficjalnych 
uroczystości - mówiła Zosia. - Jestem 
dumna, że radni docenili pracę Bogdana 
na rzecz dzieci, miasta I teatru, - dodała 
Małgorzata Nauka. 

Pośmiertnie tytuł Zasłużony dla mia­
sta Jelenia Góra za 2021 rok otrzymał 
także zmarły niedawno Józef Sarzyński, 
samorządowiec, inżynier i społecznik, 
zaangażowany w sprawy osób niepeł­
nosprawnych. Wyróżnienie odebrała 
wnuczka pana Józefa Monika Sztando. 

- Rada Miejska Jeleniej Góry od 
1997 roku, w drodze uchwały, nadaje 
honorowe tytuły i przyznaje nagrody, 
jako wyraz najwyższego uznania I wy­
różnienia za wybitne zasługi dla Miasta. 
Jest to największe wyróżnienie, jakim 
samorząd lokalny może Odznaczyć 
osoby i stowarzyszenia, za ich postawę 
życiową oraz za pracę na rzecz rozwoju 
naszego pięknego miasta i spOłeczeń­
stwa jeleniogórskiego. Miniony rok był 
zdominowany przez pandemię, bardzo 

trudny dla nas wszystkich, ale na 
pewno nie stracony - mówił podczas 
sesji Wojciech Chadży, przewodniczący 
jeleniogórskiej rady miejskiej. 

Poza honorowymi tytułami dla za­
służonYCh dla miasta rajcy przyznają 
co roku jedną "Nagrodę Miasta Jeleniej 
Góry", lako wyraz nalwyższego uznania 
i wyróżnienia dla osób i instytucji przy­
czyniaJących się do promowania mia­
sta Jeleniej Góry w dziedzinie gospo­
darki, edukacji, kultury sztuki, sportu 
oraz lOkalnego życia społecznego. 
W tym roku jej laureatem zostało Kar­
konoskiemu Stowarzyszeniu Pomocy 
Dziecku i Rodzinie .. Nadzieja" za 
wieloletnie działania związane z opieką 
i wychowaniem nalmłodszych dzieci, 
za rozwiązywanIe Ich problemów, 
ochronę l wsparcie. Nagrodę odebrali 
Żaneta Babul. prezes Stowarzyszenia 
oraz wiceprezes Marek Bartecki. 

Nieoczekiwanie przybył jeszcze jeden 
nagrodzony. Bowiem po części oficjal­
ne/, prezes Dolnośląskiej Izby Rze­
mieślniczej Zbigniew ladziński, wręczył 
Wojciechowi Chadżemu dyplom mistrza 
mechanika pojazdów samochodowych 
celująco, tak jak Wojciech Chadży- wy­
jaśniał prezes DIR. 

W części artystycznej Obejrzeliśmy 
spektakl Zdrojowego Teatru Animacji 
"Hemar z homarem", który wyreżyse­
rowal Bogdan Nauka. 

Alka 
Zdjęcie.: lacebook WOleJech Chadży 
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Plany budowy par u rozrywki 
w Koslrzycy poróżniły mieszkańcó 

Czy Kostrzyca, wieś w gminie 
Mysłakowlce, stanie się mieJscem, 
do którego będą zjeidiać turyści 
z Polski I Europy, by korzystał 
z atrakcji parku rozrywki? Na razie 
nic na to nie wskazuje, ale projekt 

"Ukryte światy" zdążył lui skłócić 
mieszkańców. 
Choć niewiele wiadomo o kon­

kretach, już w internecie zbierane są 
podpisy pod dwiema petycjami. Jedna 
jest przeciw budowle parku rozrywki, 
pod drugą podpisują się zwolennicy 
pomysłu. 

- Dowiedzieliśmy się o nim przez 
przypadek - wyjaśnia Natalia Twardy, 
ze Stowarzyszenia Nasze Karkonosze, 
Jedna z Inicjatorek protestu przeciwko 
budowle parku rozrywki w Kostrzycy. 

Park w sąsiedztwie łąk. krów i pól 
uprawnych 

- Według tego co wiemy, miałby 
on powstać przy ul. Karpackiej w są­
siedztwie gospodarstw rolnych - opi­
suje pani Natalia. Gospodarstwo, które 
prowadzi z ojcem jest jednym z nich. 
To prawie koniec wsi. Dalej są już tylko 
nieużytki I bagna. 

dzięCioły, dudki, potrzeszcze, trznadle 
I inne ptakI. Są chronione gady I płazy. 
Na dowód przesyła zdjęcia, zrobione 
przez jednego z mieszkańców, zapa­
lonego fotografa przyrody. 

Petycia na "Nie" 
Pani Natalia wraz z członkami 

Stowarzyszenia Nasze Karkonosze 
zbierają w internecie podpisy pod 
petycją przeciwko budowle parku 
rozrywki w Kostrzycy. "Obawiamy si~, 
że głosy mieszkańców nie zostaną 
wysłuchane i przegrają w starciu 
z kapitałem inwestora, tak Jak miało 

Kostrzyca to spokojna, zielona 
miejscowośĆ położona u podnMa ~ 
Karkonoszy. - Park miałby zająt § 
prawie 9 hektarów terenów zielonych ~ 
w sąsiedztwie lasów, łąk i pól upraw- ~ 
nych - opisują przeciwnicy budowy. ~ 

- Jesteśmy pewni, że ta inwestyCja ~ 
b~dzie miała negatywny wpływ na :::; 
środowisko naturalne, poziom zycia ~ 
ludzi, a nawet na wizerunek naszej ~ 
miejscowości i naszej gminy. Nie ~ 
chcemy dopuśclt do tak drastycznej i!ł 
ingerencji w krajobraz oraz w życie ~ 
ludzi i zwierząt - piszą w swoim ~ 

::. 
proteście . 

Pani Natalia dodaje, że nie wy- to miejsce w Karpaczu przy okazji 
obraiają sobie życia w sąsiedztwie kontrowersyjnych inwestycji. Wiele 
zjeżdżalni, karuzel, huśtawek i innych osób, kt6re do tej pory chętnie od-
podobnych atrakcji. Gdy się pojawią, wiedzały naszą okollc~, zrezygnuje 
to nawet w weekend nie będzie moi- z przyjazdu - podobne zjawisko można 
na odpocząć we własnym domu - A zauwaiy6 wśród pasjonatów górskich 
co z dojazdami, parkingiem? - pyta. w~drówek. którzy często starają s/~ 

- Przecież park przyciągnie tysiące un/ka6 Karpacza" - czytamy w petycjI. 
turystów- alarmuje. Na Jedynej drodze Komentarze pod tą petycją są jed-
dojazdowej, wąskiej Ulicy Karpackiej, noznaczne: "Jestem wstrząśn/~ta tymi 
z trudem mijają się dwa auta osobowe. pianami. Kostrzyca była I jest dla nas 

- Jak rolniCY dojadą traktorem na pola? bardzo atrakcyjnym miejscem wypo­

Tłumy pod oknami, zniszczona 
zieleń i życie zwierząt 
- Zamiast widoków na Śnieżkę i Inne 

szczyty Karkonoszy, będziemy mieli 
hałas urządzeń, sztuczne groty i wo­
dospadyoraz tłumy ludzi pod oknami 

- obawia się pani Anna z Kostrzycy. 
Niepokój jest tym większy, źe mię­

dzy Kostrzycą, Krzaczyną a Ścięgnami 
jest spory niezabudowany obszar, 
więc park miałby się gdZie rozbudowy­
wać. Przeciwnicy projektu przywołują 
przykład Energylandli w Zatorze. która 
z 43 hektaróW ma się rozrosnąć do 
150. - Takie Inwestycje nieodwracalnie 
zmieniają środowisko - pOdkreśla pani 
Natalia. Chodzi nie tylko o tereny rolne, 
ale także los zwierząt. Jak tłumaczy, 
teren mIędzy Kostrzycą a Ścięgnami 
od dawna jest ostoją dzikich zwierząt. 
Bliskość otuliny Karkonoskiego Parku 
Narodowego sprzyja wędrówkom 
zwierząt. PojaWiają się tu regufarnie 

czynku ze względU na cisz~, spokój 
i b/iskośt gór. Robienie z niej hała­
śliwego centrum rozrywki zniechęca 
nas do przyjazdu" - dzieli się obawami 
jedna z Internautek z Gdańska . 

Mieszkanka Karpacza opisuje Ko­
strzycę jako jedną z jej miejscowości 

"spacerowych" - plzepiękny widok, spo­
kój, cisza, zieleń. "Jako Karpaczanka 
z urodzenia wiem, czym jest nadmierny 
ruch turystyczny / komercjalizacja każ­
dego skrawka przestrzeni spokojnego 
niegdyś miasta" - czytamy w jej opinII. 
Kolejna Idzie w tym samym kierunku, 
propagując turystykę w duchu "slow". 

"Bardzo wielu gości naszego regionu 
przyjeżdża tu po spOkÓj. dla natury 
i ciszy. Nie podcinajmy sobie tej gałęzi, 
niszcząc tak piękne i spokojne miejsca. 
Bardzo zly I szkodliwy dla naszej ko­
tlinki pomysł, nie wnoszący kompletnie 
żadnych dodatnich wartości dla po­
lepszenia życia tutejszych mieszkań­
ców" --twierdZi właściciel pensjonatu 

w pobliżu Kostrzycy. - Chyba, że ten 
park powstanie na miejscu i zamiast 
wysypiska śmieci - dodaje Internauta. 

Nawiązuje do Karkonoskiego Cen­
trum Gospodarki Odpadami Sp. z 0.0., 
składowiska odpadów, które jest utra­
pieniem mieszkańców Kostrzycy. Gło­
śny był ich protest, gdy trzy lata temu 
na składowisku pożar objął prawie 160 
ton śmiecI. - Smród, gryzący dym, wy­
dostaJące się foksyny na pewno miały 
wpłyW na ludzl - przypomina te prote­
sty pani Natalia Jej zdaniem sąsiedz­
two składowiska jest już wystarczająco 
uciążliwe dla mieszkańców Kostrzycy. 

Nie wyobrażają sobie, by dosZły kolejne 
utrapienia związane z funkcjonowaniem 
parku rozrywkł, generującym przez cały 
rok hałas, ruch samochodów, sztuczne 
światło i tłumy turystów. 

Gmina działa zgOdnie z przepisami 
Wójt gminy Mysłakowlce Michał 

Orman przyznaje, że I on został za­
skoczony prOjektem budowy parku 
rozrywki w Kostrzycy. Dowiedział się 
o nim w połowie lipca, gdy Inwestor 
zwrócił się do gminy I poinformował 
o projekcie Parku Tematycznego 

"Ukryte światy". 
- Na razie sprawa jest w toku 

i postępujemy zgodnie z przepłsa­
mi - wyjaśnia wójt. To oznacza. że 
teraz Inwestor będzie musiał wykonać 
raport oddZiaływania na środowisko. 
A poniewai w Kostrzycy nie ma pla­
nu miejscowego, będzie wymagane 
także uzyskanie warunków zabudowy, 
a na końcu uzyskanie pozwolenia na 
budowę. Jest to proces długotrwały, 
trwający co najmniej rok. Wólt zdaje 
sobie sprawę. że inwestyCja budzi po­
ruszenie. Swojego prywatnego zdania 
na jej temat nie ujawnia. Żałuje jednak, 
że Inwestor nie zadbał o to, by wcze­
śniej przedstawić mieszkańcom swój 
projekt. Może wówczas zamiast emOCji, 
byłby czas na konstruktywną dyskusję . 

- Będziemy śledzić rozwój sytuaCji 
I kontynuować nasz protest - zapewnia 
pani Natalia. - Nie dopuścimy do tego, 

by zbudować nam pod nosem sztucz­
ne groty, gdy tak blisko są prawdzi­
we, piękne góry. Petycję przeciwko 
budowie parku rozrywki w Kostrzycy 
podpisało do tej pory ponad póltora 
tysiąca osób. 

Petycja na .. Tak" 
Ale ta inwestycja ma takie zwolen­

ników. Oni również zbierają pOdpisy 
w internecie I mają swoje argumenty. 

"Dlaczego Chcemy, aby park tematycz­
ny powstał w Kostrzycy? To niezwykle 
ciekawy projekt nie typowej atrakcji 
popularyzującej zarówno pobliskie 

Karkonosze jak i cały region. Inwesty­
cja jest potrzebne mieszkańcom gmi­
ny Mysłakowice, którzy jak do tej pory 
nie skorzystali na popularności całego 
regionlf' - piszą autorki petycji Jolanta 
Sojka - Bryniak i Monika Drabik. Ich 
zdaniem Kostrzyca aktualnie kojarzy 
się raczej ze składowiskiem odpadów 
niż ze "spokojną miejscowością tury­
styczną", nie ma tu tras turystycznych 
ani ścieżek rowerowych "Park dla 
mieszkańc6w i lokalnej społeczności 
to przede wszystkim korzyści: nowe 
miejsca pracy zarówno w samym par­
ku jak I w miejscach, które towarzyszą 
takim atrakcjom: kwatery prywatne, 
pensjonaty, restauracje, transport 
I inne usługi towarzyszące turystyce" 

- opisują w petycji. 

Nie tylko rozrywka. Takie edukacja 
Więcej na temat Inwestycji zdradza 

Marek Pisarski, autor projektu Parku 
Tematycznego "Ukryte Światy". Spe­
cjalizuje się on w tworzeniu koncepcji 
I projektowaniu tematycznych parków 
rozrywki I atrakcjI. Opracował między 
Innymi koncepcję programową cen­
trum nauki EC1 Zachód w Łodzi oraz 
parku edukacji I rozrywki "Rosenau-

-Zaginione Miasto" w Górach Opaw­
sklch. Jest absolwentem kierunku 
geografii I turyzmu na Uniwersytecie 
Łódzkim i zapewnia. że bardzo zale­
żało mu na stworzeniu projektu łączą­
cego uwarunkowania krajobrazowe, 

historyczne Sudetów z nowoczesnymi 
technologamI. - W Kostrzycy nie ma 
mowy o rollercoasterach - podkreŚla 
Marek PisarskI. 

KoncepcJę parku opracował na 
zlecenie firmy PHU Budomex sp.z.o.o 
z Kamiennej Góry. - Ani ja, ani jej 
prezes nie działamy znienacka - mówi 
projektant. Tłumaczy . że starali się 
przez klika miesięcy spotkać z wójtem 
gminy Mysłakowlce I przedstawić mu 
pomysł. W planach było takie spotka­
nie z mieszkańcami. - Wójt jednak nie 
znalazł dla nas czasu - zaznacza Pisar­
skI. żałuję, że tak się stało . bowiem 
stracono Okazję, by dokładnie opo­
wiedzieć, co planują stworzyć przy ul. 
Karpackiej w Kostrzycy. - Bo to nie bę­
dzie park rozrywki, a park tematyczny 

- wyjaśnia Marek PisarskI. A więc , łą­
czący edukację z zabawą, przybliżający 
świat Sudetów, formy geologiczne, 
naturę w sposób Interaktywny. Jest 
także przewidziana budowa Centrum 
Edukacji typu Dlscoyery Centre zwią­
zanego z tematyką OChrony przyrody 
I ekologią. Ma powstać także skansen 
hIstoryczny. - Motywem przewodnim 
parkU będą szeroko pojęte fenomeny 
natury typowe dla Karkonoszy, ale i In­
nych pasm sudeckich: skały, woda, ja­
skinie, połączone z wykreowanymi dLa 
tego projektu regionalnymi legendami 
i historiami, które mają przyciągnąć 
J zafascynowat turystów - opisuje 
projektant. 

Przejąć lurystów od Karpacza 
i Szklarskiej Poręby 

Marek Pisarski ma doświadczenia 
z podobnych budowli i wie, że takle 
centra. łączące edukację z rozrywką , 
ciekawe dla dzieci I dla dorosłych, 
angażujące ZWiedzających , są atrak­
cyjne 1 przyciągają ludzi. Co zatem 
z parkingiem i dojazdem do ulicy Kar­
packiej? Jak alarmują mieSZkańcy, już 
teraz trudno się tu poruszać. - Znamy 
ten problem I myślimy nad tym, by 
ruch poprowadzić drogą omijającą 
Kostrzycę - wyjaśnia Marek PisarskI. 
To jednak wymaga wielu uzgodnień 
z władzamI. 

- Chętnie porozmawiamy z miesz-
kańcami , skonsultujemy propozycje 

- proponuje. Jesteśmy do dyspozycjI. 
Jego zdaniem, takie inwestycje, to dla 
miejscowości, leżących w sąsiedztwie 
Karpacza i Szklarskiej Poręby, szansa. 
by skorzystać na popularności kuror­
tów i przejąć turystów. Ponadto każda 
Inna atrakcja rozladuje ruch w tych 
zatłoczonych miastach. Sprawi, że na 
obecności turystów, skorzystają także 
podgórSkie miejscowoścI. 

Na razie zwolenniCY Parku Tema­
tycznego "Ukryte światy" I jego prze­
ciwnicy przerzucają się argumentami. 
Temat powróci w bardZiej konkretnej 
formie prawdopodobnie za rok, gdy 
będzie gotowy raport oddziaływania 
na środowisko i Inwestor będzie się 
starał o zgodę na budowę. Na hory­
zoncie jest także inny scenariusz. Jak 
ujawnia Marek Pisarski, po hałasie, 
jaki się zrobił wokół projektu parku 
w Kostrzycy, zgłaszają się inne gminy, 
gotowe przejąć inwestycję I realizować 
ją u siebie. 

Alina Gierak 

.. 

.. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżuro~al Marek Lis 

Parę problemów załatwiono 
Nasz redakcyjny dyżur z ostat­

niej środy, poświęcony tym 
wszystkim sprawom, które draż­
nią, niepokoją, zaskakują, czy 
wzbudzają irytację, jak zwykle 
przyniósł wiele telefonów od na­
szych czytelników. Dominowały 
drobne zgłoszenia, w zdecy­
dowanej większości dotyczące 
kwestii porządku. Były też jednak 
takie, które wymagają bardziej 
wnikliwego spojrzenia. 

To zawsze miłe, gdy problemy 
zgłaszane przez czytelników 
okazują się już być rozwiązane, 
gdy o nie pytamy lub gdy poma­
ga nasza interwencja. Tak było 
ostatnio w dwóch przypadkach. 

Mieszkaniec Karpnik zgłosił 

nam, że fekalia z szamba przy 
punkcie bibliotecznym w tej miej­
scowości od dłuższego czasu 
OGt.OSZENIA _______ _ 

KARJłAlZ 

Zatrudnimy: 
kucharzy, pomoce 
kuchenne i pizzera. 

Tel. 536-132-658. 

zalewają ulicę. SkaI'Źył się na bu­
dzący obrzydzenie widok, ciągły 
fetor i na to, że przez kloaczne 
rozlewisko nie można korzystać 
z usytuowanych tam skrzynek 
pocztowych. Wylewająca się 
zawartość szamba była dla niego 
zagadkowa, bo biblioteka spaliła 
się jakiś czas temu i obecnie nie 
jest użytkowana. 

Gdy zadzwoniliśmy do wójta 
Mysłakowic okazało się, że pro­
blem właśnie został rozwiązany. 
Szambo zostało opróżnione. 
Przelewa/o się, bo byli do niego 
podpięci dzicy użytkownicy. Zo­
stali odłączeni od zbiornika. 
Rozwiązany został też kłopot 

z nieswiecącymi lampami przy 
ul. Powstańców Wielkopolskich 
w Jeleniej G6rze. Latarnie nie 
zapalały się przez blisko tydzień 
i - jak przekazał nam miesz­
kaniec - szybko zauważyli to 
.miłośnicy ciemności". Pojawiły 
się jakieś kradzieże z piwnic 
i komórek, pó;tnowieczorne 
libaoje. Interwencje w energe­
tyce i urzędzie nie przyniosły 
rezultatu. Wieczorem, tego 
dnia, gdy mieszkaniec dzwonił, 
latarnie się zapali/y. Skontakto­
wał się z nami jeszcze raz, by 
pochwalić sprawcza moc prasy. 

Trochę jednak na wyrost, bo 
naprawa oświetlenia była prze­
prowadzona już tego dnia rano. 

Gorzej, gdy urzędnicy są głusi 
na przeprowadzenie ważnej zmia­
ny. Na ul. Ogińskiego, przy szpi­
talu, sygnał zielony na przejściu 
dla pieszych nadal trwa niespełna 
dziesięć sekund. To za mało nawet 
żeby zdrowy człowiek przeszecH 
bezpiecznie na drugą stronę uli­
cy. A przecież w tym miejscu jest 
ponadprzeciętnie dużo przechod­
ni6w w sędziwym wieku, scho­
rowanych, niepełnosprawnych. 
Nasze apele by wydłużyć czas 
sygnału pozostają wołaniem na 
puszczy. I nawet prezydent miasta 
jest najwyraźniej bezradny w tej 
sprawie, bo obiecał interwencję, 
ale skończyło się na obietnicy. 

Na zbyt częste koszenie 
trawników skarżyli się czy­
telnicy i to w krótkim czasie 
z dwóch lokalizacji. Problem 
zgłaszała mieszkanka Mirska 
i spółdzielca z JSM-ki. Oboje 
podkreślali, że cotygodniowe 
koszenie trawy jest nieekolo­
giczne i nieekonmomiczne. 

- Ledwie parę centymetrów 
urośnie, a już pojawiają się pra­
cownicy i tną prawie do go/ej 
ziemi. Tak jest niemal co tydzień. 

Obserwuję takie działania na ul. 
Sygietyńskiego i Kiepury. Jaki 
to ma sens, przecież to osłabia 
trawę, a trawniki przez to nie 
spełniają swojej roli. Kosiarze nie 
oszczędzają nawet łąki kwiatowej 
- opowiada mieszkaniec ul. Kie­
pury i wysuwa przypuszczenie, 
że może chodzi o to, by mogła 
zarobić firma wykonującą usługę. 
Zapytaliśmy prezesa spółdziel­

ni z czego wynika tak duża czę­
stotliwość koszeń. Odpowiedź 

była zaskakująca. 

- To są bzdury - stwierdził szef 
sp6łdzielni. - Mamy umowę, na 
trzy, w niektórych miejscach 
cztery, koszenia w ciągu sezonu, 
więc nie jest możliwe, że odby­
wają się co tydzień - stwierdził 
kategorycznie. 
Zadzwoniliśmy więc raz jesz­

cze do czytelnika, by spytać czy 
nie doszło do jakiejś pomyłki. 
- Wiem co widzę - odpowiedział 
- ale coś chyba jest na rzeczy, bo 
kosiarze właśnie przerwali prace 
i sobie poszli. 

Kolejny rozmówca poruszył 
kwestię porządkowania i zago­
spodarowania brzegów Pijawnika 
od ul. Głowackiego w dół rzeczki. 

- Kiedyś były takie plany, by zro­
bić tam ściekę spacerową z miej-

scami do 
rekreacji. 
O c z y-
wiście nic z nich nie wyszło, 
a brzegi Pijawnika dzisiaj wręcz 
niestety straszą. Gdyby O ten 
teren zadbać na pewno mógł­
by służyć jeleniogórzanom. Co 
więcej mieszkańcy domów nad 
rzeką zadbaliby o ten teren 
i porządkowanie brzegów nie 
poszłoby na marne, jak to ma 
miejsce przy Młynówce, gdzie 
na zagospodarowanie wyłożono 
dużo kasy, a brzegi wyglądają 
znów tak, jakby nic tam nie ro­
biono - ocenia nasz rozmówca. 

(mai) 

Zadzwoń do nasO -
W środę 

od godz. 10 do 14 
czekamy na sygnały 

od Czvlelnik6w o Wm. 
CD drażni, niepokoi 

I wYmaga dziennikarskie. 
interwencji 
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Nie tylko Gołębiewski ... 
. Komu pomógł bo turystyczny? 

Hotele Gołębiewski są 
jednym z największych 
beneficjentów bonu 
turystycznego. 
Z tego programu 
wsparcia branży 
turystycznej wpłynęło 
do hotelowego 
potentata prawie 
15,5 mln zł. Wielkie 
pieniądze na bonach 
turystycznych zarobili 
także inni branżowi 
giganci. Czy to znaczy, 
że małe i średnie 
podmioty turystyczne 
nie dość skorzystały na 
programie? Oczywiście 
nie, ale ich właściciele 
w Karpaczu, czy 
Szklarskiej Porębie, 
a zwłaszcza na 
obrzeżach kurortów 
uważają, że program 
mógł być lepiej 
zorganizowany. 

Gdzie płvn", pieniądze 
Do końca sierpnia bon turystyczny 

aktywowalo prawie 3 mln Polaków. 
uruchamiając wten sposób kwotę 2.6 
mld zl. pozwalającą na niegotówkowe 
regulowanie należności za usługi ho­
telarskie, Imprezy turystyczne w Pol­
sce, a takie wycieczki jednodniowe 
nie obejmujące noclegu u 28 tys. 
przedsiębiorców i organizacji pożytku 
publicznego. Dotąd wykorzystano 
z tej kwoty 1.7 mld zł. 

Bon, w wysokości 500 zł przy­
znawany jest na dziecko, na które 
przysługuje świadczenie wycho­
wawcze lub dodatek wychowawczy 
z programu ,,500 plus". Dodatkowy 
bon. również w wysokości 500 zł, 
przysługuje na dziecko nlepelno­
sprawne. Realizacja tego świadcze­
nia odbywa się na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS. 

Największym beneficjentem sys­
temu dopłat bonowych okazują się 
giganci rynku turystycznego. Z prze­
kazanych przez ZUS danych wynika, że 
największe środki popłynęły do parku 
rozrywki Energylandia w Zatorze - 69 
mln zł. Kolejne miejsca zajęły: sieć 
hoteli Holiday Park & Resort (ponad 
18.6 mln zł), Hotele Gołębiewski 
(ponad 15,4 mln zł), apartamentowa 
spólka SUN & SNOW (ponad 13 mln 
zl), Bałtowskl Kompleks Turystyczny 
(ponad 13 mln zl), Orbis (9,6 mln zł), 
Bania w Białce Tatrzańskiej (7.6 mln 

zł), Termy Chocholowskie (5,9 mln 
zl), Fun Park w Puławach (5.3 mln zł) 
hotele Sandra (5,3 mln zł). 

To efekt skali 
Taka lista liderów moglaby 

wskazywać, że pieniądze z bonu 
w pierwszej kolejności trafiły do 
tych podmiotów, którym ze wzglę­
du na skalę prowadzonej działal­
ności najłatwiej było przetrwać 
uciążliwości 10ckdownÓw. Gdy 
w grudniu ubiegłego roku wlaścl­
ciel hoteli Gołęblewskl narzekał na 
brak wsparcia dla jego przedsię­
biorstwa i nieuwzględnienie w tar­
czy rekompensującej pandemiczne 
straty, prezes Polskiego Funduszu 
Rozwoju wytknął mu, że firma nie 
otrzymała pomocy, bo we wniosku 
nie wykazała strat, ale zyski. 

Takich zysków na pewno nie 
miało tysiące małych. rodZinnych 
przedsiębiorstw turystycznych . Czy 
także im bon turystyczny pomógł 
stanąć na nogach? 

Burmistrz Karpacza Radosław Jęcek 
przekonuje, że tak. 

- Te duże przepływy środków z bonu 
dla dużych podmiotów turystycznych 
nie są zaskakujące. DecydUje efekt 
skali. To oczywiste, że u oferujące­
go tysiące miejsc Golębiewskiego 
znacznie więcej osób wykorzystało 
bon turystyczny. niż w powiedzmy 
1 O-pokojowym pensjonacie. Ale gdyby 
to wyliczyć procentowo, wiele małych 
I średnich podmiotów miałOby lepszy 
wynik. Znam takie W' Karpaczu. gdZie 
w te wakacje 90 proc. gości wykorzy­
stywało bon turystyczny - tłumaczy. 
- Sam skorzystałem z tej możliwości 
I właśnie za sprawą bonu rodzinnie 
wybraliśmy wakacje w Kościelisku . 
W okresie pandemii zdecydowanie 
krytykowałem rządowe programy 
wsparcia dla branży turystycznej. ale 

muszę przyznać. że ten projekt oce­
niam jako bardzo udany. 

Pozytywnie program ocenia też 
Grzegorz Sokollńskl. szef lokalnej 
organizacji turystycznej w Szklar-. 
skiej Porębie. 

- Także małe, średnie, rodzinne 
podmioty turystyczne bardzo mocno 
skorzystały na bonach. W dwóc,h 
strumieniach zasiliły je dodatkowe, 
znaczące środkI. Pierwszy strumień 
to korzystanie z bogatszej, a tym . 
samym droższej. oterty przez rodziny, 
które nawet bez bonów przyjechałyby 
na wakacje; drugi strumień zapewniły 
rodziny. które tylko dzięki bonom przy­
jechały na letni wypoczynek. Bez tego 
wsparcia ich by u nas po prostu nie 
było. I wcale nie jest tQ nieliczna gru­
pa. Dodać też trzeba zapewne niemały 
odsetek wypoczywających, którzy bez 
tego systemu wsparcia zdecydowaliby 
się na wakaCje za granicą - wylicza. 

Grzegorz Sokollński nie Jest jed­
nak wobec programu bezkrytyczny. 
Jednym z mankamentów programu 
lest system IdentyfikacjI podmiotów 
przyjmujących płatnoścI bonami 
turystycznymi. 

- Gestorzy, u których nazwa hotelu 
czy pensJonatu nie Jest tożsama z na­
zwą firmy prowadzącej działalność 
musieli się sporo natrudzić (też Im 
w tym pomagaliśmy). żeby turyści 
mogli do nIch trafić. To był kłopot 
także dla wypoczywających. sam znam 
takich. wykonUjących po kilkanaście, 
kllkadzJesląt telefonów upewniających 
ich. że hotel. czy pensjonat przyjmie 
płatność bonem - WYJaśnIa. 

Innym mankamentem programu 
jest, to że nie rozkłada ruchu tu­
rystycznego także na okresy poza 
wysokim sezonem, co było zresztą 
do przewidzenia, skoro bon przy­
sługuje na dziecko. Z uwagi na rok 
szkolny większość rodzIn może ko-

rzystać z bonu tylko w wakacje i ferie 
a w tym okresie czy to w Karpaczu. 
czy w Szklarskiej Porębie Ilość gości 
biła rekordy. Gdyby bon generował 
większy ruch poza szczylem sezonu, 
korzyści dla prowadzących działalność 
turystyczną byłyby bardziej odczuwal­
ne. Bo też trzeba jednoznacznie powie­
dzieć. że ani tarcze antykryzysowe, ani 
bon turystyczny nie zrekompensowały 
zdecydowanej większości małych 
i średnich podmiotów ponieSionych 
przez zamykanie gospodarkI strat. 

Hotelarze nieiednoznacznil 
Właściciele pensjonatów czy hoteli 

co do zasady przyznają, że środki 
z bonu turystycznego są w naj­
większej części transferowane do 
podmiotów oferujących miejsca 
noclegowe Na pewno jednak tej 
formy wsparcia nie moina określić 
wsparCiem branżowym . 

Pan Kazimierz. właścicIel nIedu­
żego pensjonatu w Karpaczu, przy­
znaje, że właściwie sto procent gości 
z dziećmi, którzy byli u niego tego lata 
część należności za pobyt finansowa­
ło bonem. Ale czy to oznacza, że miał 
z tego dodatkowe pieniądze? Tu już 
pojawiają się wątpliwoścI. 

- Tego lata obłożenIe miałem bar­
dzo podobne do tego sprzed dwóch 
lat. To skłania do zastanowienia. czy 
gdyby bonów nie bylo. zmienI/oby 
się zainteresowanie pobytem u mnie. 
POdejrzewam, że nie, a to oznacza. że 
z bonami zarobiłem tyle samo Ile bym 
zarobił, gdyby ich nie było. Zresztą 
rozmawiam z moimi gośćmi I tylko 
w Jednym przypadku usłyszałem. że 
gdyby nie było bonów małżeństwo 
z dwójką dzieci raczej wybrałoby się 
za granicę niż W Karkonosze. W mojej 
ocenie rząd zafundował benefICjentom 
programu .. 500 plus" dodatkowe, 
jednorazowe wsparcie. ale na pewno 

nie można tego określać wsparciem 
dla branży turystycznej - ocenia. 

Ten wątek rozwija hotelarz ze 
Szklarskiej Poręby . - Na pewno nie 
możemy w kontekście bonu mówić , 
że jego zadanIem jest rekompensata 
strat poniesIonych przez hotelarzy (w 
szerokim rozumieniu) w wyniku pan­
demiI. Taka rekompensata powinna 
obejmować tych. którzy jej potrzebują, 
czyli w pierwszej kolejnOŚCi te pensjo­
naty. hotele, agroturystyki. w których 
straty były największe. A jak jest w rze­
czywistości? PienIądze z bonu wędrują 
bez żadnego związku z poniesionymi 
stratamI. W pierwszej kolejności 
do najpopularniejszych z różnych 
względów miejsc. jak Energylandia 
czy Go/ęblewskl. Hotele segmentu 
biznesowego. czy w miejscowościach 
mniej atrakcyjnych wakacyjnle nie 
będą miały z bonu nic. 

Idąc tym tropem o ocenę bonu tu­
rystycznego poprosiliśmy właściciela 
pensjonatu w malej wiosce. w gminie 
Mysłakowlce. kilkanaście kilometrów 
od Karpacza (prosił. by nie podawać 
nawet nazwy miejscowości). Jest 
przekonany. że bon turystyczny dla 
jego działalności oznacza wręcz straty. 

- Zdaję sobie sprawę, że moja 
lokalizaCja nie jest tak atrakcyjna, jak 
Szklarska Poręba, Karpacz. czy choćby 
Kowary. Gościom rekompensowałem 
to niższą ceną i zawsze jacyś się znaj­
dowali. W te wakacje było wyratnie 
gorzej nli wcześniej I uważam. że to 
właśnie przez bony turystyczne. Ro­
dziny z dziećmi. które w poprzednich 
latach liczyły kasę I wybierały takle 
tańsze miejsca jak moje, teraz - bo­
gatsze o 500. 1000 zł - rzuciły się na 
Karpacz i Szklarską. a ja I mnie podob­
ni zostaliśmy na lodzie. W te wakacje 
było u mnie gorzej nawet niż przed 
rokiem - analizował z wyraźną Irytacją. 

Marek Lis 
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Szybko zdiagnozować raka i dać szansę "a pełny powrót do zdrowia 
- ważne warsztaty pulmonologii interwencyjnej w "Izer-Medzie" 

S awiają na-EBUS 
- Od lat specjalizujemy się w diagno­

zowaniu i leczeniu nowotworów płuc. 
Bardzo staramy się udoskonalać metody 
diagnozy, bo od tego często zależy pod­
jęcie skutecznej terapII I rokowania na wy­
zdrowienie pacjenta. To główny powód 
zorganizowania kolejnych warsztatów 
pulmonologii Interwencyjnej w naszym 
szpitalu - mówi Mariusz Trzak, dyrek­
tor Izerskiego Centru~ Pulmonologii 
i Chemioterapii "Izer-Med" w Szklarskiej 
Porębie. Na tegorocznych IV Warsztatach 
Pulmonologii Interwencyjnej tematem 
wiodącym była diagnostyka chorób śród­
miąższowych płuc I raka płuca. Udział 
zapOWiedziało ponad 90 lekarzy. 

Warsztaty odbyły się w dniach 
17 -18 września. Wykłady prowadZili 
najlepsi specjaliści w kraju, a część 
zajęć pOlegała na analizie przypadków 
(pokazano pięć takich zabiegów) prze­
kazywanych na żywo z sali endosko­
powej w formie IIve streamlng. Kaide 
takie badanie zostało poprzedzone 
omówieniem historii choroby oraz wy­
ników badań radiologicznych pacjenta. 

- Celem naszych warsztatów było 
przedstawienie najnowocześniejszych 
technik z zakresu diagnostyki endo­
skopowej, które wykonujemy w na­
szym szpitalu, a które są niedostępne 
lub dostępne w ograniczonym zakresie 
w Innych placówkach naszego regionu 
- tłumaczy dyr. Mariusz Trzak. 

wygląda nie najlepiej. Często takle 
przypadki ujawniane są bardzo późno, 
kiedy rokowania na skuteczne leczenie 
dramatycznie spadają. Dość powie­
dzieć, że w Polsce operację ze zdia­
gnozowanym raklem płuc przechodzi 
klika procent pacjentów, podczas gdy 
w krajach zachodnich jest ich czte­
rokrotnie więcej. To obrazuje, jak źle 
w naszym kraju wygląda diagnostyka. 

Kluczowym elementem nowocze­
snej diagnostyki raka płuc, omawianej 
na warsztatach w Szklarskiej Porębie, 
jest EBUS. To technika umOŻliwiająca 
za pomocą sondy USG umieszczonej 
w końcówce aparatu zlokalizowanie 
zmiany znajdującej się pozaoskrzelo­
wo I za pomocą clen~lej Igły pobranie 
materialu do badanIa histopatologlcz-

nego. Jedną z odmian tej techniki jest 
badanie przy pomocy sondy radial­
neJ. umożliwiającej lOkalizaCję zmian 
nowotworowych znajdUjących się 
obwodowo i pobranIe materiału przy 
pomocy clenkiejlgly lub metodą krlo­
biopsjI. Dzięki EBUS można więc czę­
sto uniknąć zabiegów chirurgicznych, 
których celem jest pobranie materiału 
do dalszych badań (torakochirurgia). 
Nie trzeba tłumaczyć, jak bardzo skra­
ca to drogę do szybkiej diagnozy i jak 
wiele stresu i sil oszczędza się w ten 
sposób pacjentowi. 

- Wyjątkowość badania EBUS po­
lega na tym, że możemy się dostać 
do zmian, które nie są dostępne za 
pomocą klasycznej bronchoskopii. 
Ta metoda diagnostyczna znana 

Warsztaty organizowane w "Izer­
Medzie" dotyczyły bardzo speCjali­
stycznej dziedziny, ale omawiane tam 
techniki diagnostyczne mogą mleć 
mleć znaczenie dla wielu z nas. Tym 
bardziej, że w Polsce diagnostyka raka 
płuc na tle Innych państw europejskich 

"Izer-Med" dysponuje naj nowocześniejszym sprzętem pozwala­
jącym szybko zdiagnozować raka I podjąć leczenie. Na zdjęciu 
dr Marcin Kujałowicz, ordynator oddziału chorób płuc ICPiCH 
"Izer- Med", z załogą na sali bronchoskopowej. 

~ 
skle torebki warte blisko 7000 złotych. 
Sprawca zastal zatrzymany I grozi mu 
5 lat pozbaWienia wolności. Policjanci 

Na marginesie oC próbują odzyskać skradzione mienie. 
Grotby (także pozbawienia życia), 

JELENIA GÓRA kradzież, znęcanie się psychiczne 
Dwie jeleniogórzanki straciły biżu- i fizyczne - tak 41-letni jeleniogórzanln 

terię_ Idącym ulicą kobietom sprawca traktował swoja partnerkę. Funkcjona-
zerwał z szyI złote łańcuszkI. Sprawcę riusze ustalili, że mężczyzna znęcał się 
zatrzymał Idący do pracy funkcjonariusz. psychicznIe i fizycznie nad partnerką 
Mężczyzna siedzial na parapecie budyn- przez kilka miesięcy. Groził jej po-
ku. Policjant zwrócił na niego uwagę, bo zbawieniem życia. szarpał I popychał. 
przypominał mężczyznę poszukiwanego Podczas ostatniej awantury wybiegł 
przez policję w sprawie kradzieży. Usta· z mieszkania za kobietą, szarpal ją, 
lono, że 37-letnl mieszkaniec Jeleniej a następnie ukradł jej torebkę z kartami 
Góry 8 i 11 września dopuścił się bankomatowymi, pienIędzmi I doku-
w Jeleniej Górze dwóch kradziezy. Zerwał mentarnI. Poniesione straty pokrzyw-
z śzyi i ukradł dwóm kobietom złote dzona oszacowała na 500 zł. 
łańcuszki Łączna wartość skradzionego . 4 Hatek zostal zatrzymany w policyj-
mienia została oszacowana na ponad nym areszcie. Sąd Rejonowy w Jeleniej 
3000 zł. Obydwa zdarzenia zarejestro- Górze zgodził się na miesięczny areszt. 
wał monitoring, na podstawie którego Kradzieże Sklepowe uczynił sobie 
policjanCi wytypowali podejrzewanego stałym iródłem dochodu 57-letni je-
o popełnienie tych czynów. zatrzymany leniogórzanln. Z ustaleń policji wynika. 
przyznał się. że łańcuszki sprzedał w je- że mężczyzna od czerwca do sierpnia, 
leniogórsklch lombardach. korzystając z nieuwagi pracowników. 

Przez dwa miesiące bezkarnie okradał dyskonty spożywcze I markety 
damskie torebki kradł 43-letni miesz- budowlane. Łupem padły artykuły 
kaniec powiatu karkonoskiego. Zanim spożywcze i elektronarzędzIa. Funk-
zatrzymała go policja udało mu się cjonańUsze ustalili, że mężczyzna ma 

• kraść przynajmniej 27 razy. Policja na koncie co najmniej 4 takie czyny, 
ustali/a, że sprawca między 1 lipca których dopuścił się w warunkach 
do 3 września dopuścił się w Jeleniej .. recydywy". Z kradzieży uczynił sobie 
Górze senl kradzieży. Wykorzystywał stale tródlo dochodu Sprawca oświad-
chwilową nieuwagę pracowników w je- czyi, że skradzione mienie sprzedał 
lenlogórsklch sklepach I ukradł dam- przygodnie napotkanym osobom. 

Seryjnym złodziejem okazał się też 
31-letnl mężczyz.na bez stałego miejsca 
zamieszkania. Jest podejrzany. że 
między lipcem a wrześniem kradl i wła­
mywał się do piwnic i pomieszczeń go­
spodarczych co najmniej 9 razy. Jego 
lupem głównie padały rowery. Łączne 
straty pokrzywdzonych wynoszą ponad 
30 tySięcy złotych. FunkCjonariusze 
ustalili, że przestępstwa te popel­
nił w warunkach, tzw .• recydywy". 
Policjanci podejrzewają, że 31-łatek 
ma na koncie więcej podobnych czy­
nów, Funkcjonariusze odZYSkali rower 
o wartości blisko 9 tysięcy złotych. 
pochodzący z kradzieży z włamaniem 
do piwnicy. 

GRYFÓW/MIRSK 
Dzieli po dniu policjanci z komisa­

riatu w Grylowie zatrzymywali osoby, 
u których znajdowano narkotyki. 13 
września 2021 roku policjanci patrolu 
łnterwencyjnego zatrzymali w Gryfowie 
ŚląSkim 40· latka z metamfetaminą. 14 
września, także w Gryfowle. podczas 
kontroli drogowej, poliCjanci zatrzy­
mali 47- letniego mieszkańca powiatu 
lubańsklego. W wynikU podjętych 
czynności przy mężczyźnie ujawniono 
zawiniątko z zawartością metamfeta­
miny. Również 14 września, w nocy, 
w Mlrsku policjanci kontrolowali 
pojazd marki Opel. Jego kierujący 34-
letni mętczyzna z powiatu lubańsklego 
znajdował się pod wpływem alkoholu 

- Chcemy, aby diagnostyka 
raka płuc lub jego wykluczenie 
trwała tydzień od zgłosze-
nia przypadku przez lekarza 
pulmonologa, do którego 
pacjent trafi w swoim miej-
scu zamieszkania. Szybka 
diagnoza, szybkie działanie 
zwiększa szanse pacjenta na 
pomyślny efekt terapII - mówi 
Mariusz Trzak, dyrektor Izer­
skiego Centrum Pulmonologii 
i Chemioterapii "Izer-Med" 
w Szklarskiej Porębie. 

jest od kilkunastu lat, ale jest stale 
udoskonalana - tłumaczy dr Marcin 
Kujałowicz, ordynator oddziału chorób 
płuc ICPiCH "Izer- Mad". Sprzęt do 
wykonywania EBUS jest coraz lepszy, 
pozwalając na docieranie w najmniej 
dostępne strefy badanych organów. 

NIeprzypadkowo warsztaty na temat 
diagnostyki raka płuc organizowane są 
w "Izer-Medzle". Szpital ma najnowo­
cześnlejszy sprzęt I wykwalifikowaną 
kadrę, która potrafi z niego korzystać. 
W Szklarskiej Porębie regularnie bywa 
prof. Artur Szlubowski, światowej kla­
sy speCjalista w wykonywaniu badań 
EBUS. - Od czterech lat nasi lekarze 

(wydmUChał 0,5 promila) oraz pod 
wpływem środków odurzających. 
Ponadto posiadał przy sobie woreczek 
z zawartością metamfetaminy. 15 wrze­
śnia. ponownie w Mlrsku, policjanci za­
trzymali 34- latka, przy którym również 
ujawniono środki odurzające w postaci 
metamfetaminy. 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
Ponad dwa promile alkohołu w or­

ganizmie mial 31- latek kierujący sa­
mochodem, który został zatrzymany do 
kontroli przez Iwówecklch policjantów. 
W trakcie InterwenCji poliCjanci ustalili 
również, że pojazd, którym się poruszał 
nie ma ważnych badań technicznych 
oraz polisy ubezpieczeniowej. W Pław­
nej Górnej funkcjonariusze zatrzymali 
do kontroli drogowej kierowcę peu­
geota, bo zachowanie kierującego 

wskazywało. że może prowadZić pod 
wpływem alkoholu. Kierowca wydmu­
chał ponad 2 promile. 

ZGORZELEC 
list gończy nie przeszkodził poszu­

kiwanemu w kolejnych kradzieżach. 
Policjanci ze zgorzeleckiej komendy 
zatrzymali 25-letnlego mieszkańca 
powiatu z.gorzelecklego poszukiwane­
go przez wymiar sprawiedliwości na 
pOdstawie listu gończego. Był też po­
dejrzany o kradzież pod koniec sierpnia 
na staCji paliW w Zgorzelcu samochodu 
renault. Mężczyzna trafił do zgor ze-
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uczą się pod okiem prof. Szlubow­
skiego najnowoczeŚniejszych technik 
diagnostycznych w tym EBUS - podkre­
śla dyr. Trzak. "Izer-Med" jest drugIm 
ośrodkiem na Dolnym Śląsku - po 
wrocławskim Dolnośląskim Centrum 
Chorób Płuc, jeśli chodzi o ilość wy­
konywanych badań EBUS. 

Dzięki możliwościom, jakie daje 
nowoczesna pracownia cytologiczna 
"Izer-Medu". możliwe jest precyzyjne 
skanowanie preparatów mikrosko­
powych, co z kolei daje możliwość 
konsultacji wyników z lekarzami pato­
morfologami na terenie całego kraju. 
To szczególnie cenne rozwiązanie, 

bo. jak wiadomo, ocena pobranego 
materialu bywa sporym problemem 
organizacyjnym. Są placówki, w któ­
rych na wizytę patomorfologa czeka 
się tydzleń lub dwa, co odwleka czas 
diagnozy I podjęcia leczenia. 

W "Izer-Medzie" mają ambiCję 
stworzenia ośrodka, w którym diagno­
styka raka pIu c lub jego wykluczenie 
będzie przebiegać w ciągu tygodnia 
od zgłoszenia przypadku przez lekarza 
pulmonologa, do którego pacjent trafi 
w swoim miejscu zamieszkania. - To 
pozwoli na szybkie podjęcie decyzji 
o operacji lub zastosowaniu che­
mioterapii. Szybka diagnoza, szybkie 
działanie zwiększa szanse pacjenta na 
pomyślny efekt terapII - mówi dyrektor 
"Izer-Medu". Jak bardzo ambitne cele 
stawiają sobie w szpitalu w Szklarskiej 
Porębie. może ocenić każdy, kto miał 
styczność z systemem służby zdrowia 
w sytuacji podejrzenia raka płuc. Nie­
jednokrotnie procedura od podejrzenia 
do pełnej diagnozy i rozpoczęcia lecze­
nia zajmuje 3-4 miesiące. 

Warsztaty w Szklarskiej Porębie 
były okazją do poznania walorów 
diagnostyki za pomocą EBUS. Mają 

też przekonać uczestników, że warto 
tutaj kierować pacjentów. 

(sad) 

leckiej komendy. Po analizie prowa­
dzonych postępowań funkcjonariusze 
z WydziałU DochodzeOlowo-Śledczego 
udowodnili zatrzymanemu kolejną 
kradzież pojazdu. tym razem marki 
Toyota. Samochód został skradZiony 
na początku sierpnia bieżącego roku 
z terenu parkingu na jednym z osiedli 
w Zgorzelcu. 

Kradzież prądu ujawnili zgorzeleccy 
polIcjanci zajmujący się zwalczaniem 
przestępCZOŚCi gospodarczej w jed­
nym z mieszkań na terenie Zgorzelca. 
39-letnia mieszkanka lokalu usłyszała 
zarzut nIelegalnego pobierania energii 
elektrycznej. Za popełnione przestęp­
stwo grozi Jej kara do 51at pozbawienia 
wolnoścI. W przypadku kradzieży ener­
gii takle jest zagrożenie bez względu na 
wartość nielegalnego poboru. 

Zbiega z zakładu karnego złapali 
policjanci z SamodZielnego Podod­
działu Prewencji Pollcii w legnicy 
Został zatrzymany podczas kontroli 
drogowej. 42-lelnl mieszkanrec powia­
tu zgorzeleckiego wykorzystał moment, 
gdy z grupą innych więźmów wyko­
nywał prace poza zakładem karnym 
i uciekl. Na wolności był kilkanaście 
dni. Podczas zatrzymania okazało się, 
źe kierował pojazdem pomimo pięciu 
sądowych zakazów I dodatkowo mial 
przy sobie 30 porCji metamfetaminy. 
Zatrzymany trafił do zgorzeleckiej ko­
mendy. a następnie do więziennej celi. 

mai 
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Jak się leczy w Czechach, w Niemczech, a jak w Polsce? 

Ok-em acjen a 
Rozmowa ~ z Jackiem Podolakiem z jeleniogórskiego Stowarzyszenia Dla Dobra Pacjenta. 

NIeczęsto się zdarza, aby pa­
cjent miał sposobność spraw­
dzenia na "własnej skórze", 
jak funkcjonują systemy opieki 
zdrowotnej w trzech krajach. 
Taką szansę miał I ma nadal 
jeleniogórzanin Jacek Podolak, 
który wyrokiem losu leczył się 
w Polsce, w Czechach, a od 
kilku lat korzysta z niemieckiej 
opieki zdrowotnej. Jego obser­
wacje są tym cenniejsze, że 
nasz rozmówca zaangażował 
się w utworzenie i działalność 
jeleniogórskiego Stowarzysze­
nia Dla Dobra Pacjenta. 

Jacek Podolak: Zdarzyło mi się 
leczyć w Polsce, w Czechach i w 
Niemczech. Opiekuję się też od lat 
moją 90-letnią matką. I robiłem to 
zarówno w Polsce, jak i w Niem­
czech. Mam wiele spostrzeżeń 
o funkcjonowaniu ochrony zdro­
wia w ogóle i o opiece nad oso­
bami starszymi w szczególności. 

Tomasz Kędzia: Rozpocznijmy 
od groźnego upadku narciarskie­
go na stokach Czarnej Góry (Cer­
na Hora) w Jańskich Łaźniach. 

- Miałem otwarte złamanie nogi. 
Najpierw zadziałała Horska Slu­
zba, a później czeskie pogotowie 
ratunkowe. Myślałem, że, tak jak 
w Polsce, zawiozą mnie do najbliż­
szego szpitala. O dziwo, trafiłem 
od razu do specjalistycznego 
szpitala ortopedycznego w Hradec 
Kralove. Najpierw wykonano mi 
wstępną operację, aby "zaopa­
trzyć" moje otwarte złamanie. 
W tym samym dniu mój lekarz 
ortopeda szczegółowo wyjaśnił, 
że konieczna będzie kolejna ope­
racja, za 3 dni. Chodziło o scalenie 
połamanych kości za pomocą 
specjalnej szyny. Opiekujący 
się mną lekarz (od początku do 
końca leczenia ten sam) wyjaśnił 
mi szczegółowo, dlaczego i kiedy 
będę operowany. Wszystko odby­
ło się w zapowiedzianym terminie. 

- Jak długo trwało leczenie? 
. Mój pobyt w czeskim szpi­

talu trwał blisko miesiąc. Byłem 
unieruchomiony, ale mogłem 
wykonywać większość życiowych 
czynności. Wokół mnie było 
wiele osób znacznie starszych, 
z dużymi niesprawnościami. Moje 
szczere uznanie wzbudziła opieka 
nad nimi czeskich pielęgniarek, 

fizjoterapeutów i opiekunów pa­
cjentów. Mimo pory zImowej 
codzienne odbywało się solidne 
wietrzenie, mycie chorych bez 
oglądania się na pomoc rodziny, 
a także spacery z opiekunką 
z użyciem wózka inwalidzkiego 
lub bez. Z mojego czeskiego 
leczenia najwyżej doceniłem to, 
że gdy wychodziłem ze szpitala 
w Hradec Kralowe, nikt mnie 
nigdzie nie odsyłał. Już przy wy­
pisie określono termin przyjęcia 

W Hradec Kralove 
Jest klika specjalistycznych 
.szpItali powiązanych 
z tamtejszą uczelnią 
medyczną· 

do tego samego szpitala - za mie­
siąc, na kontrolę . I znów o okre­
ślonej godzinie czekał na mnie 
mój lekarz. Zlecił wykonanie RTG, 
szybko dostał wyniki i po pięciu 
minutach kontynuował wizytę. 

W sumie pod opieką czeskich 
lekarzy ortopedów przebywa/em 
jeszcze pół roku. Opuszczając 
szpital w Hradcu, zapłaciłem 
około 600 koron . W Czechach 
obowiązuje małe współpłacenie 
przez pacjenta. 600 koron , tj . 
około 1 05 złotych za miesięczną 
opiekę i smaczne jedzenie z pra­
wem wyboru potraw - to niewiele. 

- A rehabilitacja? 
- To już odbyłem w Polsce. 

M.in. w ośrodku we Wleniu. 
Tam zdarzyło mi się spotkać 
pacjenta, który nie miał takiego 
szczęścia jak ja. Po wypadku 
zawieziono go do najbliższego 
szpitala we Lwówku, o ogólnym 
profilu. Przeszedł tam 3 opera­
cje, a do pełnego wyleczenia 
nadal było daleko. Wtedy tym 
bardziej doceniłem lekarzy spe­
cjalistów z Hradec Kralove. 

- Parę lat temu w ślad za mat­
ką przeniosłeś się na terytorium 
Niemiec, do Westfalii. 

- Zdarzyła mi się wywrotka na 
rowerze. Rozbita głowa, krótka 
utrata przytomności i pobyt w nie-

mieckim szpitalu. Wszystko tam 
działało sprawnie. To znaczy wy­
konano tomografię komputerową, 
kilka innych badań i zszyto głowę. 
W niemieckim szpitalu standard 
był wyższy niż w Czechach, ale 
opieka podobna. 

- Pobyt w Niemczech przypadł 
na okres covidowej pandemii. 

- W tym czasie bywałem dość 
częstym gościem u lekarza pierw­
szego kontaktu. Zarówno w spra­
wach dotyczących mojego zdro­
wia, jak i leczenia mojej 90-letniej 
matki. Nie zdarzyło się , abym 
nie mógł się dostać do lekarza. 
Nie spotkałem się z sytuacją. by 
drzwi przychodni były zamknię­

te a kontakt z lekarzem tylko 
telefoniczny. Leczenie było nor­
malne, z zachowaniem rygorów 
sanitarnych. Gdy przyjechałem 
do Jeleniej Góry, sąsiedzi mówili 
mi , że przez szereg miesięcy 
mogli liczyć tylko na teleporadę. 
W Niemczech tego nie było. 

- Jak przebiega w Niemczech 
opieka nad osobami starszymi? 

- Każdego dnia do mojej mamy 
przychodzi fizjoterapeuta. Wła­
ściwie jest ich dwóch. Zmie­
niają się . Na dodatek jeszcze 
osoba pomagająca wyjść na 
spacer. Ta opieka odbywa się 
bez względu na panującą pande-

/ 
/ 

mię. Oczywiście z zachowaniem 
środków i zasad ostrożności. 
Wcześniej w Polsce moja matka 
także potrzebowała stałej reha­
bilitacji. O rehabilitacji domowej 
w ramach ubezpieczenia w NFZ 
w ogólne nie było mowy. Zawio­
złem dwukrotnie moją matkę do 
jednej z jeleniogórskich poradni 
rehabilitacyjnych, ale sposób 
obsługi i trudności w dowie­
zieniu chorej do poradni były 
tak duże , że musieliśmy z tego 
zrezygnować. 

- A inne doświadczenia z pol­
skiego systemu ochrony zdrowia? 

- Zdarzył mi się dłuższy pobyt 
na oddziale ortopedycznym. 
Groziło mi, że moja noga bę­

dzie zupełnie sztywna. Jelenio­
górskim ortopedom udało się 
temu zapobiec. Z tego leczenia 
pamiętam , że przez kilka kolej­
nych dni przygotowywano mnie 
do operacji kolana i w ostatniej 
chwili operację tę odwoływano . 
Dła mnie, jak i dla każdego in­
nego pacjenta, takie kilkakrotne 
odwoływanie ważnych zabiegów 
było bardzo stresujące . 

- Czy istnienie takich orga­
nizacji jak Stowarzyszenie Dla 
Dobra Pacjenta ma sens? 

- Trudne pytanie. Zauważyłem , 

że wśród moich polskich znajo-

mych chętnych do narzekania na 
opiekę zdrowotną nigdy nie bra­
kowało . Ale gdy zachęcałem ich 
do podjęcia działań , aby wywrzeć 
presję W celu poprawy losu ogółu 
pacjentów - to zainteresowanie 
było znikome. Nie wiem, z czego 
to wynika. Z bojażni. z lekcewa­
żenia, czy po prostu z niewiary 
że można coś zmienić? Myślę, 
że warte podkreślenia są dzia­
łania naszego stowarzyszenia 
w sprawie radykalnego zwięk­

szenia w Polsce liczby kształ­
conych lekarzy. To się udało . 

W ciągu ostatnich lat, pod presją 
faktów ujawnionych przez nasze 
stowarzyszenie, zwiększono licz­
bę studentów rozpoczynających 
studia lekarskie z około 3 tys ięcy 

rocznie do 9 tysięcy. To bardzo 
ważne , gdyż deficyt kadr lekar­
skich jest najważniejszym proble­
mem polskiego systemu opieki 
zdrowotnej. Niestety, prawdziwe 
efekty obecnego wzrostu liczby 
studentów, przyjmowanych na 
I rok studiów lekarskich, odczu­
jemy za około 12 lat, bo tyle śred­
nio trwa w Polsce wykształcenie 
lekarza specjalisty. 

- Dziękuję za rozmowę 

Tomasz Kędzia 

J 



.. 

8 '."MY. 

Nr 38, 21 września 2021 

Nie - zaśmiecajci-e Karkonoszy! 
Rozmowa~ z Jackiem Potockim, profesorem jeleniogórskiego Wydziału Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu 

- Jak oceniasz zagospoda­
rowanie przestrzenne Karko­
noszy. Kiedyś na wykładzie 
mówiłeś, że w czasach nie­
mieckich schronisk było tu 
więcej, niż obecnie. 
- Bardzo trudno o jednoznacz­
ną odpowiedź. Zmieniło się 
bardzo dużo - czasem na lep­
sze, a czasem - niestety coraz 
częściej - na gorsze. Po II wojnie 
światowej przez dwadzieścia 
kilka lat działo się w tym zakre­
sie bardzo niewiele. a jeżeli, to 
raczej ubywało obiektów. Do 
końca lat 60. i na początku 70. 
właściwie nie budowano no­
wych domów w górach. W tym 
czasie straciliśmy część gór­
skieJ infrastruktury. pozostałej 
po Niemcach. Później zaczęto 
budowac coraz wi~cej domów, 
a gdzieniegdzie także drogi. 
Krajobraz zaczął ewoluować. 
Ostatnio - z pun~tu widzenia 
kogoś, kto zajmuje się plano­
waniem i ochroną krajobrazu 

- niektóre zmiany są wręcz za­
trważające. 

- Jak to się stało, że w cza­
sach nlemieck1ch Karkonosze 
były tak gęsto zabudowa­
ne schroniskami? 

- Tu wiele się działo jeszcze 
zanim rozwinęła się turysty­
ka. Karkonosze były terenem 
intensywnej działalności gór­
niczej, powstawały liczne ma­

, 

- Czy warto odbudować ja­
kieś schronisko? 
- Wydaje mi się, że nie ma takiej 

potrzeby. Trzeba też zwrócić 
uwagę, że zmieniły się warunki. 
Gdyby sto lat temu obowiązywa­
ły takie przepisy przeciwpoża­
rowe i inne, jak dziś, większość 
tych obiektów by pewnie nie 
powstała. Obecnie są bardzo 
drogie w utrzymaniu, jeśli mają 
spełniać obowiązujące normy, 
zwłaszcza w obszarach chro­
nionych. Zawsze mówię prze­
wrotnie o schronisku Księcia 

Henryka, które stało na krawędzi 

Rentgen 

doradził, by uniknęły losu Kar­
pacza? 

- Kowary intensywnie rozbudo­
wały się po II wojnie światowej. 
W związku z wydobyciem uranu, 
podwOiła się w nim liczba miesz­
kańców. Moim zdaniem problem 
polega na tym. że miasto, liczą­
ce 11 tysięcy mieszkańców. nie 
utrzyma się tylko z turystyki. Dla­
tego Kowary muszą szukać in­
nych czynników rozwoju, niż tu­
rystyka. To jednak miejscowość 
w sporej mierze przemysłowa. 
Warto przywołać przykład cze­
skiego Vrchlabi. które także jest 

nufaktury, a później 
fabryki, bazujące na 
miejscowych zaso­
bach. Wraz z ich roz­
wojem przybywało 
mieszkańców. Z cza­
sem - w XVII wieku 

Jacek Potocki - dr hab., prof. nadzw. Uniwersytetu "---"'-''''''-'-~_ 

- doszło osadnictwo 
w samych górach 
uchodźców religij­
nych z Czech. W XIX 
wieku rozpocząl się 
burzliwy rozwój tu­
rystyki. Karkonosze 

Ekonomicznego we Wrocławiu - Wydział Ekonomii, Za­
rządzania i Turystyki w Jeleniej Górze. Zainteresowania 
badawcze: geografia regionalna, geografia turystyki, śro­
dowiskowe uwarunkowania rozwoju regionalnego. Akty­
wista pnK, jest w zarządzie głównym tej organizacji, był 
Jej prezesem. Praca doktorska pod tytułem: Geograficzne 
uwarunkowania rozwoju gospodarowania turystycznego 
Sudetów od połowy XIX w. do II Wojny Światowej (1997). 

turystyczne, 
ale większość 
mieszkańców 
utrzymuje 
się z pracy 
w innych bran­
żach, między 

innymi w prze­
myśle, jak były zapleczem re­

kreacyjnym Wrocławia i Berlina. 
Stalo się modne, by tu spędzać, 
czy to niedziele, czy wakacje. 
Wtedy właśnie powstawały 
liczne obiekty dla turystów, 
przekształcano dawne budy 
paserskie w tym kierunku. 
Rozwijały się wtedy Karpacz, 
Szklarska Poręba, Przesieka, 
Jagniątków. Ale dbano wów­
czas o architekturę, dlatego 
budynki, które pozostały z tam­
tych czasów, powinny być trak­
towane jako zabytkowe. 
- Dbano także o ład urbani­

styczny, o zachowanie prze­
strzeni. Zabudowa była roz­
proszona, był oddech. Teraz 
buduje się coraz gęściej. 
- Niestety. zwłaszcza, od­
kąd modne stało się budowa­
nie apartamentowców, które 

- mówiąc wprost - zaśmiecają 
krajobraz, przytłaczają swoją 

obecnością, zwłaszcza. gdy 
patrzy się z gór na miejscowości 
w dole. 

Kotła Wielkiego Stawu na wierz­
chowinie Karkonoszy, a spłonęło 
krótko po II wojnie światowej. że 
całe szczęście! Bo gdyby 50 lat 
dłużej spuszczało ścieki. to nie 
wiadomo, czy byłoby co chronić 
w Wielkim Stawie. 

- A schronisko na Polanie? 
Blisko Karpacza. Ruch byłby 
duży. Miało swoją tradycję, 

teź spłonęło. 
- Trudno odpowiedzieć. Były po­

mysły, by wybudować tam nowy 
budynek. Komercyjnie może był­
by sens, aczkolwiek gdyby miały 
być spełnione wszystkie warunki 
ochrony środowiska, to ścieki 
trzeba byłoby odprowadzać do 
sieci w Karpaczu. Kolejny obiekt 
noclegowy w tym rejonie, wobec 
bliskości Samotni i Strzechy Aka­
demickiej, nie jest tam potrzebny 
ani pożądany. 
- Kowary są bardzo widokowe 

I pięknIe położone. Nie ma 
tam jeszcze apartamentow­
ców I dużych hoteli. Co byś 

choćby w filii zakładów Skody. 
- Wytyczasz nowe przebiegi 

szlaków turystycznych PTTK. 
Czy dlatego, że niektóre są na 
drogach, a ponieważ ruch sa­
mochodowy rośnie, chodzenie 
nimi Jest uciążliwe. 

- Częściowo z tego powodu. 
Od czasów, gdy były wytyczane 
i znakowane, czyli w Karkono­
szach od okresu po II wojnie świa­
towej, wiele się zmieniło. W latach 
50. można było na tych drogach 
spotkać czasem zaprzęg konny. 
Staramy się więc zdejmować 
szlaki z tych dróg. Ale jest Inny 
problem: zmiany właścicieli grun­
tów. Nigdy nie ma pewności, czy 
szlak biegnący po prywatnym 
terenie będzje caly czas dostęp­
ny. Z niektórymi wlaścicielami 
można się dogadać, ale bywa 
i tak, że właścicielowi szlak nie 
przeszkadza, jednak grodzi go 
elektrycznymi pastuchami i wy­
puszcza bydlo. Trudno kierować 
w takie miejsce turystów. 

- Zmiany są też w schroni­
skach. Wśród turystów do­
minują dwie opinie. Jedna: 
schroniska to relikt PRL-u, nic 
się w nich nie zmienia, powin­
ny być bardziej nowoczesne 
I wygodne. Druga: nowocze­
sność to komercja, zabije 
klimat schronisk. Jaka jest 
Twoja opinia? 

- Trudne pytanie. Poszcze­
gólne schroniska różnią się 
wielkością, położeniem. Wspól­
ną cechą jest brak dojazdu 
samochodem. To istotne ogra­
niczenie, gdyż urządzanie luk-

dzialny turysta może dobrze 
zaplanować wycieczkę. Środki 
łączności z kolei stoją na takim 
poziomie. że latwo sprawdzić, 
czy w schronisku są miejsca. 

- Rozmawiamy w Lake Hill. 
Z cudownym widokiem na 
Karkonosze. Siedzi się tu fan­
tastycznie, rozmawia jeszcze 
lepiej. Jesteś zadowolony, że 
tu Jesteś? 

- Skoro ten obiekt już powstał ... 
Widok rzeczywiście jest piękny, 
ale pierwsze, na co zwróciłem 
uwagę. to to, że nie posadzono 
tu ani jednego drzewa. Podtrzy­
muję swoją opinię, że ten teren 
nie powinien zostać w ogóle 
zabudowany. To jest właśnie 
brak poszanowania krajobrazu, 
zaśmiecanie go wielkogabary­
towymi obiektami. na terenach, 
na których kiedyś nie wolno 
było budować. Przepisy są tak 
dziurawe, że zatrzymanie takich 
inwestycji okazuje się często 

niemożliwe, tym bardziej, gdy 
władze, wybrane przez miesz­
kańców, dbałości o krajobraz 
nie wykazują. 

- Ten teren był kiedyś trak­
towany przez władze gminy 
Podgórzyn jako "złote runo". 
Został sprzedany, ale sytu­
acja finansowa gminy nadal 
jest słaba. 

--' - Moim zdaniem to ślepa ulicz­
~ ka. jeśli chodzi o rozwój gmin. 
f? Wystarczy wybrać się na czeską 
~ stronę Karkonoszy. Powstają 
~ nowe obiekty, ale zakres jest 
~ mniejszy. Tam jednak Park Kar­
~ konoski obejmuje 80 procent 

susowego hotelu bez dojazdu 
nie miałoby sensu. Z drugiej 
strony praktyka pokazuje ta­
kie zjawisko: gdy schronisko 
przejdzie remont i podwyższy 
standard, największe obłożenie 
mają pokoje właśnie o podwyż­
szońym standardzie, z lazien­
kami. Trudno sobie wyobrazić, 
by pojedyncze obiekty byłyby 
w stanie zarobić na gruntowne 
remonty. W przypadku obiek­
tów PTTK, spółka z?rządza 
prawie 20 schroniskami w ca­
łych Sudetach i jest w stanie 
dzięki temu kumulować środki, 
by wykonywać remonty w poje­
dynczych, kolejnych obiektach. 
Oczywiście. w wielu schroni­
skach dzierżawcy dokładają 
sporo od siebie. Tam, gdzie ta 
współpraca jest dobra, dzieje 
się najlepiej. Zgadzam się, że 
schroniska są reliktem, ale 
niekoniecznie PRL-u. Jest za­
pis w regulaminach schronisk 
o gwarancji noclegu po zmroku. 
Są osoby, które wymuszają 
przyjęcie do schroniska powo­
łując się na ten przepis. Wpro­
wadzono go kiedyś z uwagi na 
względy bezpieczeństwa, gdy­
by załamała się pogoda, bądź 
gdyby ktoś doznal kontuzji na 
szlaku. Obecnie prognozy są 
tak precyzyjne, że odpowie-

powierzchni czeskich Karko­
noszy. a nie 30 procent, jak 
u nas. Znacznie większy teren 
objęty jest przepisami KPN, nie 
wszędzie równie restrykcyjnymi, 
ale jeśli chodzi o zagospodaro­
wanie przestrzenne,. jest objęty 
ochroną konserwatorską. 

- Ogromną rolę odgrywają 
plany zagospodarowania prze­
strzennego, czyli wszystko jest 
w rękach urzędników i radnych, 
wybieranych przez mieszkań­
ców. 

- Ale jeśli plany są zmieniane, 
by zadowolić konkretnych inwe­
storów. też przestają odgrywać 
swoją rolę. 

- Centrum decyzyjne przeno­
si się na kontakty architekta 
reprezentującego inwestora 
z urzędnikiem, który się tym 
zajmuje. Wypracowane przez 
nich rozwiązanie jest potem 
proponowane radnym. 

- Niestety. Może to niepopular­
ne, ale nieżyjący minister ochro­
ny środowiska Stefan Kozłowski 
twierdził to już kilkanaście lat 
temu: planowanie przestrzenne 
w zbyt wielkim stopniu zostało 
przekazane samorządom, a w 
przypadku wielu z nich, nie są 
do niego właściwie przygoto-
wane. 

Rozmawiał: 

leszek Koslorowskl 
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Rykoszetem 
Ponoć nie szata zdobi człowieka. 

Z ową głęboką prawdą bezlitośnie 
rozprawia się już samo słowo 

.. strW odnoszące się do okolicz­
nościowej odzieży. O ubraniach 
codziennych i świątecznych nawet 
nie wspomnę. ponieważ trudno 
o bardziej oczywistą oczywistość. 
Od pewnego czasu zastanawiam 
się jednak. jaką rolę pelni i o czym 
świadczy dziś nasz ludzki wystrój 
zewnętrzy. bo że wciąż znaczenie 
ma niemale nie mam najmniejszych 
wątpliwości. Tak wiele I dynamIcznie 
dzieje się bowiem w tym obszarze 
kulturowym. podlegającym przecież 
nieustannym zmianom, że czasami 
trudno po przYOdziewku spotkanych 
osób zdiagnozować okoliczności 
spotkania. co bywa niezbędne 
dla właściwego odnalezIenia się 
szczególnie w zaskakujących oko­
licznościach. Nie chodzi wcale 
o śmiertelnie poważne rozważania 
o etykiecie czy protokole dyploma­
tycznym. Zadumania me dotyczą, 
co najwyżej, zwyczajnych. dobrych 
manier. śwIadczących o stosunku 
do otoczenia osób mniej. bardziej 
lub szczególnie wystrojonych, spo­
tykanych na życiowej drodze. 

Gałkiem niedawno podczas sluż­
bowej wizyty w bardzo poważnym 
urzędzie. natknąłem się na nie mnie} 
poważną urzędniczkę, która powitała 
mnie w stroju bardziej przypomina­
jącym pidżamę noszącą znamiona 
dobrze spędzonej nocy niż schludne 
ubranie adekwatne do okoliczności 
w jakich przyszło nam się zoba­
czyć. Szczerze mówIąc. ów dośt 
zaskakujący widok bardziej mnie 
ubawił nlz zniesmaczył. Jestem bo­
wiem zwolennikiem nieprzesadzania 
z podkreślaniem nadętą formą po­
wagi urzędów. szczególnie niskiego 
szczebla. Nie oczekuję w nich sluż­
bowych uniformów podkreślających 
rangę półbogów za/atwlających co­
dzienne sprawy skazanych na nich 
petentów. Więcej. Nic. co luine. nie 
jest mi obce. Wydaje mi sIę jednak. 
że tam. gdZie w grę wchodzi repre­
zentacja kogokolwiek poza samym 
sobą, trzeba pam/ętat o płynnej 
ale wyczuwalnej granicy pomiędzy 
luinym stylem bycia. a manifestacją 
stosunku do otoczenia. WYlJikające­
go z lekceważącej formy służbowej 
obecności w przestrzeni publicznej. 
Oczywiście. że wszędzie są tacy, 
którzy pozwolić mogą sobie na Wię­
cej. Szczególnie artystom uchodzi 
dużo. dużo więcej. W ich przypadku 
manifestowany styl. bywa często 
częścią twórczej kreacji związanej 
z osobistą działalnością artystyczną, 
której są ucieleśnieniem. Nie mniej 
jednak trudno wyobrazić sobie 
orkiestrę symfoniczną koncertująca 
w dresach No chyba. że w.firmów­
kach" i przy okazji wykonywania 
symfonII olimpijskiej. I pamiętać 
przy tym należy, le nawet w wyjąt­
kowo swobodnym środowisku kul­
tury stadionowej nawet najbardzIej 
miękki strój zawodowy ma swoje 
zauważalne znaczenie. ZastanawIam 
się wIęc, czy tetryczeję już zauwaza­
jąc cielesną formę nieadekwatną do 
służbowej tre~cl. czy co~ umknęło 
mojej uwadze w życiowym pędzie 
i znów mam do odrobienia jakieś 
zaległości w poznawaniU modowych 
trendów. które każą podziwiać a nie 
potępiać czarujące wyglądem gwiaz­
dy krątące w przestrzeni publicznej? 

Daniel Aniosik 
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Dla kogo WytrYCh 2021? 

WYdłużony pierwszy 
etap głosowania! 

Jeszcze do 26 września 2021 do 
północy potrwa pierwszy etap na­
szego tegorocznego plebiscytu na 
najpopularniejszego artystę regionu , 
którego stawką jest Wytrych do Serc 
Publiczności 2021. W ubiegłym 
tygodniu informowaliśmy o zamknię­
ciu pierwszego etapu plebiscytu, 
w którym głosować można bylo na 
wszystkich zgłoszonych kandyda­
tów do 20 września w samo pOłu­
dnie. Zainteresowanie plebiscytem 
w ostatnich dniach przeszło Jednak 
nasze najśmielsze oczekiwania. 
Ponieważ zależy nam na jak naj­
większym. społecznym wymiarze 
tego szczegolnego przedsięwzięcia 
oraz w odpowiedzi na apel o danie 
szansy powalczenia o awans do 
finału kandydatom zgłoszonym 
w ostatniej chwili, podjęliśmy de­
cyzję o wydłużeniu pierwszego 
etapu głosowania, ale tylko o kilka 
dni - do 26 września, do północy . 
Po tym czasie, czyli w najbliższy 
poniedziałek, 27 września 2021 , nie­
odwołalnie rozpocznie się drugi etap 
plebicytu, w którym liczyć będą się 
Już tylko głosy oddane na artystów 
wybranach z piątki finalistów, którzy 
zdobędą największą ilość puntów 
w pierwszym etapie głosowania 
I tym samym nominowani zostaną 
do nagrody. Laureatem Wytrycha 
zostanie Zdobywca największej 
ilości punktów UZYSkanych w gło­
sowaniu kuponowym i sms-owym. 
Gorąco zachęcamy do typowania 
swoich ulubionych artystów, po­
staci niezwykle wartościowych dla 
naszego regionu, zasługujących na 
szczególne wyróżnienie. Poniżej 

ostatni raz na łamach Nowin pu­
blikujemy pełną listę kandydatów 
do Wytrycha 2021. W kolejnym 
wydaniu naszego tygodnika przed­
stawimy już piątkę finalistów nomi­
nowanych do nagrody. 

Jak głosować? 
Na wszystkich zgłoszonych kan­

dydatów glosować można na dwa 
sposoby: na oryginalnych kuponach, 
które zamieszczamy w kolejnych 
wydaniach Nowin Jeleniogórskich 
oraz SMS-aml. Każdy głos oddany 
za pomocą oryginalnego kuponu 
wyciętego z egzemplarza Nowin 
Jeleniogórskich oznacza 2 punkty, 
a głos Oddany SMS-em - 1 punkt. 

Wypełnione kupony wycięte z No­
win Jeleniogórskich dostarczać można 
osobiście lub przesyłać pocztą do 
siedziby redakCji NJ i Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich (uJ. M.Skodowskiej­
Curie 13,58-500 Jelenia Góra) Uwa­
ga! liczy się data wpłynięcia kuponów 
do organizatora plebiScytu! 

Aby zagłosować elektronicznie, 
należy wysłać SMS na numer 71601 . 
W treści wpisać slowo: wytrych 
oraz numer przypisany kandydatowi. 
Uwagal Między słowem "wytrych" 
i numerem kandydata wpisał należy 
kropkę . Przykładowy SMS to wy­
trych.X (w miejsce X należy wpisać 
cyfrę), np. wytrych.44 (wielkość liter 
nie ma znaczenia). Koszt wysłania 
jednego sms-a to 1,23 zł(z VAT). 

Głosowanie plebiscytowe podzleIo­
ne jest na dwa etapy. W pierwszym, 
wydłużonym do 26 września 2021 
r do godz. 23.59, moina oddawać 
głosy na wszystkich zgłoszonych 

artystów. W ten sposób wy­

Pełna lista kandydatów 
do nagrody pUbliczności 

łoniona zostanie piątka fi­
nalistów nominowanych do 
nagrody W drugim etapie 
plebiscytu, który rozpocznie 
się po zamknięciu pierwszej 
części głosowania, liczyć 
będą się już tylko glosy od­
dane na kandydatów z piątki 
finalistów, którzy zdobędą 
najwięcej głosów w pierw­
szym etapie i w ten spOSÓb 
nominowani zostaną do 
nagrody. Wytrych 2021 
przyznany zostanie arty­
ście. który zbierze najwięcej 
punktów w glosowaniu pu­
bliczności. Liczy się łączna 
Ilość punktów zdobytych 
w obu etapach glosowania. 

Małgorzata Osiej-Gadzina - aktorka 
SMS na numer 716010 treści: wytrych.1 
Grzegorz Nowicki - literat 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.2 
Roman Samostrokov - muzyk 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.3 
KrzysztOf Rogacewicz - aktor 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.4 
Andrzej Boj WOjtowicz - malarz 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.5 
Grzegorz Pawłowski - rzeźbiarz 

SMS na numer 71601 o treścI: wytrych.6 
Lidia lisowlcz - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.7 
Łukasz Duda - reżyser 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.8 
Ewa Paprotna - śpiewaczka 
SMS na numer 71601 o treścI. wytrych.9 
Honorata Magdeczko-Capote - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.10 
Kazimierz Plchlak - poeta. fotograf 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.11 
Elżbieta Kosecka - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych. 12 
Kazimierz Krzaczkowki - aktor 
SMS na numer 11601 o treści: wytrych.13 

Na ulubionych artystów 
warto głosować nie tylko 
w uznaniu Ich dorobku. 
ale równłeż dlatego. że 
zwyczajowo wśród głosu­
jących rozlosujemy zestaw 
zaproszeń na Galę Srebr­
nych Kluczyków. jeśli tylko 
będziemy mogli Ją zorgani­
zować (na co wpływ mają 
konsekwencje trwającej 
pandemii). Dlatego na ku-

ponie plebiscytowym warto podać 
numer swojego telefonu, który jest 
niezbędnym warunkiem udziału 
w losowaniu zaproszeń na Jedyne 
w swoim rodzajU spotkanie środo­
wiska kUlturalnego regionu. 

Dla kogo Srebme KlUCzYki 2021? 
Wytrych do Serc Publiczności jest 

szczegÓlnym trofeum wśród zestawu 
dorocznych nagród kulturalnych 
Nowin Jeleniogórskich. O tym kto 
go otrzymuje decyduje wyłącznie 
głosowanie publiczności. O tym. 
kto otrzyma Srebrne Kluczyki 2021 , 
zdecyduje Kapitula nagrody. Kapituła 
przyzna Srebrne Kluczyki za dokona­
nia sezonu artystycznego 2020/2021 
w następUjących kategoriach: naj­
lepszy spektakl teatralny scen Jele­
niogórskich (pod uwagę bierzemy 
wszystkie premiery od września 
2020 do końca sierpnia 2021 roku), 
najlepsza kreacja aktorska, sztuki 
wizualne, muzyka, literatura. zja­
wisko kulturotwórcze oraz wyda­
rzenie sezonu. Specjalną Nagrodę 
- Złoty Kluczyk 2021 - przyzna 
Fundacja Nowin Jeleniogórskich za 
wydarzenie. Inicjatywę. działalność 
wkraczającą poza ramy Jednego 
sezonu artystycznego I zasługującą 
na wyróżnienie szczególne. 

Uwaga! Czytelnicy Nowin Jelenio­
górskich mieli możliwość zgłoszenia 
kandydatur do Srebrnych Kluczyków 
I Złotego Kluczyka 2021 do do 20 
września, do godz. 16.00. Wszyst­
kie praWidłowo zgłoszone we wła­
ściwym czasie kandydatury zostaną 

przedstawione Kapitule Srebrnych 
Kluczyków. która decydować będzie 
o przyznaniu nagród. 

Zapraszamy do wspÓłdecydowania 
o tym, kto otrzyma tegoroczne na­
grOdy kulturalne NJI O wydarzeniach, 
które uświetnić mogą uroczystość 
wręczenia nagród, Informować bę­
dziemy w kolejnych wydaniach Nowin 
Jeleniogórskich, w których pr'ledsta­
wlać będziemy także artystów nomi­
nowanych do nagrody publiczności, 
czyli Wytrycha 2021, oraz na portalu 
Internetowym www.nj24.pl. 

Daniel AnIosik 
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N- W' le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 21 września 

o godz. 18.00 obejrzycie film .Superno­
va~, ret Harry Macqueen. 

Promocja kslązkl "David Friedrich 
Schulze: Podróż z Turyngii w śląskie 
Góry Olbrzymie" odbędzie się 22 
września o godz. 18.00 w Ksiątnlcy 
Karkonoskiej. 

Spotkanie poetyckie z Moniką Izabellą 
Bill zaplanowano 23 września o godz. 
17.00 w MDK Muflon. Wroclawska poetka 
jest autorką 9 tomików poetyCkiCh, nale­
tącą do licznych klubów literackich. Na 
spotkaniu w JCK Muflon czytać będzie ona 
wiersze ze swojego najnowszego tomu 
poezji i prozy .Boso tropię ślady snów~ 

Na koncert muzyki filmowej I mu­
sicalowej "I feel pretty" możecie się 
wybrać 23 września o godz.19.00 do 
Zdrojowego Teatru Animacji. Wystą­
pią: Mlchelangelo Ensemble, Anna 
Osowska-Kud - Skrzypce, Anna Hajok 
- skrzypce, Magdalena Nienartowicz 
- altówka, Wojciech Kud - wiolonczela 
, Tomasz Borski - kontrabas, Paweł 
Słuczyński - fortepian, prowadzenie. 

W Filharmonii Dolnośląskiej 24 wrze­
śnia o godz. 19.00 zagrają Pablo Barra­
gan (klarnet) oraz Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Dolnośląskiej pod kierun­
kiem Bolana Videnoffa. Program: Fang 
Man - Nolr, Aaron Copland - Koncert na 
klarnet I orkiestrę smyczkową. Edward 
Elgar - Wariacje Enigma op. 36. 

Towarzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry 
zaprasza na spacery Szlakiem jeleniogór­
skich kościołów i wyznań. 25 września, 
godZina 12 00: Kościół Adwentystów 
Dnia SIódmego, parafia ewangelicka ul. 
Panieńska 36; 2 paidziernika, godZina 

- 10.00: Kośclól Polskokatolicki w Rzecz­
pospolitej, parafia starokatolicka, ul. 
Wolności 213 

Na Krokus Jazz Festiwal 24 września 
o godz. 19.00 w Teatrze im. Cypriana Ka­
mila Norwida zagrają Anjalechner&Fran­
coil Coulurier. Operując mnogością 
wpływów I wielokulturowym repertuarem, 
niemiecka wiolonczelistka I francuski 
pianista nie tylko odnajdUją klimatyczne 
i ekspresyjne powiązania między odle­
głymi źródlami, ale także tworzą nową 
muzykę, która odzwierciedla I ogniskuje 
Jej InspiraCJe. W drugiej części wieczoru 
o godz. 21.00 wystąpi Shal Maestro Ou­
artet. Shal Maestro to jeden z najbardZiej 
obiecujących I utalentowanych planistów 
swojego pokolenia. Od debiutu z własnym 
triem buduje silną, unikatową totsamość 
osobistą I ukazuje niesamowitą biegiość 
muzyczną, co czyni go, wraz z zespołem, 
jednym z najsIlniejszych I najbardziej 
zgranych składów w dziSiejszym świecie 
jazzu. Zespół jesl uznawany przez mię­
dzynarodowych krytyków za jedną z naj­
wybitniejszych I najbardziej unikalnych 
formacji jazzowych swojego pokolenia nie 
tylko w Europie, ciesząc się Jednocześnie 
uznaniem fanów jazzu na całym ŚWiecie. 
O godz. 23.00 w Klubie "Kwadrat" zagra 
grupa Slema Ziemia. 

Rajd Jelenia Góra na rowery pod 
hasłem "Podziękuj Mai Włoszczowsklej" 
zaplanowano 25 września o godz. 9.00. 
Start spod Galerii Sudeckiej. Meta w Par­
ku PaulInum. Kto nie pojedzie w rajdzie, 

W niedzielęh..-/\ 
na wycieczkę 

Zarząd Oddziału PTIK .Sudely Za­
chodnie" wraz z redakcją uNowin 
Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 26 
wrześni! 2021 r. na wycieczkę nr 19 
w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. 

Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem 
o godz 7.46 do RębIszowa . Trasa wyciecz­
ki o dlugości 19 km przebiega w zachodniej 
czę$Ci Przedgórza Ręblszowsklego . Od 
stacji koleiowej w RębiszoWie idziemy 
do Przecznicy. Tu wchodzimy na ścieżkę 
turystyczno-dydaktyczną. wiodącą od 

może kibicować zawodnikom Maja 
WłOSlczowska MTB Race i Bike Maralon 
Jełenia Góra. Zawody odbędą się 25 i 26 
września w Parku Paulin um. 

Na Krokus Jazz Festiwalu 25 września 
usłyszycie o godz. 12.00 wirtuoza kory 
I kompozytora Bubę Badjie Kuyałeh (kon­
cert odbędzie się w przepięknej Siruwli 
- ogrodzie japońskim w Przesiece). Choć 
jego korzenie muzyczne to tradycyjna 
muzyka afrykańska, jest on artystą otwar­
tym na wszelkie fuzje kory tradycyjnej 
z muzyką współczesną, jazzem i funklem. 
O godz. 15.00 w Galerii BWA zagra 
Maleusz Smoczyński, skrzypek jazzowy. 
który w rankingu Jazz Top magazynu 
Jazz Forum został uznany za jazzowego 
skrzypka roku 2017. Występowal na 
najważniejszych scenach i festiwalach 
jazzowych niemal na całym świecie. 
O godz. 19.00 w JCK koncert Marcin 
Wasilewski Trio. Zespół jest uznawany 
przez międzynarodowych krytyków za 
jedną z najwybitniejszych I najbardziej 
unikalnych formaCji jazzowych swojego 
pokolenia nie tylko w Europie, ciesząc się 
Jednocześnie uznaniem fanów jazzu na 
całym świecie. O godz. 21. 00, w drugiej 
części wieczoru usłyszycie Erlend Apne­
leth Trio. Jest to jeden z najbardziej Inno­
wacyJnych I znanych norweskich zespołÓW 
jazzowych. Wolny od wszelkich gatunków 
muzycznych, w wyjątkowy sposób łączy 
brzmienie norweskiej muzyki ludowej, 
muzyki elektroniczneJ I, rzecz jasna, jazzu. 

26 wl2eśnla na Krokus Jazz Festiwalu 
o godz. 11.00 w MDK Muflon zaplanowa­
no muzyczny poranek dla dzieci. O godz. 
12.00 w Parku Zdrojowym w Cieplicach 
(w razie deszczu w Zdrojowym Teatrze 
Animacji) zagra Batik Trio. Muzyka tria 
BATIK stoi na skrzyżowaniu kultur. Bur­
klńczyk śpiewający I grający na korze, 
Polak grający na Indyjskiej tablII Francuz 
- kontrabasista Jazzowy. to trzy osobo­
wości, których łączy mIlość do muzyki 
i brzmienia swoich Instrumentów. Ich 
muzyka oparta jest na starotytnym reper­
tuarze tradycyjnych alrykańsklch pleśni. 
O godz. 15.00 w Muzeum Miejskim Dom 
Gerharta Hauptmanna wystąpią Maniu­
cha Bikonl I Ksawery Wójcińskl, duet, 
który w autorski sposób łączy jazzową 
improwizację z ginącymi pieśniami ukra­
Ińskiego Polesia. W swoich kompozycjach 
przywolują pieśni wiosenne, żniwne, 
weselne , mllosne. dziadowskie, kolędy 
I kołysanki, lącząc je w opowieści odwzo­
rowujące cykle przyrody I ludzkiego życia. 
O godz.18.00 na Górze Szybowcowej 
w hangarze Aeroklubu Jeleniogórskiego 
zagra Maciej Obara Ouartet. Kwartet Oba­
ry jest zespołem wyjątkowym . który two­
rzy muzykę wielowarstwową . To sojusz 
niezwykle Indywidualnych osobowości , 
Instrumentalistów którzy oddali się współ­
pracy w grupie. jednocześnie potrafiąc 
odnaletć przestrzeń do własnej ekspresjI. 
Doskonałą równowagę dla Intensywnego 
brzmienia saksofonu altowego Obary. 
oscylującego między liryzmem I wybu­
chowością, stanowi Dominik Wanla. 
planista o doskonalej technice I klasycz­
nym wykształceniu. O godz. 20.30 w JCK 
zagra Pelter Eldh Presents Koma Saxo, 
międzynarodowy kWintet zalotony przez 
wizjonera, szwedZkiego basistę I prodU­
centa Pettera Eldha. W skład zespołU 
wchodzi pięć mocnych nazwisk z Berlina, 
Helsinek I Sztokholmu, w tym Eldh na ba­
sie, perkUSista Avant Christian Lilllnger 
oraz linia saksofonów składających się 

Przecznicy przez GIerczyn do Kroblcy. 
Utworzona w 2013 roku w ramach .Geo­
par1lu Kroblca" ścieżka prowadzi śladami 
dawnego górnictwa rud metali - glównle 
cyny I kobaltu , którego hlslorla sięga 

w tym rejonie drugiej połowy XVI w. Trasa 
obejmuje 12 stanowisk przedstawiających 
wydobycie kruszców I pokazujących w te­
renie pozostałości dawnych urządzeń gór­
niczych. Pomiędzy stanowiskami znajdują 
się punkty widokowe na Pogórze Izerskle. 
W Krabicy zwiedzamy podziemną trasę 
turystyczną (wstęp płatny) wiodącą daw­
nymi wyrobiskami kopalni Św. Jana oraz 
sztolni św. Leopolda. Jej długoŚĆ wynosi 
350 metrów, a przygotowana na trasie wy-
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Na Krokus Jazz Festiwal usłyszycie Leszaka Moźdźera. Pianista wystąpi 23 września o godz. 20.00 w Kościele pw. 
Podwyższenia Krzy~ Świętego. Koncert jednego z najwybItniejszych polskich muzyków jazzowych, pianisty światowej 
klasy, odwatnego eksploratora I oryginalnego twórcy. który wyróźnla się własnym językiem muzycznym 

z: Otisa Sandsjii, Jonasa Kullhammara ka w Toruniu. Odbył podyplomowe studia 
i Mikko Innanena. Zespół charakteryzuje w Ośrodku Badań nad Tradycją Antyczną 
się własnym, niepowtarzalnym brzmle- Uniwersytetu Warszawskiego. Jest także 
niem i muzyczną trajektorią, glęboko absolwentem podyplomowych studiów 
osadzoną na silnych fundamentach Black pedagogiki zdolności I twórczości UMK 
Amerlcan Musie. w Toruniu, gender studles na Uniwersy-

Na wyslawę świeżych grzybów można tecle Jagiellońskim oraz queer studles. 
wybrać się 26 l 27 września do Muzeum W DKF Klaps w JCK 28 września 
Przyrodniczego. Wystawa prezentuje o godz. 18.00 obejrzycie film "Susza" 
owocniki okolo 250 gatunkÓW grzybów (The Dry), reż. Robert Connoly. 
zebranYCh w jeleniogórskich lasach. Koncert ballad rosyjskich I ukraińskich 

Nie można opuścić 48. Jeleniogórskie- w wykonaniu Aleksandera Evseeva 
go Jarmarl<u SIarocli Osobliwości, który odbędzie się 28 września o godz. 19.00 
odbędzie się 25 i 26 września na Placu w Muzeum Przyrodniczym. 
Ratuszowym oraz przyległych ulicach. ~ Spotkanie z Andrzejem Kaczorowsklm 
To wydarzenie, które w Jeleniej Górze I Mariuszem Suroszem zaplanowano 
odbywa się od 1973 roku, jest jednym 29 września o godz. 17.00 w Książnicy 
z największych tego typu w Polsce, na któ- Karkonoskiej . Panowie są autorami kslą-
re ściągają kolekcjonerzy z calej Europy. żek o Pradze. W ostatnim czasie Andrzej 
Motna tu kupić zabytkOWY samochód, sta- Kaczorowski wydał wznowienie książki 
re meble. broń, cacka ze szkla I porcelany, "Praski elementarz", a Mariusz Surosz 
książki, bibeloty I tysiące Innych rzeczy. książkę "Praga. Czeskie ścieżki". Spo-

Na spotkanie z Zofią Trojnar z cyklu tkanie odbędzie się w ramach DKK "Czeski 
"ars poeUca" możecie wybrać się do ODK etvrtek albo Inny dzień tygodnia". 
27 września o godz. 17.00. Tym razem Wystawę .Przemiany· Agnieszki 
autorka zadebiutuje pierwszą książką, Kazały. w ramach Festiwalu Sztuki 
zatytulowaną .Barwy życia bez ukry- Wlókna XLVIII Międzynarodowe Sym-
cia". Spotkanie uświetni fOlklorystyczny pozjum "Warsztat Twórczy - Kowary", 
zespół ludowy "Kowarskie Wrzosy", można oglądać w ODK w Galerii Pro-
którego członkiem jest autorka książki, mocje. Agnieszka Kazała to artystka 
a zarazem autorka ballady. którą zapre- wizualna, nauczycielka sztuki w Szkole 
zentuje gOściom solo. Kanadyjskiej w Warszawie I w Grójecklm 

Na cykl wykładów Huberta Bitewi- Ośrodku Kultury. Studiowala na ASP 
cza o sztuce Sycylii zaprasza BWA. 27 we Wrocławiu, na Wydziale Archltek-
września (poniedziałek) o godz. 11.00: tury Wnętrz, Wzornictwa I Scenografii 
.. Koloniści, zdobywcy. artyści i podróżnl- w Pracowni Tkaniny Artystycznej prof. 
cy: sycylijskie dziedzictwo artystyczne"; E. Poradowsklej-Werszler. Tworzy sztu-
o godz. 13. 00: .. Sycylia antyczna. sztuka kę w przestrzeni publicznej, wystawia 
arabsko-normańsko-bizantyńska i ba- indywidualnie i zbiorowo, jest kuratorem 
rok sycylijski"; o godz. 17. 00: "Wyspa sztuki oraz animatorem kultury. Na wy-
uchodtców: współczesna sztuka wobec stawie zobaozymy malarstwo w technice 
kwestII migracyjnych". 28 września (wto- batiku. Wystawa czynna do 15lisłopada. 
rek)o godz. 9.00: .• Mało znane arcydzieła 
sztuki na Sycylii". Hubert Bllewlcz jest 
doktorem historii sztukI. Ukończył historię 
sztuki na Uniwersytecie Warszawskim, 
gdzie się doktoryzowal, oraz muzealnictwo 
w Instytucie Zabytkoznawstwa I Konser­
watorstwa Uniwersytetu Mikołaja Kopernl-

stawa ukazuje dzieje i technikę wydobycia 
rud cyny od XVI do XIX wieku. Po zakoń­
czeniu zwiedzani polnymi drogami przez 
Mlądz Idziemy do Rębiszowa , skąd o godz. 
18.47 odJezdiamy pociągiem do Jeleniej 
Góry. Wycieczkę prowadzi Wojciech Skow­
roński z Jeleniej Góry. W czasie wycieczki 
obowiązuje zachowanie 1,5 ni dystansu, 
używanie maseczek Jest obowiązkowe 
w środkach komunikacjI. 

Uczestnicy we wlasnym zakresie 
ubezpieczają się od następstw nieszczę­
Śliwych wypadkÓW, członkowie PTIK 
z opłaconą składką Objęci są ubezpie­
czeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

BOLESŁAWIEC 
Dni Bolesławca zaplanowano od 24 

do 27 września. W programie: Piknik 
Europejski, polsko-czeskie spotkania ku­
linarne, Dzień Osadnika oraz konferencja 
"Tradycja w drodze. Polscy reemigranci 
na Dolnym Śląsku" (CIK "Orzeł" ul. 
Chopina). 24 września o godz. 19.00 
na placu Piłsudskiego wystąpi Kasia 
Sochacka. 25 września, po pikniku I kon­
cercie czeSkiego bandu, gwiazdą wieczoru 
będzie LImboski. Koncert o godz. 21 .00. 
26 września to Dzień Osadnika. Zostanie 
otwarta wyslawa fotograficzna na ten te­
mat oraz zaprezentują się stowarzyszenia 
osadników. Od godz. 14.30 zaplanowano 
przegląd zespoł6w folklorystycznych. 
O godz. 19.00 zagra lemkowski zespól 
ludowy "Kyczera". O godz. 21.00 wystąpi 
MR Żarko z zespołem . 

W Teatrze Starym 24 września o godz 
19.00 zagra zespół CHEAP TOBACCO. 
Nie da Się Ich łatwo zaszufladkować, 
zwłaszcza że każdy koncert to zupelnle 

Inaczej opowiedziana historia. Wokalist­
ka zostala trzykrotnie uznana najlepszą 
bluesową wokalistką w Polsce oraz 
zostala nominowana do wokalistki rocku 
Antyradia. CHEAP TOBACCO to zespól, 
który stworzył własny, atrakcyjny język 

muzyczny, którym porozumiewają się 
z młodymi I starszymi odbiorcamI. Choć 
młodzi, tworzą dojrzale I świadomie. Grają 
materiał w pełni autorski. 

KARPACZ 
Muzeum Sportu I Turystyki w Karpaczu 

zaprasza na wystawę fotografii ze zbiorów 
Muzeum Tatrzańskiego "Jak dawniej 
Tatry zdobywano". Kuratorem wystawy 
jest Wojciech Szatkowski z Muzeum 
Tatrzańskiego. "Opowieść, którą Państwu 
pokazujemy w Muzeum Sportu I Turystyki 
w Karpaczu, pozwoli nam na magiczną 
podróż. Podróż ponad 150 lal wstecz. 
w świat dawnych wycieczek tatrzańskich 
oraz pierwszych wspinaczek". Wystawa 
udostępniona będzie do 6 patdziernlka 
w godzinach otwarcia Muzeum Sportu 
I Turystyki w Karpaczu. 

POBIEONA 
25 września o godz. 19.00 w Ptaśnlku 

(ul. Dworcowa 5) zagra runforrelt. Grupa 
jest jednym z najciekawszych odkryć 
młodej polSkiej sceny songwrlterskiej. 
Pomimo młodego wieku. zbiera coraz 
więcej doświadczeń, które pchają Ją do 
góry na drodze kariery. Ma już na koncie 
wspólpracę z takimi artystami, jak Bass 
Astral x Igo, Clock Machine, Misia Furtak, 
czy Hania RanI. Zyskała uznanie Jamesa 
Morrisona. otwierając jego warszawski 
koncert. ma na koncie występy na naj­
większych polskiCh obiektach i Imprezach., 
m.In. Męskim Graniu, Opole Songwriters 
Festival czy DFF Festivalu. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Recital Zbigniewa Zamachowskiego 

odbędzie się 25 września o godz. 19.00 
w Boutique Eco Hotel Sasanka, ul. Sło­
wackiego 4. Aktor teatralny I filmowy, ale 
również wykonawca piosenki aktorskiej 
zagra i zaśpiewa piosenki o miłości 
I nie tylko ... Podczas koncertu usłyszymy 
autorskie kompozycje Zbigniewa Zama­
chowsklego oraz Interpretacje piosenek 
Innych znanych autorów: Wasowsklego. 
Przybory, Młynarskiego. Korcza, Nohavl­
cy, Dębskiego, Satanowsklego, Stachury. 
Bukartyka I wielu Innych. Wykonawca 
zaśpiewa równlet piosenki pochodzące 
z przedstawienia Teatru Syrena Zamach 
na MoCarta, a więc przede wszyst­
kim przebój radiowej Trójki - Kobiety 
jak te kwiaty. Bezpośrednio po koncer­
cie, około godz. 21, afterparty z artystą. 
Bilety 150 zl. 

ALKA 
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k 19.50 Nostra::1311l.1S: proroc· ... a na ni 

• I ok.. USA 2015 21.45 "MIrzo' 
ł/IP ,1),31': 22,45 MistrzOWie Kabarelu 
23.40 .1 ~trlOWle Kabaretu .. . 



no 

05.15 Ptzysięqa (483) telenC'W'la. 
06.05 Elił (1054) ' >elldlo~\'CZ.. TlJ(Jd 
07.00 Transmisja mszy śWięte) 
07.30 Dobre historie "'lag I'QISik'J la I 
08.00 Wlad.. Pogoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 5 (63) ' • Pc 
09.35 Komisarz Alex 13 (161) ':r~ll 
1035 Ojciec Mateu~ 23 (m) senal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjit (13) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 li się opłaca ' IIIJólVI' 
13.00 Nocne życie zWlenllt (2/3) - 111m 

I 'y 'Ibe·r(d Oryld~ta ~a 
14.00 Ellf (1055) ..eI'1 obyu, ·urCjil 
15.00 Wiadomości, POQoda. Alarm! 
, 5.35 Gra SIÓw. Krzyżówka t"'le ume 
16.05 Przysięga (484) telpoo, .... ela, Tu 
17.00 Teleexpress ~rarr inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (384B) -1~ler01 'l?1a t'cilska 
1810 Remiza. Zawsze W akcji! (14) 

18.55 Jeden l dziesięCIU ' te' lI'nlPI 
19.25 Sport, Wiad., Poąoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (417) telen. Polska 
21 .00 Na sygnale (325) "",i;)I Pul5l<.d 
21.20 Sprawa dla reportera 
22.15 Maqazyn śledczy Anity Garąas 
22.50 Maqazyn kryminalny 997 
23.45 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
00.45 lanie dranie - Moroz i Klopotow-

ski komentUją świat - tali<: 
~~-

'TV PULS 

06.00 lt,Jntowan\ aOlo! UCJ l(j<ll 08.00 
I ly; i pod la~taw 'i '24& NIl 
10.00 I "lffiIIart1lyne JlQd 7a!Jn\ 9 (4.b) 
11.00 lnuntowanv anieli 1165) 12.00 lakli 
naczKaducl1ĆN/ (2U 21) 14.00 Lomtard lv­
cle pod zastaw 5 CZ'..s. ~91 16.00 /I.OdZtnilY 
Interes 5 (198/ 17 .00 lfodJlr'~Y illc,e~ !) 
(\99) 18.00 Lomoard ŻYCie POd za. aw 9 
(437) 19,00 Lombard, Zycie pod zastaw 9 
(HI) 20.00. df7eClOI1VfT!'1Ilr,wah k(11Jl<>' 
dia, USA 2009 22 ,10 :~sTral\t kOmeOia. 
USA 2009 00.00 fuOlld lh,JO~ • dl,lrT 1\ 
IJWKaoaca1W11\. 8ryt~1d2005 02.05 
bacz [nI: RodZlOny nteres ~ ('96) 03.05 
~jcird( C!'frDWS~1 3<w ~dfill/lV l Nd 
langusty 03.50 Takf Jest Swlat 6 04.30 '.~' 
nu 'la rr.iJrę 05.00 Roainny i- ele'i 511<)<)/ 

,- . TVP INFO - . 

07.12 If'I'7. 07.50 hgrohl , .. 07.55 
A:lr 'I JIlo:l, 08.00 JeOlierw Oi 08.15 
Sc' Idnto 08.18 'n,łilbsm' 09 .00 
WIS Infu 09.11 ~.!fI,; J ó.!1t\~tata 10.00 :.er 
IVI~ I fa. Po<lod nfo 12.00 In ~.pOI 
13 .29 ~~"Wi l~tJ,Po., 11, 14.59 ~r 
Wł' n lS.29 Infodzl" 16.24 I 
lu 16.30 ' ldl'lJru \t f t 17.00 
Tell 'II" 17.1S reieeA e'. ~ 17.30 
O,,, ..... l, 18.00 Pa U161' 18.19 ~t 
Wlslnfo 18.37 n "'.'" 19.30 1~ 
domcrld 19.58 li dt" ~ _. 20.13 
Mi t' .... 21.00 /li-!!ol , kryc 
21.25 Pr li 'n' 21.50 Wly' 
Je ", 22.25 '~ '" 22.30 e Vlj· 
111 .l!' 23.00 'jl 1 IIP.l ' 23.30 ,akCJI 
23.55 'Ir 'n r 00.03 lIatk'e ,[l, I 

in 

05.25 Na dobre i na złe (156): Narodzi-
ny chlrurąa -!,I!Cldl OIliU I-ol. 

06.25 Smaki świala - pośród mórz 
06.55 Famillada tele:urnlej 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śn iadanie - rTliIQJZV~ 
1115 Rodzinka.pl (144): Rodzicem był! 
11.50 Barwy szczęścia (2476) - "rial 
12.30 Koło fortuny I~ . J1J1ska 
13.15 Kozacka miłość (187mO) seq 
14.05 Va banque tllph 'j, Pr ~rl 
14.35 Na syąnale (9) }€f' .\ 
15.10 G6rscy ratownIcy (81): stracona 

okazja - część 1 sen. ~ rj) 

16.00 Kolo fortuny rltt<)l~I'j. f1'~ 
16.35 famIlJada '"IIueJ 
17.15 Promyk nadziei (115) serial n 
18.00 Panorama pflX1mm Irforrnacviny 
18.20 Va banque . Ul·IUll' j Pll .. 
18.45 Kozacka mllośc U881Z7O) ~ 
19.35 Barwy szczęścia (2476) >'1" 

20.10 Barwy szczęścia (24m l. 
20.45 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.55 Czarne żniwa (4/12): Hajduk 
23.00 Trzy dni Kondora (4/10) _~II"I 
00.00 W obliczu śmierci ' '11m SI'OMfVif"1 

WI~lkd Bry' lPlaJUSA )87 
02,20 larry Crowne: Uśmiech losu k(J 

Ie( J .1~ rli, 2011 
04.00 Geniusz: Picasso (3/10) Sl'nnl 
0455 Zakończenie proqramu 

,PULS 2 ' 

07.30 R k'~C .(Ij, 07.4O S 'rfy 1148. 1<191 
08.35 'e iraci t./ib'r,aMiI'tI '?) 
09.35 11'11' p J,li.ln , , ił') 
10.00 Ciek. 'IS~i Geor.9; 7 (J, 'I, 10.55 ,illl' 
{L 11.0HOI"11 11.15 10 la i 
2'.:., 11.30 .r~ J. II~ J ' ,16 .. l 11.50 

ScOlltl'/·Dv, '12, 3. 12.50 BI~l~ I fil ,dl' ,j' 

>ZyAi 2 : li 18l 13.45 [JP~ver • ostatni dl' 
noz<l>. :J 14.00 HiJSfa' Duet! wolnoro 
(t'( 15.00 'Iii'- , 
nv ~1,1 J iflJ 16.00 PI.,we, j~,€ Ol 
16.40 .e1d. ~ ''''~~lVb 17.15 Tlil)(lii 
1\ l ,4'1lIdC)a • ~ 89, - 19.00 YSI a 

trl)l t 1'7 8/ 20.00 OZie n .: 'a'r 15 
21.00 l(IllIl Irt! Zycie pod la),J~ ą (428, 
1.1\ 23.00 atJOj..ze umysly 8 (166 00.00 
lU Ir r" )lr" ~u (12) 

06.00 ','i~ KlJI 1~~1I 06.15 Iif!<1ilk(l' '1'\ 
$Iedczy II 07.15 W!>hlkul cz~,u 07.20 
Prn! lup, 01.45 ~ 4J,~ 08.25 P 'I~ 
n~ A h, 08.45 analdrze ~i i q 

09.45 li • ·,t 2) 10.45 Orwale 
11.45 .'1, ,I,f U(,(P 12.40 '\upl' 
l, ,Ii .) 13.35 la u drdlJ 7 

15.35 ~ "p <in'l! .>L~r~. 17.20 F"Dry-
l J J,eI1 o ~ 18.05 1Jr",lV II, -

fi UJ,' 20.00 ~Ill~ II! 21 .00 Mj~1 
s~ t 22.00 •. "Iv lombardl. 22.20 
Gl ' ",r Jr.;tJ 22,50 :; vlazdv I 'I 
(iti 00.25 I 'Ikh !.o' l, il)' (1, 
01.20 II ~ aslyn ~ 02.20 jna hl· 

, ~ l' , ... , I 03.00 ~p r J ratu-
11'~! I ' 04.00 f'ocl:<'ulli ,;r: ~1:.rOfll (4 !1) 
05.00 Kolo' oh 05.35 ~ II rmoleK 

12 

04.40 Disco Gramy mL2 Polsxa ZOZI 
05.25 Telezakupy TV Okazje IThlgJlyn 
06,00 Nowy dzień \ r l' ,11111' I 
08.40 Malanowski i partnerzy (403): W 

czterech ścianach ~erlal. Iska 
09.10 Malanowskl i partnerzy (405): Oj­

ciec nieznany ' <,CnilI, P(llska 
09.40 Sekrety rodziny (223): Tato, po-

zwól mi odejść ",1. Po" 'l 
10.40 Dlaczego ja? (550): Zaraz wracam 
11.40 Gliniarze (71): Dziecko niezgody 
12.50 WydarzeOla o'cąr mi, 
13.25 Interwencja rr """ort" 
13.40 lrudne sprawy (1050) . II 
14,40 Dlaczeąo ja? (1096); Studentka 

dziennikarstwa próbUje odkryć, 
kto stoi za śmiercią Jej matki 

15.50 Wydarzenia prOQldm liii 
16.10 Pogoda ~""gr~m 1111\)" VI" 
16.15 Interwencja - rnaq reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (592): 

17.00 Gliniarze (601) , I, Pu'r~ 
18.00 Pierwsza miłość (3267) - '.1 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom '~,;litl' S~ I 

21.05 PrzYJaCi61kl (210) S<;flo Oc Iska 
22.10 love Island. Wyspa mI/ości 
23.10 O p6lnocyw Paryżu 1rJl4 b't 

1 I d, II:JPą ,iil/kA '''' .. ,'1'1 
ilwdy Alle". wyk. Ow<~ Wilson 

SI'OPKLATKA TV 

06.00 l)~'I: prosto - etluod fil ')l, 1'<'1. JOl8 
06.25 xe, '~"'I~t~' 07 ,20 ~' ',p' «, 

'18, ' 19 08.25 1 Dania I j 3,4 09.25 
\110, A o (I 10.00 D'_rtn "';]rrin ł l 

12,00 Olu' i 11 ,Ii 2:, " 12.55 ~! ,Iy 
rr'~'JiJIVn~ł'!': /(Qlldda 15.15 t'ela 'I' d 

Iiln ~~, JS,\ W 16.50 '1iJuli l"'UJli Id. 
'. 17.50 WoJl'Iy maga<upowe' Ka~ada 2 

18,20 ~'Ir jny rnagdzvno"t\. Kanada 2 
18.55 ł ;n, 'll-' m . we Kanada 2 
20.00 :apoWI 'Ier U~A!W.k. Bry ta' 
III"'; A r ~Iia] '9 22.20 [\(>Ioks -thl iliet 
USNNiem 2e '17 00,30 • In'l\ r"'lil'''S 
tllrlller. JSAlflWK 3rytanldlAust, NI~rll 
WI ?007 02.45 Milf)Q'K(,,~k, pl (Ct 03.45 
Polskie gówno hi M' l PJI. 2014 05_40 
Nowa Scena SfTllt u 05.59 7 l' < li 

TVP SPORT 

05.30 Sport VV WI ,,,t 06.05 'Cil'f.ka na 
biS: Lelnie 10 Tokio t';ZO: )iatk~,' męi 
uyl 08.25 l(jIlV~kd '1.:1 Ul u., I Ikio 
2020: Siatkówka p~aiowa 09.30 l 'ni 10 
TokiO 2020: Koslyl<ó\'/kd 3x3 11.00 Niu/V' 
k tm/OI'IP fkalo·!Jer\'I\lI " 11.30 '.' 
IiQhts \':a ki stulecia 14.20 ~'rt~1 d" 

LJClaMI~tfzów20?IV'1 ' , 15.15 P'1I 
oosa, ClIoWIe!. k ,ry d~ ro 'v ,ł Br ~ lo 

do 1(1: ·Idm cklk, 15.45 JI~m li( aI-~.t J 
ru Rineta lilm lo~ "J.. 7' 716.25 I 
sal: MS -lltwalOZI mecz ,l) linalt 18.10 
.rtrue 10 ToI<IO 2020; Za~ 18.5"5 t 
MS -litwa 2C/Z1- - lIS III . 20.45 II, 
S~I MS litwa li 1/ m" " 22.00 
, l, ,wv Wi~Cl 22.40 R'Il'1 . VP SP, 

23.40 Plika I1OZ' l. Jr tUlI, lT,er.z pOili 
rt nr AlJyłi~ llo je 02.45 It'''1 Y \V~lki 

05.40 Uwagal maaazyn re łc,~ 
06.00 Ukryta praWda (1041) , Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kalisz, Ple-

roąatka ;:rOClam r J,' P ,120lu 

08.00 DZień Dobry TVN IIJ<lQdly'l 
11.35 Doradca smaku - ",1~" ~ 
11.45 Ukryta prawda (1297) , ~I Pol. 
12.50 tajemnice miłości (16) 'ial 
13.55 Ukryta prawda (1048) I I 
14.55 Ukryta prawda (845) y. .al. Po 
16.00 Kuchenne rewolucje: Chrzanów, 

Stare Mury r .. i. f'O , "lI1 
17.00 lajemnice mI/ości (t7) nJI 
18.00 Ukryta prawda (1298) S( rial. Po' 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' 
19.55 Uwaga! m~, y~ 1[\ -rów 
20.10 Doradca smaku rr'~~l"n 
20.15 Na Wspólnej (3294) $t;iill roi. 
20.55 Milionerzy (l,"'!t ni ') I" ;11);>1 
21.30 Kuchenne rewolucje: Piekary Slą-

skie - tasty Ol[, PoiSKa ,v 'I 

22.30 Kobieta sukcesu Mmt'l1la romin 
tyCZna Polslia 20'8. rez. Rober; WI 
chrOW5ki, Wyk. Mlkolaj Roznerski 
Aw; '>lk, V~ędlochd, Bul\~ Celnl1 
,II WI~%I.i1'N-t!kIEoVIU 

00.50 Bogowie ulicy drama I kryminalny. 
'SA 101? rez Javid Ayer 

03.05 Uwaga! ITI "-ZVO r"oorterów 
03.25 NOC Magii 
04.45 Kto was tak urządzil? rnaQazyn 

06.05 ~ rE,s 06.20 ;achoVlCV (III 07.00 
, yltl fl dW I '9, 08.00 Kr(" tY'. d 

7 r. 08.45 re~'i~ t '1a , ~r'3 Vi 's. .. v,,' 

~t<l ( (l41 09.45 'ędzi" Ąnna MilMiJ Weso' 
h Ska \' 8, 10.40 IIOQQIi!bok Przed 
tE I~wi. rł:ln 'I 11.35 ~al ,oieka 10 (29) 
12.40 D~my'l '0'11' snlauki. Ikr,~ma 5 i17) 
13.55 Kr6lm,<p iyt:in ł m 14.35 p~lnlll" 
1<'91 15.45 [~p' Poooda 16.05 ~r61C 

'Y 'I l' 8 16.35 1ftl" )~ \ 'rt II 
lewizolerr 17.45 express, -u<)\.dd 18.05 
u~t~ k. 4 18.35 Ilomo,viSKO pl r ~J 
19.45 Ex . ~ ,"d 20.05 li rJvukly 
l ' '.4 2 .15 Krc'rOlk tydd 11 IS) 21.45 
F.p I' Pnąl 'I, 22.05 Kll'low' ŻVII 11(17. 
18 23.00 \'Id k . he Une. Prosto do celu 
23.50 .vgol' 'DX. rrzHl telewizorem 13 

TVP POLONIA 

07.30 'y' 11IP '1a SOI,;.1an" 11.15 t ~ 
lbit1:1? 11.30 Barwy 'lZc,.~ęśc" /'1119) 12.00 

W,a<\,lfTlQ!." 12.15 Sludiolv 12.35 ~rl~' 
CZO 6 ) 13.25 Raxro u {T 14.20 L _ 
stil' lJrr;eci Andrzeja bur- y $l w b I, 
15.20 ' ljr,jN;hf,['iww~\.;1.1r 
15.50 A, "~mlk 16,05 '~JI~ Sf'm 
S' ,dki·r 16.20 tlL l '. Itl 16.23 
a" tl<lll11 16.30 Rud/ir\\a.p.( f. 17.00 h­

It" ~ 111'$ 17.20 II luli' ~JI\\ :1. 17.40 7J' 
lilii p 1Iil: " 17.50 ( 'a ,It .. ~ '.",7e ,,;3 

18.20 'lQr" a 1m 18.50 Wi. 
" ,. 19.10 'łI ni , po- 11 I W< 'hł ~ 
19.30 1 rl fI irl 20.20 j /I 1<11 J 

r" 21.10 l.\·II~IJ, 11 'b 22.05 Poloni. '. 
22.35 'okoleII'" o, III 111 .joku· 
n 'nt.llny, Pol. 201, 23.30 1l0dllnt.apl(l12l 

POLSAT SPORT 

06.00 Bok~ Gala Pol 'R.l' , rillrnotlur 
w GdańsiQJ waga SUl)P.r Ik 11., va Ranom r 
O\JI U!>l!lak Flutl Gu(J\ 08.30 "~d u 'l' _ 
roRTUNA Puchor Pols~ mea I run Iy 
C6!nik ldlme Radomiuk R ",n 11.00 
, rotkówktl mt:7CZY1' 1.IŁ lW 13.30 llk.i 
roil a: 'ORTUNA PUChar r'olSI flljl 

u td~ WIQfY Su. 1"1 leqld W~, ,," .. rld 

16.00 'I ~r1''''~ IOlil{)1lĄPIJ(h.~rl'of\~1 
-rn~1. r" i\ r E rK$ Stal Mielec WiSlu 
~ iI~O'r, 17.30 Pilka n07fli1' fORTUNA Pll' 
t1~ '!lI.. n I rundy: lKS lÓd' - Cra' 
'1 20.30 l\Olna- rnDTI't Puchar 

~, ~..L r"nd) Slrl$ll \~I, claw 
Bn > \lo I lhca Nieci" la 23.00 Spcrfy 
Wtl '1 Jf 76b ,lkdnCM.<' v ~I tl'lId . O( 

Ho· "ie 00.00 Trans 'łvn~ ~fN" maga 
IVI ir.ll to , 01.00 Za ofluenie 

23 WRZEŚNIA 
aWARTEK 

TV4 

06.00 Gliniarz i prokurator (43) serial 
',(rirJ 11'/. US;; rtZ R':.j B.J ifl 

07.00 Straźnlk Teksasu (169) SI i S~II' 
sacVjny. L'·~ ,'/\' ~h",l li r'I, 

08.00 Nasz nowy dom ',lilv.,lO'N 
09.00 PIerwsza miłość (3266) lefiJl eby' 

'iljl,I'o'V-F ,'<1 

09.50 Kochane pieni~dze (55) - ~rla' 
10.50 Hardkorowy lombard (3) 'I I 
11.20 Hardkorowy lombard (4) 'rial 
11.50 Pamiętniki z wakacji (30) ' ,Plldl 
12.50 STOP Drogówka IiJQ, 'yl f"'lska 
13.50 STOP Drog6wka r. u,/:l.yn t>olS~..l 
14.55 GWiazdy Kabaretu rozr. Pol 2Otl) 
15,55 Hardkorowy lombard (5) • ,~rh; 
16.25 Hardkorowy lombard (6) ~ep I 
17.00 PolicJantkI I Policjanci (803) se 

nd )b~ :L~I"W';, PolskU 
18.00 Kochane pieniądze (56) "'ridl 
19.00 Policjantki i PolicjanCI (804) 

f JI ouy-:zajOW\ 1'0 s " 

~ . ni I ' P1Jir,k,~ 

Sn,.",i,.,i1i",i - Wydzial Kryminal­
ny (509) SP rial ~rvm 1'01ska 

21.40 Oczyaniola dl"/d"l oJI. YCl"IOIW 
IS,;I/ I , I' Maoc Jki. wyk ~I 
~ller Lopel Je'mes Ci!vlezel. ~remv 
5i510, r"r' 'ncp Dashon I 'oward 

23.45 Wikingowie (12) ~rI~1 
00.45 Interwencja mng rP <lfle~v 
01.00 Zakoliczenie proąramu 

' TV6 

06.00 rop ID - IIS\ 1 prZ('DO!(;W 07.00 Sir 
, _,,1.liV Idl! 5 '4 08.00 S lit 1\', li 
'i Irll 09.00 K a· oddzidl specja,,~ 12\' 
Fill~zvwu qril 10.00 Kobra· O"d'iJI sp. 
CI~ ~y rJJ: r 'ąC1i'.a 11.05 \;a:lI( 12.05 
MIOOo e lata 92 Jeó\' y v, sl'Icim . oó.:u 
ju 13.00 Miuoj'JWI Idla 62). SIJfoWdUddL 
tektywa 14.00 t»licjantkll PoliqanCl tł,ł,j 
15.00 wteKtv\'<, i '~cji (183/ 16.00 sep a 
J . l 17.00 ,Ii' Hal7 , pr 'I fillir, 1 

18.05 MI(. <, t' late (m. JeZ~łt Clal~ 
19.00 Mio\IUwe ,ata .78/:Waika pici 20.00 
Galilei 21.00 es, ~"miOdine laQdd~1 N, 
\'lego Jorku 'I; t! 22.00 CSi Kru'1ma'rv 
ldllórtki NOWI jrl ,rkll 1179' 23.00 Amli)fl 
fiim sr Wiochy/Wielka Brytania/M_ Ita/Ka' 

nOOJ 201~ 0100 Zakończenię progrJmJ 

, TVP ROZRYWKA 

Nr 38, 21 września 2021 

TVM SIEDEM 

05.55 Szkola (691) '~'I" - , dek. Pol 
07.00 Szpital (806) .'.11 '., Of)1I Pol 
08.00 Ukryta prawda (958) ' ,~lIa ~ol 

09.00 Ukryta praWda (9S9) sefld! "ol 
10.00 Ukryta prawda (960) 'rt I Pot 
11.00 Rozwód. Watka o wszystko (I~O): 

Rozwód z seksoholikiem rt 
J' kumentalry, Poiska 

12.00 Szpital (807) - - ")radck. Po 
13.00 Szkola (692) seriu, Nr, r< L Poi 
14.00 Sąd rodzinny (181) ' • r ~I ~JI'.· 

15.00 SędZia Anna Marta Wesolowska 
(593) ,., " ~ 

16.00 Wesolowska i mediatorzy (14/30) 
16.35 Ukryta prawda (915) - "naL Pol 
17.35 Brzydula 2 (168) fial , Pol 
18.15 Idealna niania 2 a,iti show 
19.00 19+ (640) "11 pafildok.. Polska 
19.30 Papiery na szczęście (12/62) 
20.00 Brzydula 2 (169) SfnJI ~ Po 
20.30 Hotel Paradlse 4 reality show 

21.35 Wykolejona kOinerlla ObycZdjOWn. 
onial' SA 20ta reLudd Apato\'/, 

ryK. 4my ScruJ11ec Colin Quinil De 
VII ,Ul y, w I.l Oudin, Jush Seąar'il 

00.15 Wpadka ' ,'v-"fł' mm '11, n' 
U~" 211/:1. JUr/d Apatow 

02.55 Zbrodnie, kt6re wstrząsnęły Ame­
ryką 6 SI ri. 'nI m' ' •. 'v' IS~ 

03.55 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 nformaqedma 16.10 Z 'Iię~kilnad 
~, " ;, Pol ,ile I SI 16,35 ' tlv m -
Ul'czn" oonifratrćYt 17.00 Ą,<!"'enla 01'0;)­
je 17.10 Pelra-iajemr>eLe m.ustc 17.30 
f)(jJlO'lli d7ialm za Ko - :il 17 .55 rOCIet 
\'oIElk,' I "'Ól' , 18.00 Ar ańs~1 
18.05 Inlorr'laCle tli o; 18.15 , -'0'.'0''( 
medokOIV'7')ne 19.25 ~artka l kalendarza 

00\,., anie ,d, .14' ;Kir 19.30 f aCie 
~ I ~hdl 'Ol,,,, 20.00 > 
20.20 II, Ildl , 20.50 ''''"y d I" JY 

.. 121 .00 t ,~I d' 'O \Ó1Sk1 21.20 II"" . 
maQe JOl 21.40 PoliSteJ p"r t VI 'p, i 
22.00 lip"'l~ LOlet,ma " 22.50 ~ Ipl 
pupil,) - luk Au . .ud Al j!'uln lV./ir. 
Polska 21"1 23.25 Ojcu $\ ,et~n ~ Się nie 
od!T1JV/I~, 00.00 J lycia 

06.05 ilk '1,l,<;I~ VI 'ol, p 06.40 ' ,~w ~ 08.50 ( ,rr ~ " ·'>l.1 wme<1'oi, USA/Kil' 
lamif> p'Zeplsy 07,10 JI\łOWIQ' podr6· ('ilÓ, 'Olą 10.50 'N!\jnv lTlilQ<iZyrn)'je r 

01.45 Gra '10wKr y7(il'lkr1 08.10 f.ł,\i- l'I'i IClr~ 11.45 F nip",' WP New: 1:>0 
lIad, 08.45 nll)! ! 'n\ 09.20 Wn r 1 ll00 Pokochd;kJb . " 12.55 r 
njl ,łI~ ~,.L 5\'/1" 09,50 ' .'y .ochal lub sprzetldl8 l, 13.55 ~I 
")breqc" Jm0rl 10,55 Va banOU€ 11,25 Wielkie mozl:~',oSCJ 14.50 ki ;hal b 

!-l' ]f Jm P, lej Nos< ,.i l1.3sra' ;lIi la ,,Jtzeddj Vanrouver 125. 15_50 ~Kt.cl\ ijlub 
12.15 Po d' l, milion 13.05 i~l~ j~-den ~rzL'dóJ VdIlC lYe ~ A 16.45 p efd 
sf:ecz 13.20 dbdretowa T odpa f' ,ISki I'I? News 16:50 17.00 \,,"er''l! re ... " \.qe 
15.30 Kc 'Jaret ,.va mopa Pul~~1 16.35 • (;olllcnil R IIn5~y<l 6 17.55 . Ut '''"je 
~I" 1 <ltld.et' IInl II ~ ~I 18.25 l'~· n/astvorre do poPfil 1It1 3 :5 18.50 ,.'Ojny 
od ~mle p'zeni~l' 18.55 ' ,Klc·'..z I 11lC!IJd.<)11OVIe lowy 19.50 mera: 
o rO;y 19.30 (ir, ~I" kil, • " 19.55 0.-: ur"" ilIdow' '" 20.50 !)r.yn1('Jcl 
\ J bd""Up 20.35 t<atWl'tliW\ ,ub (I.. ~I Na) I '.C M' hudul Idn~ 2 (4) 
21 .35 fista' r ",I ,lon 22.30 ł\JJłiIV :l 21.45 l 't,... ,'II, ~ "u 22.45 Mistrzo 
łlrego ,"moru 23.35 Kaoar t "nIą Porą Ile ~,J • .Jrr-' 723.40 ' t ',!J7!Y\/le Kaharetu 
00.40 Kolo lorhJl'y . 200.40 ' L, 3 i(dt;. " St-Lcn ~ 

1'VP KULTURA 

07 .00 ~I" fCln~ ro eJlI 08.05 III (jl(t 

~Jlulf,ep 08.35 , ~dllela _ 09.30 
JIi~tll tli ,m.t "ol t961\ 11.00 dll 'r~t 
(6) 12.15 Jan $ rCE '71 13.20 DOI' "lilsl\. 
Do • .luD leli 13.45 Zuql"io"~ ~<\<! lJy 
14.00 • ,~ "Ud 14.35 R 
mlP"1Y <le Dei :, ~Omf\.la, l/n 1.1 
16.30 BUrr "k~r~rn' ~ClIT~ia, u)t 

1Q2t 17.50 ll)!ia ' Oski" lidn' owit-
18.15 Kturędv po .. Me 18.30 ~O oalej? 
18.55 f ITI lu (JI 20.00 IW~IIł" v klUu 
filmowy 20.05 Solari, . film Sf, lSR 1972 
23.00 7ataJ'uyr ~thov" "I'." dol:., 
I p:, 00.25-., ulleJ 00.50 ~,; en­
fltrr Ilbv '.oj~ffj. I" '].l/l'll, ł' l' 'ni, 100' 
02.40 .4QI 3, iu:, jrarnJ~ 3r ~ •• lwncl, 
'AlG 05.10 ')Rlej lrosto etludd ftlmowo, 
PoI~ku 2Ul& 05.35 Afisl ~ultulillny ekslt<l 

TVP HISTORIA 

09.25 forz :zyt"l m' t '1istorl .. 09.40 
sa-:je "t. 1.1 10.40 ')d "Poto .~ l' 

"cld 1\,111 1/1, !Cll5 11.30 \, 'Ul" II 

zimnel I'IOJf1'I 12.00 ' "I d '" J 13.10 
1dje tni,' ~Q1 iQ 1415 n Ikle Din 

, I \-i 15.30 I'"'' T?>1'{ I) 
16.25 la mI' .• 0 ~I 16.55 1. '\-. ~n-
JI 'I "oblf.o,:o 17.10 .. ,i r 
• ! . 'lWI r IS~I r (li .... J J 17.35 L 

citulacll:' fitm V', !'ol • 1815 
Marzyc" 18.55 '~~ II)(" P , ie 
I T 19,45 'filSi' O' .O'ii 20.00 ~I, mI>; staro­
lYl. ,p;~ 20.50 ' ".,'C VOjOd 
21.00 r (11"i'ol 'I 21.50 , y. f1I7C5ą' 
y' 'II:KSZer 22.45 Pl., tli m{drO 
vj' I~ 1,~ .. ll'9< . 'Ih dl I'/If Rty t . O 

23.40 11)1~~ Kroo...a I IJTVl' 'I 23.55 I1'y'J 
" t' Innt 10 ;olljku LWOO "I hi~ , 
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18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (15) 
lB.55 Jeden z dZiesięciu .• ("Jej 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (331) • ~II()I 
21.25 Kulisy serialu .. Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (326) serial "'ols 
22.05 Poszukiwany. poszukiwana me 

~I ... c'OIskil1972 
23.45 Zab6jClV cel ' 11m ~CVJrv uW 

oda 200il. rez. Jefl ~II"(J 

:l0.00 'mu Can Dance - nowa generacja 
22.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
:l3.10 Muzyka, taniec, zabawa kOrc~r 

f\)hkai02 
00.15 Diana 111m h lQ .. 1 WIPI!!; !\ryl, 

nlaJrra Id/SzweCJa/Belgia 2013 
02.15 W oblluu śmierci qhn S€flSOCYIr". 

Wielki! BrvtdnlaJIJSA IQS7 
04.35 Rodllnka.pl 1<11 kom Pt: M 
05.30 Zakończenie proqramu 
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04.40 Disco Gramy ~uz v ( 2~1 
05.25 Telezakupy TV Okazje n JO bn 
06.00 Nowy dzień d' 
08.40 Malanowskl I partnerzy (406): 

Śmiertelna zabawa W I P I 
09. lO Malanowskl I partnerzy (407): 

Artystyuny trójkąt r 
09.40 Sekrety rodziny (1l4); W blasku 

sławy la pa'a ~ I a 
10.40Dlaueqo ja? (551): Kto to byl? 
11.40 Gliniarze (72): Niewinny 
12.50 Wydarzenia rcqral" 
13.25 Interwencja 10 .' ,AlrtelóW 
13.40 ll'udne sprawy (1051) '. 
14.40 Ołmego ja? (1097) 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15łnterwencja maCJ rej) ·t~r '/ 
16.30 Na ratunek łt2 (593) >E!1"l f\t) 
17.00 Gliniarze (602) Id 

18.00 Pierwsza miłość (3268) SI? la' 
1B.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 

05.40 Uwagał rnaqarr . ep(lI te 6.v 
06.00 Ukryta prawda (104B) '1iI pij' 

Id' . IIV P 
07.00 Kuchenne rewotuCJe: Gdańsk. Pod 

Przykryfką r f Iska ,il1~ 
08.00 Dzień Dobry lVN vn 
11.35Doladca smaku 

n r"y Pol, ) 
11.45 Ukryta prawda (1298) ~Ila Pol 
\2.50 lIjemnice miłości (17) il I ~ 

I' u I -I ~ ~ 
13.55 Ukryta prawda (1049) seqal 
14.55 Ukryta prawda (846) ser al f'r,1, 
16.00 Kuchenne rewolucJe: l!m~ 1.2.3. 

r J..i X) 7 
17 .00 Ta)emnlce miłości (1B) ~"lIal 
lB.oo Ukryta prawda (1299) lal. PQI 
19.00 fakty, Sport, Pogoda lń 
19.50 Uwagal ITIdI d ;r 
20.00 Shrek 2 hlm dr ITllOW 

.~ "drew Mamsor 

o 
24 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (44) 'ial 
0700 Strażnik l!ksasu (170) sep.!! 
08.00 Nasz nowy dom t' I 
09.00 Pierwsza mltosć (3267) ~ la 
09.50 Kochane pieniądze (56) serl, 
10.50 Hardkorowy lombard (5) wr 
11.20 Hardkorowy lombard (6) Ilrl 

1 l .50 Pamiętniki l wakaCji (31) seria 
12.50 STOP Drogówka rr.~oaz·,· Polska 
1455 Gwiazdy Kabaretu r '!'ul L 19 
15.55 Hardkorowy lombard (7) Ildl 
16.25 Hardkorowy lombard (8) 1101 
17.00 Policjantki I Policjanci (804) 

ser JI (\~IO\' Po ~!(, 
18.00 Kochane pienl<ldze (39l: Krarlziez 

na wnuczka ~flc!l P ,ska 
19.00 PolicJantki I Policjanci (80S) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu roz ' :021 
21.00 Tro)e pod przykrywką (3) .... 1 
22.00 SpraWiedliWI - Wydzlal Kryminal-

ny (506) ~efl ~Jym kd 

23.00 SprawiedliWI - Wydzial Krymlnal' 
ny (507) • serial krY1T Polst.il 

OO.OS Hellboy: ZIota armia rr Sr. 
uoAiloell1lV 2008. lel GUl l~nllO 

• (I), wvk ilI:n !'r'li iii 
. DOl,Q Jones. JOl fl Ą . dnl' 

02.40 Śmierć na tOOO sposob6w (B) 
03.10 Interwencja A •• It'P(11 . n 
03.25 bp 10 -lista przebojów '" 
05.30 Telezakupy TV Okazje 'TIaQal; I 

in 

05.55 Szkola (69Z) l rfal p r~~ Pol 
07.00 Szpital (807) ial PtJlclIlo, Pol 
08.00 Ukryta prawda (961) I" P I 
09.00 Ukryta prawda (962) ser.l 
10.00 Ukryta prawda (963) serdt f'Ill 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (2QI40): 

ROlWód l zaskakującym finałem 

'para Ol 
12.00 Szpital (808) :er~: paradOk, I. 
13.00 Szkoła (693) ,f al pa Pol 
14.00 5.1d rodzinny (182) "l IJ~1ld 

15.00 Sedzla Ąnna Maria Wesołowska 
(594) serl ; '3U dO Pol ka 

16.00 Wesołowska I mediatorzy (I~Ol 
al r.~ 

16.35 Ukryta prawda (976) SI: 1<11 

17.35 Brzydula Z (169) -lal ~'11 Poi 
lB.15 Idealna niania 2 "ty 10 I 

19.00 Ukryta prawda (949) - I I 
20.00 Mamy to (5/10) Idl -. 
20.30 Hotel Paradise 4 !<lIty sr 

5it 
16.50 

l lU' 
17.00 

'. ':ZrlYll' 

OB,35 Ą' 'I Al1dll(')<l Oroosu 08.55 
f Zip< a' III 12 os film (f o Pol2OO6 
09.40 !USil do'lOSi 09.50 $enSJ{l~ xx Wie' 
~I 10.45 I a~ IJęd zYl. IlIm'o Pol. 
,va, 11.35 MarZVClele 12.05 M; ęlv ddl' 
1(,) 13.15 C"y MaMmy film ~r.k. 1\11111' 

14.20 le wlaailf1li, mon un6w 12 
15.25 ~llme starOZVlnegO EQip u 3, 
16.25 lilt'l:nol 17.15iJlihr 17.35 
N "t/ld. ·jotlo i 'l1rc' • film'j' ~l '998 
18.30 .,Il~lły/u 19.05 Cc.J_ ,"\ 
, oI1il 19.55 A ~Ięc\\'()i~" 20.00 -Jtr 
II' 'II 20.15 Nrqoc,d!or teatr ,Pll 
) ~ 22.00 W, I I mity ~Islorll (lI 22,55 
!kiW ~n if' Jac je!.! em Krz'f '" I d 
, II Ilu ril~,· PIm MUlllenlalny f'oł, )1 
23.55 Dr a WOJna ~wlluowa nle1nane hl 
S.CI ie (lJ .45 PoIskd KloniKa ~I1I11O'/la 

.. 

.. 

. ' 



no 

05.10 Klan (3845. 3846) lelenowela 
06.00/otagazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja m5l'y śWiętej 
07.40 Rok w ogrodzie 'nO(J8lvn 
08.05 Rok w ogrodzie extra rnaaaz 
08.20 wojsko-polskie.pl Cyk!' ·'portaty 
08.45 Pelnosprawni mat)dlVl1 
09.20 fascynujący śWIat : NleletOllnżv· 

nierowie f' . . ISIId 20)8 
10.25 Sprawa dla reportera 'l"il(jilZy~ 
11.30 Ojciec Mateusz Z3 (299) - "I' ~I 
12.25 GWiazda Poludnia 111m OrlY9000 

".,' 1 i!nc,alWl lka 3rylanla 1969 
14.15 Z pamięci · CVłII felJ~tonól,'/ 
14.25 Okrasa łamie przepisy 
14.55 Rolnik szuka żony 8 (1) 
15.55 Tajemnice miasteczka (3/50) 
17.00 i!leexpress, Pogoda inf. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 dziewczyny 4 (40) 
19.25 Pogoda, Alarm! 

20.35 Komisarz Alex 16 (192) <erl: 
21 .35 Ouantum of Salace li'm sensaCVj' 

ny. tJSAlWlelild BT'jtania 2008 
23.30 Poszukiwany. poszukiwana - l!-

rlkl Prr. krl 11m 
01 .05 Paweł VI n/2) film bloqrallCZn\( 

WIOChy 2008. rei. rabtlllo Cos a 
03.05 Jaka to melodIa? 
03.50 Z pamięci C)i 'pJrelnnó\V 
03.55lakończenie proqramu 

06.00 eo. lej(4l' 07.00 · .)Ii ŚWlat6 
08.00 .ombald. ", J~ .JW ? (58. 
59) 10.00 l.w.bi. •. ?,"'. p d zastaw 5 
!~6-~) 13.00 LOmbard lydepod zastaw 
'i (~~, 14.00 lc:n/lant l'ltlt"pod la~taw 5 
r..:. 15.00 lombard. tytle PO<Ilil~!aVl 9 
(<135) 1600 ..ornodld. 2VCi. pO\Izds!dw 9 
(4361 17.00 .omDard. ŻYlle cod zastaw 9 
437) 18.00 lorrbard. 2VCin 1'00 zastaw 9 

(431ll 19.00 lornb,1 li lI'tIP pOO ld';1aw q 
(04)9) 20.00 [sl:crla film s,e5aCV1OV Chi 
IIv!USMKa"- ~Ic 20 Z 22.00 Red film 
't, sarVJry. I.SA ZOlO 00.10 hOwtjlrls 
dramal US~Jrr,,'lCla 199;, 02.55 Cas re J 
(<19) 03.50 bbau to' Taki ,,~ Widl 6 
04.35 / Ml:hlWLfTl p111(jl Ul 05.00 Jlyzur ! 
(32) 0530 ~'1iur3 \35 

• In 

05.55 Barwy szczęśc ia (2474) Selal 
06.25 Barwy szczęścia (2475) S<'rlal 
07.00 III jak miłość (1599) - p,lal I't: 
07.55 Pytanie na śn iadanie lT'dQazvn 
11.25 RodzInny ekspres: Dzień Uchodź 

ey i Migranta raqJZvn 
11.55 You tan Dance - nowa Qeneracja: 

Casting w Lublinie 
12.55 You Can Dance - nowa generacja: 

Castlng w Warszawie 
14.00 familiada If I J 
14.35 Koło fortuny ' t te urmej. Polslid 
15.15 Szansa na sukces. EurowIzja Ju-

nIor 2021: Wielkie hity gwIazd 
furowizji • Abba i Celine Dian 

16.20 Na dobre i oa zle (815) senal 
17.20 Smaki świata · pośród mórz 
17.45 Slowo na nIedzielę pr r IigllrJy 
18.00 Panorama, Pogoda progrdrrr 101 
18.30 Postaw na milion • letęt~rnrel Pol 
19.25 Rodtinka.pl (208) sertdl. Polsila 

20.00 The Voice ol Poland 12. 
chania w ciemno I/ktowisxo 

22.15 Hity wszech czasów agazvn 
2310 larry Crowne: Uśm iech losu 

d [r 'A '1\ 'n, "~A (tli' 
01 .05 Ostateczna operacja dtwnatobl' 

"~J'wv 'Ib 
03.15 Samba KomediO!.! 'rJnrja 2014 
05.15 Rodzinka.pl 5I'rial kom p Iskn 
05.40 Zakończenie programu 

06.00 Ale nUO"E.'r! 06.25 lIIe nlJrTl:" 07.00 
~ r..lm!" 1 0730 AlP rurnrrl 08.00 Al nv 
mer' 08.35 Jal<e I piraci z Niby "d,1 (13 " 
09.35 LIliI!! People Md1 octk!ywcy (37. 381 
10.00 "ielwwski G~ul\le 7 'i. 61 10.55 BiTlQ 
(~l 11.05 Moor!'{ (~) 11.15 KOt ~ clc1kl 
(24) 11.30 Cly BabJ(,~ l llło22J 11.50 
)coobv [Joo '1-1.15. 12.45 NaJplęknteJsze 
baśnie blin Grimm: O JaSiU mOCQrzt) baśń 
film. Niem ll/G 13.55 VI Grl'ryl:erld' 
I<omedla iJSA 1996 16.00 20. Mdl~rSlla IOC 

I.kW'· 17.00 2e M~lUl;;KJ Noc !WbiJ 
r~tQW,1 18.00 r tro<)l'Ilny zl.łatldllaskaru (11 
, 119.00 I - ~)) (, (19 20) 20.00 Odlot 
Wm" o'!' ,t ną 22.15 Al 'ChI 'olr~ . 
nOl""or. JSA 1990 00.25 Pjld mechanlcz~ 
:;~ - hor'o~ USĄ 2013 02.05 A e nwnerl 

06.00 WetilkIJI ll'l~ 06.15 ~krl" II"~I 
Sledczy IBr 07.15 W~hll!ul CZciSll 07.20 
POd 11Jj1~ 07.45 Porl IIf.il 08.15 f;;bryka I'" 
dzeOla (9.10: 09.15 aOf~"ka bro~i (9.101 
10.15 1'oSl'. kiwacze histOl'il f4) 10.45 Nie' 
lnare oblicza l.hln rH1 11.15 f«)'nlCY. POd­
lasie (B 91 13.20 ,. '1 bardu 13.40 
Gwldl"V Dl' lJar~ 14.00 . dl' '1 I~rbdl 
du 14.35 Gwiazd, .u 15.30 Krypto 
ni Sl!'f(7 8.1, 18.00 · • \' I\JtjIJ~d9. 
IQ " I 22.00 PrerOl-a Slokrety oarlst' .v 
bazy lJ boot6w 1I:11 ~ ntalnv Niem 
y7tl19 23.oo '.: ; li' 14 (7 00.00 Ar 

~!'I.·ium sir,. t J ,R 01 .00 Tajna I1Istoria XX 
wieku (1 2) 02.00 uklwJcze hJ5l 711 (1. 
I 03.00 f li o' y 04.00 Pa ol rv 

05.00 I'aIQwro 05.30 ~wrotek 

06.00 t I"JI, ll'rs 06.10 Teni, PucIW I a 
vera l dzień 07.10 Tenis: I\JcharLavera 
1 IILicJ 08.15 ~14151wo lIDuicL MŚ • rld 
drla 2021 WYŚClQ ze startu NSpólneqo lU" 
f,101E 10.30 Iiolarslwo kobie S '1moIu 
M'(J • wy elg lP startl! lV!,pÓłrtPljO Phty 
12.15 f,olarslwo kobiet MS . f.andrta 2021 

'lystiq lI> ~!tłftu W pólneQO tily 17.05 
KoI>.rstwo: MS - rlanclfld L ')21 WyŚCIQ re 
~arlLl wspólnego juniorów 18.00 'i:rfS: Pu­
char I Mera I. dI:~~ 18.55 WiadomQ~i 
19.00 ~IIIS. Pl.od1artal'('ra .z.ozl€n 21.00 
"kOl', Puchar LaVN a -2. rllle{' 23. 00 WIilOO· 
rllOŚCl 23.05 JezdZlectwQ ~IObal Cham­
PIOI1S iJur w Nowym JI)fk> 01.20 
TrdilbldlL~ 01.30 TeI1ł<': PUL j<J: LclVt'ra - 'I 
dll 03.00 Kolarstwo kObret MS r-ar.!lna 
Z02J wyśc te slarh. wspólnego eflly 
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04.40 Disco Gramy muz .. Polska ,OZI 
05.25 Telezakupy TV Okazje rIlil(j.Zylł 
06.00 Nowy d7ień . prOlJr m I' I 
08.20 Zaloga G 'III larr:llllilI' l.SA Mi.l 
10.00 DziecI na tropie prawdy "'klg 
10.10 Ewa gotuje · m (Jazvn PolS1<~ ?021 
10.40 family tood FighŁ • Pojedynek 

na smaki " program ~.J[[ f'l)1 2021 
11.40 Nasz nowy dom le"litv sl'{)\'j 
12.40 Bogaty dom· biedny dom • 
13.40 Drwale I inne opowieści 8ieszcza-

du OS) S€ lo, O,·"rlE'l1lJlny Pelska 
14.10 Drwale I Inne opoWieści Bieszcza-

du (16) -serrJI d0kur.- nt,llrry, PoISI(iI 
14.40 Rolnicy .. Podlasie (16) ~~ioll P11 
15.45 Vlięzienie (44) serr~1 clo Pofs~'n 
16.1 S Więzienie (45) senal CIOl<.. F" :kil 
16.45 Więzienie (46) " serr~1 doli., Polska 
17.15 Więzienie (47) S/'!iiJJ r.1uk h 
17.45 Chlopaki do wzięcia (2331 
18.15 Chłopaki do wzięcia (234) 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydaneń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kuchnia (7) tl>"-I ko .. Pols ~ 
20.35 Kuchnia (8) ,1'1 : kUli\. 'loJ15iu 
21 .05 Avengers: Koniec - film 

USĄ 2!l ' r., - kobt>' I 
01 .00 Resident Evll: OegenęracJa 

. II 1I~I'Id1'V. Jilponla 2008 
03.05 Świat według Kiepskich (153) 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

13.00 K okOl II~ \II'd'l~ł ktokOh'1I k WI 
13.30 tatkieił" .~oric 13.45 Pio 
P'hilll (i(o~lr 14.15 ilklcm ~Ieliil, Istn­

ri~ 14.35 Anten ·~I' emanenly 15.00 
Koro'k.ldClMał(]:), rd" <I BozeQo 15.20 00 
bre hlstorr 15.50 linIe nowe 'emanen!y 
16.05 Okiem rlla[\' 16.30 AntClX'Il!; rema­
I 'y 16.40 ~ ql'tla 16.45 ZrenJ k req 
nńw 17.00 Ton ek na grón ,~t/1~ 
Ri~y~, ort!; .. , 17.30 !>rOO m Iokoll1V 
20.oo PilS rkddldCi IJte 21.00 yg:drik 
pomVCl~V 21 .20 PoIi'zmy Sl~ Clla Polski 
21.30 PrOQldm lokilllry 21.50 StudiO LOT­
O 22.00 :>liennl~ reqto.'ów 22.25 !legio 

[lJlpy mJO()Zvn sportorlY . sobota 22.35 
Pogcda 22.45 KrylT'tOalna </trlemkil 
23.05 KFPP Opole 00.00 AstrondriUm 

05.50 ~I rflJwy 1YICCl6r 06.30 Q! lY"J<.d 'la 
bis: letni" 10 KJj(IQ 2020:!'.lj KarStVlO 07.45 
ful~1 M~ Lrll'id 2021 09.10 Stcllllulłxllu 
10.10 IlkallOznakobletrk.W3lgd 12.15 
?I1kiJ ręczni! meuzym PCNIC SuperIlIla 
14.10 SIlIOlU TVPSvor1 14.15 IWldlslwu 
Kcbie lAS nandfia 2021 15.25 SkokI nar 
.!tlI ~J' l.ellll GPw Hlrlzen 15.45 Ko­
IdrStWO kobie e 'AS flandrra 2OZ1 16.oo 
SkOki [lJ(ciarskie: letnie er li HinzenbaCh 
16.15 I!VI.;rslWI! KtiUlel f.łS • fłolllW I ?M, 

16.30 S~o I narcrarslllf!' leiOle GP v 1m' 
lCOlrc!ch 17.20 StudIO TVP Sporl 17.55 
'lJtsa~ LI • Litwa lO2l - m~cz II~ I ' 

19.15 Piłka noioa· studiO 19.55 Piikano • 
l1d PkO SP Ekstr,MaSd 22.20 pprtoW\' 
wieczór 23.00 Sko ;i narclarskle: le Ole GP 
0/1 I, t, 00.50 PilkiJoom:t:Urro2020 

OS.10 Uwaga I 'llagazyn reporlffOW 
05.25 Ukryta prawda (836) - S\'11.Jl Pol. 
06.25 Kuchenne rewolucje: Elbląg, Zło· 

ta Kura rOlr.' !liska t01'i1 
07.25 Rozenek cudnie chudnie rQZ( 
08.00 Dzień Dobry TVN mJgazy' 
11.30 Brzydula 2 (166) Trioli 1101)1 Po 
12.00 Brzydula 2 (167) seTlal kom. Pol. 
12.30 Brzydula 2 (168) serial kom. Pot 
13.00 Brzydula 2 (169) serial kom. Pol. 
13.30 Na Wspólnej (3291-3294) . t 1;1 
15.20 MasterChef ,Oli Polska 2021 
16.50 Zr6b coś z tym dzieckIem 
1715 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac­

ką l~iIlJ.l{y n M Oli 
17.55 laplanuj długie życie! mrd. 
18.00 Kuchenne rewolucje: Piekary Ślą· 

skie - Tasty raze. Potska 2~1 
19.00 fakty. Sport. Pogoda · 101 
19.45 Uwaga! "'f lQazyn repo/lel 
20.00 Mam talent! 'OlI. PoIskil2021 

21.45 After rnc'Ollramat. USA 
Je~~Gaqe. wy~ h r'ine 
Hero fjenn~s n'lil 

00.00 Krampus. duch Świijt IWiI Ol k(J' 
1T'IP!1t, lWY IJ A! ,",. I'"~ Mlt:hapl 
ugilerty.lvyIi. E'Tl18Y IInthony 

'oll bnl Collette 
02.05 Kuchenne rewolucje: Piekary 

skie - Tasty raIr Po ,łc~ ID?! 
03.10 NOC Magii 

06.25 p ";s 06.40 DeFat u o 07.05 Dp-
I" 1l 07 .35 I.. , dl4(9 08.40 )' 

fjleoc.'.. mea tele 'lIzorem t5 09.45 .'crp' 
PogOOJ 10.00 10 zad~~ SJ)e('IJII v\-' MldJeo 
~a Moran" 6 10.40 Krolow' Zyt:ld 11 t8. 9) 
11.35 BraCia ~lIin_ biora sie co roboty 
12.35 Nrc d(I JkryeL' ,~. 13.35 Jsterka ~4 
'IL 12) 14.40 GOQQleb, .. x. °rl?"I~leVlllorem 
11 15.45 Express. rOQ'lClil 16.00 vOqql~x. 
i'rl~ Iplewll~f\'r 1 16.55 l'djQ!JI'>le 11(1-
~kli~ talLdźe 2 (7) 17.45 [xc ~ss. Poond? 
18.05 NaJQorsze Dulski, .duaZe 8 
18.50 Wd'k liiI.! lilie ' ro~(C :10 ld1 19.45 
Express. roqoda 20.00 Mu v • żyCia II I 

1$ 19.2C 22.00 W,'I" ' 23.00 {:'IIJ'J 
box. Pr ted le'<,wirorem l' 00.00 Goyglel.lox. 
Prl€CI te!ewlzo:-em l" 

06.00 ~Iont.l ,,\ 06.30 P. I lU I' 
·mer! 06.50 Turystvana Itlv. 07.05 • 
(Jilrcl he oril 07.55 PytiIni! ~d in/ilOill 
11.25 SamochodZik I templarrusze 2 •. 
12.35 a dOllre l na ZI' (809) 13.30 The 
\\lIce Kids 4. przes!UChanJa w Ciemno 15.30 
O.rasa laf"lp przePlSV 16.00 Kulturalni Pl 
17.00 releel;~te); 17.20 Il jak miłość 
\159C 18 .. 10 Sla sa ~a ~l.rkces. [IJroMZJa 
AlIUUf l(J21 19.10 P<lryi ~Óulll C'lOf.:lit..1 
19.30 VI Jd SjJt., L Pogt. a 20.20 <;luil'l;. 
:innych 3 {2"'1 21.15 c togra! film krvm.. 

Po ?014 23.10 ~~1I7' , l, tanr!'\ 1~hJI~Ą' 
luJOCe!LF'or • ,_ 00.10 M lak mllOSć ('5901 
01 .00 Zako 1 Si , oIsce 01.30 Wiad. 
'port. PoqOdil 02.10 I festiwa! Kabarelu 
Ko~zdJin 201l Spa Koszalin" 

06.00 'la . fi.) kofjjrl TAURON liqa OB.30 
PI.'a nożna: roRTUNA ~char Po! ki 10.30 
Pil .. ':tIr '" TUnA Puclldl Pr.'!sk, -II ~, 
, 'und Y\ .Iaw Bn I . Bet 1;:rtnalica 
'leder!J:t 12.30 Idl~.ń'/jka męiczy'll! Me 
mor~1 lioIa',la mPt;l Ir 'lilIi" 
Iy Pl!rugld A ",r"n (Me Via. a Zaw~rcie 
15.00 SialV~wlG mężczyzn: ~emorial Ar 
kdOiUSla GoIasIa . rrea Projekt WarszaWd 
• GruDO Alotv ZAKSA KędZIef'!Vo'lioile 
18.00 Sr..rlkówkd" ęJ( 'V'T iA!.IRON Gilfiln· 
:iSlalk6wkl2021 m€ ' JJ·rrzębsklWęgiel 
Galata)dr~l' Sl'JI1IUul 20.30 SiJlk6wka 

l'łętem": IAUROIH'IQn:t ~1~I..óVlkI2021 
11€ L. PGE ~~rd !lelennrów lenerbahce 

Sld! 001 22.30 łka !'nina mRTlI!iA' k)d 
r.ea G6Mlk Pc kowlCe GKS Tyci>{ 01 .00 

Boks. Roch' Boxing "Iiqtl W Wici' lin KIIIIC[l" 

25 WRZEŚNIA 
SOBOTA 

06.00 fłintstonowle (162): Wyspa Freda 
06.30 Galileo I po~lml1tJniJlJkowv 
07.30 Galileo pr ~I jl1lar n'1mukt'\vy 
08.30 Galileo P' POPI; ~rnonaukcwy 
09.30 Galileo "t popu dl nonaukOWy 
1035 Kung fu 'lbga ·t(Q~edla prZYQOOC· 

Via JSA/rhirv/lndielfl~p?I/HonfJ 
konglljednOClOne Efmraty Arat. 
ski Irslandiil 20'7 re:z Stanley "kloQ. 
wYK "dt~ie ClliIn. Vixing l' ,mg 

12.50 DZieci na tropie prawdy . fTl~g 
13.00 STOP Drogówka rlld~a,~' Polski! 
14.00 Policjantki i Policjanci (801) 
15.00 PolicjantkI i Policjanci (802) 
16.00 Policjantki i Policjanci (803-B05) 
19.00 Galileo pc Popwol'Oonaukol'ly 
20.00 Powrot clo przyszłości 3 ko/!'e<lra 

. ;; l 5A 19'10. 'et Roberl lemetkis. 
MIClwl ~CIX 

22.30 SpraWiedliWi" Wydzial Krymmal­
ny (508) serial k.'Y'lt Polsk, 

23.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (509) - selial krym. Polska 

00.35 Kickboxer "Im smsdC\ jny JSA 
1""1'). te~ Mdr k OiStUe. Oilvid WUI.~ • 
w " Jeilll-':I"u 1- V,1n'larrtmp 

02.40 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
03.10 Interwencja mil(}. rep tel0w 
03.25 Top 10 . lista przebojów IllUZ. 
04.25 KIP 10 - lista przebojów III! 

05.30 i!lezakupy TV Okazje '1aqazyn 

06.00 'OD 10 lista przebojóW 07.05 nlol 
Sl"no\VIp (9 10.11 1,'1) 09.10 Cynamon • film 
I. -.i1i'1V lJS~ 2011 11.05 Pierwsza milosc 
!lI I 3;165', 12.40 PielWs 'l1i1~( ~26ć) 

13.25 Piełw~1.d '1lilv~f 3267' 14.15 
'i' rlScQ mllosc . "~(, , 15.00 K' " dr. 

piCI i~l' '1\ ~ t 16.00 ~, ""I ,'II I'ipllid· 
dze (Ilt 5pon'N 17.00 ~1'_ł1ar,e ~ ~ iqoze 
'12' Skl~1 18.00 Moja ~lJper ~k~dl'~WclY 
I~ . kr 1P, Iii!. tlSł lO lf 20.00 l' ,"'PO 

21 .00 C" jmrna'ne zaqacl'.1 101' eqo 
JI~l P 22.00 rs KIYlTliIlJIIl~. uJkl 

, Iwe,,(' J(][\ll r jJ) 23.00 Walki! z Cle' 
err Os 'I.nld unua· film se~SilC .. Rosja 

Ł 'I 01.45 ~ II I "1 Ihp I. n; Taniec:, 
gwiazdor 03.40 D' - , Poto .ife 04.40 
Disco Pol Ule 05.45 Tpl ,. ~upy TV OkaZie 

06.05 1',(hd I ,", '" p 06.35 6· 
'+' h ~toria ' 07: 10 KII':l1ni~ I 1i':'11006\" 
07.45 Iti JllI~~1I P1 Gdlu II 08.15 Kolu 
lor (jn~ 08.50 Koń PoIS' .vie'kl SMW W 
MaIY'1I Mi irir 09.55 GiqapCl historii 
10.55 PC.,I"". - rnlflr ~ 11.50 GWiil1r10' 
ZbIÓ1·VP flOlrvw1<a 12.25 Sma~1 świata 
PI'jJ)(j' url 12.50 PrlYIl)ólllk nd Ir pll' 
(5) 13.25 Prywatne IV e Z'llt'lal b (2) 
13.55 \,/I')i~ip(f1 rejroWSKI boso przez 
~V/1tl1 14.35 ~t,·.. '111lioo 15.25 61 ho· 
nerZ'/ (61 15.55 Be. ooerzy(6Sl 16.35 Ka· 
barrl )IIr . 'i '. illOjIi, 2 17.4O J'fkl~ 7 
dzieslęci~ 18.10 Jeden z OZleslęcil1 18 .45 
tyCia lo kabarel 20.45 G, 'CI hi,tertl 
21.45 p(I~IJW 110 Illlfion 22.45 JUarrlo' 
manlacv 23.45 KailaretomanidlY 

07.oo Spo!k..:ng'1(irl I 08.20 ,1,1018 
Cje kulturalre 08.45 Tarrte lata. 'amte dm 
09.15 Nie jestem mui ~;ru 09.50 ~1re' 
clslka Mani M!onrny- ftlm dok.. Wlk. Bryła 
nia/Fr.2OIB 11.40 \'iojnil domowa m 12.15 
Wolna Clof1'l()'f!<1 (7) 12.50 Je IPld 13.20 
Kapitar Marten i Królowa PiJjąl\ÓW mm 
orlllJ r tJBelq/lrl/W k B yldl1ld 2018 
14.50 MIPSlC1ilntf! 7ywlPf.ry 15.30 Teq~ 
Sie Tlie wytniE.' 16.25 rego się nie wytnie 
ekstra 16.50 II.lpry" le ilt.) " knr-ertio Cm­
thosl. 19',( 18.15 Co dalej? 18.45 Gala 
WI~ClCllld /lo.lqlJd 41.. fC'itIWJIU PoIs~lth ni 
mów fatJuldrny~h w ,J<jynl· WidoWiSko. Pot. 
2OZ1 21 .10 'lozwaina I rOmanh'ClM 111m 
koStilllll U· IWf';, I!J Vldoid 19<J 23.35 r.e­
nesls Concer . When I~ Rome konCert. 
WlocllY 2001 01.15 Zil\\'JdOWlec vleSL:m 
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04.55 Szkola (690) !.enal Pillddck Pol 
115.55 Wiza na miłość 7 reallly"Shuw 
07.00 Timrny i przyjaciele (21/26) 
07.15 Ukryta prawda (950) s lal Pc. 
08.15 Ukryta prawda (952) sorla Pol. 
09.15 Ukryta prawda (9504) - ~'1} Pol 
10.15 Ukryta prawda (956) ~crlill PI 
11.20 Maklowicz w drodze 1\ maGazyn 
11.50 Hotel Paradise· Rajskie Rozdanie 

4 -, JlitVSrOl't, 202 
12.50 Hotel Paradise 4 . IUllily~. I 
14.50 Beethoven 6: Wielka ucieczka - fi ni 

fa~ lIIjny USA 2003. '~i Mlke [tlrott. 
wyk. J()n::"'~n $ilveC"'1"r 

17 .00 Wonder Waman film fan' "'i\' Hrf'H)' 
KonglChtnylLSA lOU rel Pelity Jen­
kroS. wyv.. Ga. Gad" Chr:s PI"e Ro 
bir WrIQllt. ~r;r.y Huston 

20.00 Niesamowity Hulk -c lmał ~f. LSA 
21!08 rellools le'i"rec wyt .m·1 rl 
1/00ton.liv Tyler 'Im 'lo! 

22.25 Nieuchwytny li ~ 5ł'ł'~C\'Jny l SA 
1996. rei. John Grav. wyk. Slever 
Sea<Ja1.l<eenen IV<lfY Wayar~ 

00.25 Zbrodnie. które wstrząsnęły Ame" 
. ryką 6 - 'Pilili ". I~A 

01.25 Druga strona medalu 3: Prof. An" 
drzej Bochenek laik shoVl 

02.00 Druga strona medalu 3 
02.35 NOC Magii 
04.50 lakończenie programu 

16.00 for ro.1qe dOla 16.10 ~lslor,aPL 
17.00 r- rlamPl1t E ooejsli,oi,O 17.25 
:" ~, 'lll kalcty dZiel'- 17.30 Mocni Jeqa 
TlOC.l 17.55 Poczet wIei lc:~ Polil~6w 
18.00 Anlol PiJf'1Sk1 18.05 "rvp dtjt> (1/1' 
18.15 Rozmowy n,€dOKllflC1or~ 19.25 
KdTtkd l kei, '1l.Iarld ptlwstan~' Will aw­
skie 19.30 Manna 1 Nleha 19.45 fol !(jll/wa 
z lelefonltlnvr Udzialem dzieci 20.00 n 
InrlT'~"F' On" iO.20 iii 'dnlF?r 20.50 'L 

<c' 'Ii ~Isl~rii 21 .00 Apel J sn\,~y ~~, 
21.20 I fnTrdqe Jnla 21 .4O Po.s' punkt 

j ,' 22.00 MISJonarz;> " Ojca­
,e J:<lll 22.30 Gamejc.zyk prezento e 
·lIhG.mt r '1) 22.45 Km" hr-r:mdok 

Pol 2010 23.00 GlOS serca (4~) 23.45 100 
C~dOlynyCh mielSC i'J S ..... lecie 

06.00 Nill\mlp.~lIl1PJ\7~ r ~\I,,1' 8 
07 .50 PorlUc~n~ bUdOwle d <. 08.50 
llmm!'. S7a'on!' prawd71 .'Ie (I 09.50 Po· 
I<.ochaj ,ub sprzedaj VancouvP L q1 10.50 
!'oko(raj lub 5przet13j Van(1Uver 2 (201 
11.50 PI cmlcra' PIT'<;!O) Qrillil7 12.00 Po· 
Kl'Chaj lub spr.edaj IJanCOł.JVef (V. 13.00 
Prf' II r Pomvsl nd dorn ( 13.30 Ku~rrty 
soblt dom (IJ 14.00 t.!istrzOWIt' 'erroOn\u 2 
15.00 WYrt'110ntuj l pilkOcllaj 16.oo NOWV 
1TiI1Il l 16.30 PC'T1Y5 ~e ogrody 17.00 
PokochdJ I~b sprzedaj VancC\JVer 5 li 2) 
18.50 ~ok(l(naj lub sPrze<!af Vancouver 5 
13·51 21.50 '.';' ~'ie Kabaretu Z 22 .45 
li~1 )wll "~;~1~ ~ 01 .00 1.I~lrzo\'lle 

Kat" tu· 02.00 '." ;I'lowle KIlbar€'u !> 
04.00 Premlern ~\,ll lista O?ENJ M 

06.55 Byl ta~i dlll:n 07.05 Bibrld' Samson 
I Oalrla (2J 07.55 CI cnoleml POIa:y Lo 
lwa Dolskie 19J9-1Q45 {l. 08.15 'łl\ljOl,I,i\;'t 
':lasu 08.50 Ka~itan Sowa ra tropie (5 b) 
10.oo Qmsa !3mreprzeplsy 10.35 'ajem 
~I'e ry7~ 1'1 11.50 WS1VSl~1 liCIo,,· 
~Ia!a (39) 12.55 Dzi.a przyrOda BIi~klego 
I SI ldkOl'legt, Wsc o~u 14.00 Kuchr id 
dwudZIestOlecia 14.30 ?~( 'Ja Sl.o~ ) 
15.50 MarzyCiele 16.20 • Ata amy 
tilm do AuSlr ZC' 17.25 ~R)r o h~tori~ 
18.10 PrzP.p~va 'ikl , p~ 19.00 Gl' 
qdncl hl;1ol fi 20.00 Dynastia liJd~-)W 3 (4) 
21.00 Rrk 19Rt K.llrmliifu .. 081 21.10 Hi· 
~lona w OOSIaclad: zapisana 23.05 A ~Iec 
WC/fld 23.15 piU' 1'1 'rd\:'lat USA 1986 
01 .15 M gawl\1 hlSlOfn 110) 01.50 6yl1 lał· 
n!errmm JOdły filrn dok. Po!s1(a 2000 
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04.40 Klan (3847-J849) 'e~nlJwe a 
06.00 Słownik polsko@'lpolski 
06.25 wOJsko·polskie.pl y1!I r"pc df1 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień maga7V re I1IClV Pvl~KO 
08.30 Zakochaj si~ w Polsce ~. 
09.05 Las bliżej nas (39) • $(' 1,·1 Po{sN1 
09.25 Fascynujące Wogezy • dZikość w 

środku Europy film dO~ Iolierncv 
09.50 Weterynarze z sercem "1Ll()d~1J 
1015 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki ~aqal'tn klllmarry 
11.00 Msza święta p~ram leligiJny 
12.00 Anioł Pański ' prog~m re IQIJn'( 
12.15 Między ziemią a niebem "-lq 
12.50 Umarł, aby zyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńsk[m 
13.20 Wodopój, AfrykańSka oaza zwie' 

rząt (1/3) ~ Idl 
14.25 Okrasa łamie przepisy -
14.55 Komisarz Alex ł6 (192) 

15.55 Tajemnice miasteczka (4) 
17.00 Teleexpress, POQoda lOr 
17.30 Ojciec Mateusz 26 (331) 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości, Pogoda 
20.15 Wojenne dZiewczyny 4 (41) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (2) 
22.15 Zawsze jest czas na miłość ' ko 

'"'ll ii\.lJsA/Wie lk~ Rl)' l lBekji<i 7.C'7 
00.10 Ouantum ot Solace . fHr. sensac 

06.00 "odzmn Interes 5 OYG. I~ 71 
Muppc- V POL r • C'." - komedia. USA 
10 4 10.30 Utie~aią· dnna mloda ko' 
rledJa. JSA 1'J'Yl 12.50 Diabel z trzerT1J 
zło yml lVlo;~nl h . SI hlmowa, N' erncy 
2013 14.15 N~J Plęo<n l " ,e baśnie i\s l ~~ 
lliClkd na l idl l1," 4' "I I ' fil ' familijny. 
Niemcy 2010 15.25 Nalz!'C·JllV mlmo 'NO 
~nmedia USA 200'1 17 .35 ri~kna I Bestio 
111m l~mihJ ny. lISAlWI' Ik> HrVldnl<l 2ml 

20.00 ~. d { . film seilSal... ~MrJKamda 
1r"1 22.10 Gulowv I a \V>!.y tka -lIrrlller, 
f IBeIQ ~18 00.00 ~to stÓll horror liSh 
.. 'OC)" 0200 ZobaCz tlil :JvzlJr 3 (36, Jl 
03.00 ~~k' j' ~wlill6 03.55 Biesiada na 
CI "'l Y K~ 3. 04.35 Z a,chlwum PO' 
licjl < 05.00 RodzlflllY interes 5 (21lC 

09.50 Wnn"nII'71 " 10.59 " ,II I ' 
weekeoc. I"'QI u' Ir fo 11.29 $1,1- ~i!, 
we!'!keM 1 1.50 ~alon (7i In lki!'~ki 12.30 
~rwl$ ir" '/eek, "1 f'ot,Joca mil 15.00 
~balaSc 101 15,29 $erwl,lnfc ./t. u, 
"'q~di' [nfQ 16.00 Oklęl" Wtary 16.29 . 
[' "t'IIM Sz~l(!pli'\l1ka 17.00 TeIt!ex~rp':S 
17.15 ,,~expfl r,: , 17.30 lt, ~x!re. 
r uf'< 17.45 n I ir ro wee e _ 18.00 

,n 'ul ' 18.18 N 15 mfn , 
18.25 ił! ' Z, • j 18.50 Nr!' V I' 
19.05 '''la ,,~'- ~,l 19.30 'i laOOmoścr 
19.58 ·ć Wludo' ' 20.13 Inell 

tl _'~)lQ 21.00 W [l\!lnyrr ;\'j.~tle 21.30 
serwis 1010 If" kenrl Prą ~J '~fo 21.50 
trera starcI 23.00 N vlI_Jór 23.55 

Serwis IOfo wP!'\<I '~d 00.03 . luOOlnOści 

06.00 " fe [, ~ Ir I 07.00 Pllkil n 
1 ulTl 08.00 Suor' v 08.05 110(() 

OOl',d • I ' 09.00 S!' '~ 09.05 
PI ka I1Oz~a l d~cnlWlon, 09.30 'o cur­
ma;;. SIJOI lOlY walki PI: 10.00 jport flesz 

r.-m I f 10.05 Ko nst·, fl1ihJ. spor-
tO\1 " ~ t 1.00 Sport \lesz program 
. If 11.05 ki .Id l arctllwul! olay 
s u dr ,ki 12.00 JOrt flesz ppgr'lm '"( 
12.05 $[atkOwko drcniwur) )d' 

~, ski 14.00 )Jl':lrły walki KSI"I 15.30 ' 
ni~ ,Jr1i~1 Arf ~ MeLZLI ' me< l fin, loy, 
"1 V POI J I1ClCJ 17.30 SPOI. I \'1 kI ..>1 
18.55 f II. Il10ina I iqa CI1:'Sł\.i "·c ~ 
Id I PrarJn rc IIrad~c Krain 21.00 

·, l1.J(c •• J archiwum' mdO 1 

23.00 KoszVKbwka 'ęzczyZJł'. tneHj3 Od 

skl'llo!jd 01.00 Sporty w~lki: rEN MMA 

05.55 Barwy szczęścia (2476) ~~r,dl 
06.30 Barwy szczęścia (2477) 
07.00 M Jak milość (1600) ~II Pll 
07.55 Pytanie na Śniadanie rMj8zvn 
11.15 Smaki świata - pośr6d m6rz 
11.45 The ~[ce ot Poland 12. Przesłu' 

chania w ciemno ' .viof'Jl'.lsko 
14.00 Familiada te €turniej 
14.35 Koło fortuny teteturnieJ PoI~~a 
15.15 Szansa na sukces. Eurowizja Ju· 

nlor 20Z1: Finał ' ",'C'OWI kl' 
16.10 Przyjaciele na zawsze; Marcin 

Daniec WCQram rozr Pij , l7u 
17.05 Wojciech CeJrowskl - boso przez 

świat: Peru. Szkoła kuskeńska 
17.40 Lajk! r garyn kultlllalny 
18.00 Panorama, Pogoda prog'am in! 
18.30 Na sygnale (325): Nie oszukuj 

mOle id fa ile Pc I>kd 
18.55 Na sygnałe (326) . senal. Po ka 
19.25 Rodzlnka.pl (209) ser ' ~,. Polska 

20.00 Postaw na milion 
21.00 Ostateczna operacja (/rarnat 

ctajOV,'Y. ISA Z0l8 
23.10 W ułamku sekundy ·.dl _ r I 

~ . 'v. NI!''' 'yflran{)d!n I 
01,05 Emica df'Jmat Wól. Polska 1957 
02.40 Body/Clalo dramat ooVI:zal!lwv.1 

Po SJia 2015. wyK JJnuSl 
04.15 Rodzinka.pl ~r"'lkam. 101SJ(a 
04.40 Zakończenie programu 

15 

TVM I 

04.25 Uwaga I milgazyn re ollerów 
04.45 Ukryta prawda (837) erkll PUl 
05.45 Kuchenne rewolUCJe: ostrów Wieł-

kopolski. Best Bar roz! 
06.45 Nowa Maja wogrodzie ma\laZYIl 
07.15 Akademia ogrodnIka - lTlaQiU-y.t 
07.20 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac' 

tlą JQolV Pol·"" Z021 
07.50 Zaplanuj długie życie! nJe(1 
08.00 Dzień Dobry TVN m~gi.lIyn 
11.30 Co za łyd/ień 111iI~31~1~ 1-'01 ?021 
11.55 Receptura (3) s 1a lJyCZ Pol. 
12:55 bp Model reahf I Ov.! Pol 2021 
14.25 Mam tałent! IOC' POlSki! 2021 
16.00 Shrek 2 iii ~ I 'Ii. 'i-I SA 7004. 

re2 Andrew Adamso' !lelIV Ą5!Jl/rv 
18.00 Ślub od plerwszeqo wejrzenia 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Jol 
19.45 Owaga! m !ldTyT! n>p: rl 'fL'Il 
20,00 MasterChef • 'On. ł\'lIskd 2(.21 
21.30 Receptura (l,/6) serIal 1'01, :a 

22.30 Ciemniejsza strona Greya 
dramat t;SA.t!lInY ZOil rei. 
rolev. wy. DakOta Johnson. 
f)lIlu<ln E II' OIJUSOII. Elot>" l,lUII -
t (t Jl4>11d !'iI1 he .lP 

01.00 t<obieta sukcesu omeclio'oman 
I ·zna. Pl)IS!<a 2GI(l rt'i t1ober. VII 
'Ilrow~k l , wyk MIkOlai ~O]lter<;kil 

03.15 Uwaga! r:\iIGfiIy, t1\portort".·1 
03.35 NOC Magii 

HD 

26 WRZEŚNIA 
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06.00 fllntstonowie (163, 164) 
07.00 Dzielna Mysz (14) sen "I 
07.25 Powrót do p17yszlosCl3 - Ulil 

SF. [,SA , tl rez. Robert lem Ck s. 
</łyk Mlch3e J rox ~hfl~topner 
LI , .. LlJry Ste b!JI qen 

09.50 Galileo , p ItIOrnon~tJj\Owy 

10.50 Wyścig sruurow fooma.lJSM:a­
nau3 wo-~~::- "elfY lu:ket wyk. Ro 
wan Atklnsop WłtOtPi Goldb~fll 

13.10 Joe Błaek - . IPl1lhlld!.l'SA ł99K 
rez Marlin llresl wyk. Brat! PilI. An' 
thOny II()P~ii Clalf!! orłom 

17.00 Gwiazdy Kabaretu ' rOll I 2021 
18.00 STOP Drog6wka n\r1QĄ7YO. PDI~ka 
19.00 Galileo pr ilOPularroraukiJWY 
20.00 Troje pod przykrywką (4) serial 
21.00 Hellboy: Z/ola armia 1'01 ro:- S~ 

USA/~len~ y tC 1)B IW GUlII~1'1l (I 

- b'c. rlYk. hl' Perlrnan 5elma tlIa· 
jr Doug Jon~s. John A e ander 

23.35 Drive Drnr1at 'i'n'XVI~ U A 2On. 
rei' icolasi'llnding Refn. wyk Ryan 

~ "a Il(v n CramtO!l f~r"V Mu' 
:; 

01.40 Smierc na 1000 ~posobów (Z) 
02.10 Interwencja niIQ epolt I " 

02.25 Top 10 - lista przebojów muz. 
03.25 Top 10 -lista przeboj6w • 1'1~1 
04.25 Top 10 - lisia przeboj6w mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

08.10 '" (1111)' 08.50 ' • I 
, r'" '1' , llym lieś([! 09.50 GIC}il~ hi 
... II 10.50 Istaw Il'ł IJ'IlilC 1 1 l .50 
GWldZdoL II/~ Rozrywka 12.20 Smaki 
sVli~tc ~J'J<v.:'; órz 12.50 Przvrudrik r 
tfilPll' (bl 13.20 F watne żYCie lwreczat 6 
O) 13.55 ~"lIclech Cejr ,,~kl boso przez 

~ldl 14.35 kretn, ŻYtl ' lo\'; 15.25 
Oullor.erzv (69) 15.55 6ulioner.:v (70) 
1635 >.aoare lICer SnoV/ OWÓlkI2 17.40 
,,>,1en l Ó71~I~U 18.15 Ja(!eń l Cl~'. 
~IU 18.50 la!<a o rooota czyli ~baretowy 
oiflCC)l~d zil\ltrl:)w 19.50 ~1. n 'illk(.rr; 
Eurcvnzja vlJllIO' 2021 20.50 ~ ' Yd~fl histo' 
'11 2150 Post~w nu n 22.50 7ycle to 
kr.bare . Kr<!J SIę ~i1lll'J" 23.50 }, .. ,. to ka' 
bar~t Kraj Słe ~ml€l~ 00.50 11010 lor lury 

08.15 ,_ leopatry flrr. 
1.'110 08.20 ... askl i ~131 'jJI"'I krme 

. ~a . .II(r"I/ZSRR 'ffl 08.30 : I" 
Cd ~Iu film krc ':Oll' 'lrilz . 'IV. Nlcm. 
2007 08.45 I'an'" :-"€j eu! al 
ny Po '911} 191 09.55 li l 1J'\l) 
10.50 Trzeop' .' WllzerIil 1'.25 p. .. .al' 
na I ~ 'I-y,:l 'Im, .IU JWWIi< 
Br'{lu ,a 'fi=> 13.50 ' 'rtv· dldmat. USA 
19~i 15.25 1,1, olY" . (.al lr '( Jhala 
15_35 ~'L~JWi Ikll;.;((,.IKuI '1 ~.&II1Q· 
'. In rtro 'oncer Pol 2020 17 .15 ~i~dlie 
'o 18.10 !'rawo I pl~U fili n SI 'I:,Jl.. Pol 
r'itr 20.00 .ad\' ol. - melooidlót ". b;y' 
td/llatIJlb 21.35 Scena mu7y('l!' ,[II 
<,t>tl1łlle 22.40 TQe( pullid ~ltll'l Od 23.15 
Dz1l'.a nctll~tność kOmed a. U 1(; 
01.15 Nad zakurZone morze krOlkome" 

TVM SIEDEM " ~ ... , 

04.55 Szkola (691) e. I palodQ~. 
06.00 Wiza na miłość 7 rl'a IIv show 
07.00 Timmy i przYjaciele (22/26) 
07.15 Ukryta prawda (955) s.Tlal Pol 
08.15 Ukry1a praWda (957) lal POI. 
09.15 Ukryta prawda (960) senal Pol 
10.15 Ukryta prawda (962) !ó.'flal Pol 
11. l 5 Hotel Paradise 4 reali s/l(1l/ 
12.15 Hotel Paradise 4 I!'.,litv Mw 
13.15 Papiery na szcz~~cie (9/62) 
13.45 Papiery na szczęście O0/62} 
14.20 Paplerv na szczęście (11/62) 
14.55 Papiery na szczęście 02/62) 
15.30 Junior kanedia. US.\ liJ" 11 

20.00 Legion samob6jców li m ~F. U\Ą 
lO1? n;i David~: wyk. Vi' 'irni h. 
dr~ Lew Margol nObble 

22.40 Striptiz ' dIWU,,1 ~ISuCYlfł'/, USA 
l' 1'16, 1 An :rf'W tlNQmilo wyk 
leml Mtv'!'p u Reyno s 

01.10 Zbrodnia w sąsiedztwie 2 (1/20) 
02.10 Druga strona medalu 4 
03.20 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

15.50 11.J • '~"'''1lr' 16.00 1 

II" 16.10 IJr ·v 17.00 ) l 

10 p" "~IT' I'P 17.15 "Id~ a 'liS aria 
17.30 !ol!" d .Wd' Q ,h'<I( 17.55 f ae 
Wielkich Polak, 18.00 Amol ~Skl 
18.05 fnio 1 'fP 1 18.15 ~( "0-::1' 
mt'I.1ckOll{l ' 19.25 Kd 1\0 , <l1'l(j~rtc 
powstdnle w Ir 31V,~'e 19.30 0noIJI"SCI 

b[bliJne hlstolh anirnll.'dO 1. 'll..weq Te 
'i 'Ii, III 119 20.20 170 III 20.50 .,Ia· 
Jar! tl ~t "ii I l 21.00 Ap" d lorSKi 
21.20 Inl ,rma,. o, II 21.40 ~e '), ,~ 
'I" 21.45 SWII nadZiei '11m I rno~ 11ry 
vSA _,"J 22.40 Mól brat I)a~ 22.55 ~o 
!Jry ~rll~lr. 123.00 ],iK 1\ , ' l 
Oaleka wldac lepiej 23.30 Tar" ądzle BoQ 
plJcze 00.00 Siew!' Ź'/C1J 

07.15 ' 11.\1 ~ OI);odV 07.55 I 
pIP' 08.20 Nip wy 1t' C ~I~/.i 08.55 

P 'ko,'hill III ,p '7Mal V,~(. Y' f' 
09.50 l'r~ro z Qnlla 10.00 fn,ocl aj IUU 
spr vdl v,ncouver 2b 11.00 p, xhaj 
Iu~ . rzeda) Vancolł\'er 12.00 'IIyre­
mortuJ I ookoc~aJ 13.00 r" "NO','j , 
dfanz2 13.30 NowV ard'll 14.00 f· I dl 
h.b sprzedaj I'arcouwr i 15.00 Mi 
~lrl0l'lłP K~bcrer 16.00 I ~ :.v:lIl Kol­
tlarer'l III 17.00 ~ .11 ~ o 11 ' Y 
budowlane 2 (4/ 18.00 ' • .,1\\ ,ra na .. 
In~\ ola - '11m fi lł~A ," ~ 19.50 -
miera: .Qr'v ~a ,dnc' ' 20.50 0, r 
:;u ~<;\IY. ~ l ((1zil y \ ,li l 22.00 ' 2. 
I MMm!' ' 23.00 11·Z01l1. .anarełu 
300.00 MislllO\' 'o K r elu 

06.40 BYI lkl I, 06.50 'III I- 1l1<Jlf1 
Dal la (3) 08.00 Trrn ;II-id iiI rgi ql;;c 

,yKoWIir.ku J id" \ VI (}I. lyUH 09.00 
Kapltao 'owa r "Ipl~ 09.30 ~a ,lian 
Sowa nd llOUII 8) 10.00 :'111 "" ~ ~ 
.. r7f'pl~~ 10.35 "' .''< I" -y 11.25 
dm llY Ś~ " wvr y 1'\ 8 12.00 In ,via 
1.IiII1l1 n 'I "I I 12.55 luik.11Ia 
(3) 13.55 IV O I~ ~i Ol 14.30 Da ef<o od 
SlO'.i) ( [;l 16.00 t" a...a płQ~t. hlstol'la 
16,30 e Qullll h , "II 17.20 l~w. t Sdl­
ma,kl 17.45 W\4.tki pi ?IlI<1oze świata il 
18.50 IlloJOwnitV cz.;~ 19.30 Wie~ie mi 
ty ~ ,TOr ') 20.25 ( ,· .Po DU \l{) Wese-
3 fi,rTI do~ .. Pol 2u05 21.35 A więc 
wOjna 21.50 MiM to 4~ ct.all1<lt. POl ZQI4 
00.05 Uynastta uClm6v: 3 (4) 01.05 K'Zyz 
ponad 5l'1aslyk~ filII dl; Polska 2020 

• 
• 



• 
• 

I, 

• 
• 

:JfF no 

18.55 Jeden z dziesięciu Irl . r'ICI 
19.25 Sport, Wiad .. Poqoda. Alarml 
20.30 Leśnic.zówka (418) . ~I' 
21.00 "Ty mnie do pieśni pokornej nie 

wolaj". Norwid, Pawlik rn-
22.20 Matki do wynajęcli. Suroąatki 

na Ukrainie 111m de, I IS.l2UZI 
23.25 Zawsze jt!st c.zas na miłość ~(). 

mfIIl<l If'iNWII Ilrytilllalilr,qlil )()17 
01.15 Archiwista (~13) ~ al Polsl.iI 

. 
Inv 

04.50 Cale piosenka 
05.25 Na dobre i na zle (758) 
06.25 Odly~ka"e lycil' 
06.55 famillada lele! r~. I 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie 'Tlaqazyn 
11.25 Rodlinka.pl (145) I I F%'r,M 
11.55 Barwy szc.z~cia (24m 
12.30 Kolo fortuny t le um • 
13.15 KOlaCka mi/ość (189{210) $\!'iJI 
14.05 va banque f LI 1<. F l 
14.35 Na sYQnale (l1) ~cr'fi: 1'0;113 
15.10 Górscy ratowo1cy (83) orlal 
16.00 Kolo fortuny l 'plurnll' IskJ 
16.35Famihada t I t [l I 
17.15 Promyk nadziei (ll/) Il:.;l i 
18.00 Panorama Dl for 
18.20 Vel banque I~ ~ :n I\: . I 
18.45 Kozacka milość (190/270) 
19.3) Barwy szc.zęścla (2477, 2478) 
20.40 Kulisy serialu "M jak mi/ość" 

20.55 M jak miłość 060l) ~ '1dl 
21.55 Czarne żniwa (5/12) 
22.55 Trzy dni Kondora (5/10) 
23.55 Zabicie święteqo jelenia 

V" Hy.ID· rL't'lt1Id! 
02.05 Warto kochat (16) ser! PcISĄa 
02.55 W ulamku sekundy dramaI i<.ry:""1 

I le."cv(rrarcliJ 2017 
04.50 Rodzinka.pl SIllłill ~(jm Pal~M 
05.15lakoiiczenie programu 

16 

1S.50 Wydarzenia, Goś( .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Dancing wlth the Stars. taniec z 

gwiaZdami 12 . '114 Po:;l~ lOtl 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 KrólOWie ulicy I: r et J5Ą lOO . 

r~1 [),Md k(e{ wyk I\eJnu 7eeve<; 
01.25 Pod obserwacją , drilrnul $(IJ$NKJ 

11~.lIa '009 
03,35 Love tsland. Wyspa milosCl 

21.30 Chylka· Inwigilacja (4/6) SUinl 
22.30 Kryjówka t~ri et lJSAR~ 201l 1~. 

Dani : [$Pinosa, .oM.. ~yaf1 flcynokls, 
Oelllel IV oh: IIjIC ~I~ furu .jol. 
Ilrr"{l-jJ] Gl ro' drr)h n~r 1 

00.55 Co za tydzień magdzvr Pc lUl 
01.25 Uprowadzona (8) efl"I. rtlUS~ 
02.25 Uwaga! rnaqolyn reper lerów 
02.45 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urzildzil? 

27 WRZEŚNIA 
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06.00 Gliniarz I prokurator (45) S. lal 
07.00 Strażnik iJksasu (171) er 
08.00 Nasl nowy dom l: y 11(', 

09.00 Pierwsza miłość (3268) ~~I, 
09.50 Kochane pieniądze (39): Kradzież 

na wnuczka """, r I' 
10.50 Hardkorowy lombard (7, 8) 
11.50 Pamlętmkl z wakacji 2 (32): MIl" 

czarz szuka żony. Świadek podbi· 
ja serce panny młodej. Nadqorli' 
wa matka szuka chlopaka dla 
swoJeJ puszystej córki 

12.50 STOP Oroq6wka ma~azvn. PC';k 
14.55 Gwiazdy Kabaretu ' lilII Pol ZC" 
15.55 Hardkorowy lombard (9, 10) 
17.00 Policjantki i PolicjanCI (805) 
18.00 Kochane pieniądze (57) S· 1ćI1 
19.00 Polic/antki I Policjanci (806) 
20.00 Święty (145) ' erla, 1Il", Pc, hJ 
20.30 Sprawiedliwi, Wydzlal Krymlnal' 

ny (510) ~rlal kry Pol ~J 

21.40 ZabiĆ Salazara ó~t kryr:llr. . 
rV lJ~o\/l '~I~ ~l li 

23.40 Wikingowie (13) ..\.1 l 

00.45 Śmierć na 1000 sposobów (\) 
01.15 ~flflerć na 1000 Sjlosobów (Z) 
01.45 Pękniesz ze śmiechu r.· 
02.50 Superludzie (24, 25) S@'lal COK. 
03.50 Trans World Sport JllLzyn 
04.55 SuperludzIe (26) WIAI dok pt.' 
05.30 iJlezakupy TV Okazje ma~BIV~ 

°24 p 

Nr 38, 21 września 2021 

05.55 S2kola (693) SErial pa 
07.00 SZpital (808) <'IW 
08.00 Ukryta prawda 19M) 
09.00 Ukryta prawda (965) 
10.00 Ukryta prawda (966) • fiat ' 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (21)40): 

Rozwód ze świętym Mikolajem 
12.00 Szpital (809) r al P! 
13.00 SZkola (694) S ial pa-aa 
14.00 Sąd rOdzinny (183) " IW 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesołow~ka 

(595) r I 'ab. do I I lIIl 
16.00 Wesolowska I mediatorzy (16/30) 
16.35 Ukryta prawda (m) · "Jt ~I 
17.35 Br1ydula l (169) <J' I" ~ 
18.15 Idealna niania 3 rt"t'ty _ rN/ 
19.00 19+ (641) 'lal pa; .. 
19.30 Paplt!ry na szczęście (\3/62) 
20.00 8rzyduli! 2 (170) I • po 
20.30 Hotel Paradlse • Rajskie Rozdanie 

.. reJI y ~0I'i "}21 

21.35 Nigdy w zyciu! kor.Ct1IHOrni\ 
tYCZM. i'o~1!a 2004 .1 'l',sza 
latOlSIQ, v Danuta P~lia Ar J 

lfl"l~l Jru IM B: :xlliI\, JOO tr 
'1' l' 'iii I.n f VCI 

23.50 Mroczne cienie edtOdram~t 
USA 21'12. rei ftm Jurt n 

02.15 Zbrodnia w sąsiedztwie 2 (2/20) 
03.20 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 
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05.10 Przysięga (486) I lenOwe\d. fu' 
06.05 Elif (1057) ~hul bycz Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska 'T1agazvn 
08.00 Wiadomości. Pogoda int 
08.15 Kwadrans pOlltvczny pWllC. 
08.35 Ranczo 6 (66) ~tr I obvu Pol 
09.35 \(ornlsarz Alex 13 (164) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (301) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (16) 
12.00 Wiad .• Agrobi1nes. AgropÓgoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' n aq. rolm.lY 
12.50 Odludne tereny Australii (1/3) film 

c ·k 1'1' ":,,.n~: \JSA/luS rJII-l 2C'6 
14.00 Elił (1058) wi I nhvr7 lilrr.j1 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarml 
15.35 Gra sł6w. Krzytówka °letc,·' j 
16.05 Przysięga (481) ''''tr"ela fut 
17.00 i!łeexpress ~1.J4 .. '" 1111 
17.15 jaka to melodia? 
17.55 Kłan (3851) telenowel PolSki 

I SERIAL . 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (11) 
18.55 Jeden z dziesięciu I Pi JrnieJ 
19.25 sport, Wiad .• Pogoda. Alarm! 
2030 leśniczówka (419) • 'lell. Pol, 
21.00 Pełnyobraz · rnri! dni;, t>o: >B 
21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni lUty ,r IY 
00.00 Magazyn Śledczy Anity Gargas 
00.35 Egzorcysta I rrm liSA 197.1 
02.45 Strażacy (4/101 ser'al PoiSka 

TV PULS 

06.00 'bunlowany a1,,·1 1166. 1&1 08.00 
l ~ lyril' pod MclW 5 (249 ',I) 
10,00 .om!Jarlt )yCI" nM Mslaw '1 4.t., 
11.00 lbontO'.lilfly aniol ( 68112.00 lakn 
naczka duchów ~ (ll) 13.00 lakJllli!(z}(a 
Ól.lCl1óW Z C2!1) 14.00 LOmbard ZYCIe pod 

,1 .. ;151.252) 16.00 RodLirury lnlcres 
a r 17.00 'i'odzlOny Interes 5 (ZOZ) 
18.00 .0Jl1bdrd2ycle pod zastaw 9 {440. 
19.00 lombJrd. Zycie prd zastaw 9 (441) 
20.00 Przelęl? ot310nyc~ - dramat USAI 
~u, li '016 21.45 'lO' K Ile Pt;. 
, ~~ __ zło fi 11" r· ':jaJCz" • 
'(jel a B \'tania 10 00.45 <t1owglrlS 

drama lr, 'Q'r 03.15 , 101 R,' 
d.Zml IJ ir e'es r 9Q 04.15 L a .hlWUr'l 
~olici i \8 05.00 R dllnnv interes 5 (202) 

TVPIMFO 

07.12 ... '1>-1 07.50 ,. 

TVP 2 

05.30 Na dobre i na złe (159) serla 
06.25 Święto I(ościola w środku Pols_i 
06.55 famihada ,l I ~ 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzinka.pl (146): POdejmowa-

nie decyzJI · seri.:J1 kom. PoIS~J 
11. 55 Barwy s.zczęścia (2478) ~ia 
12.30 I\oło fortuny IC'.L lei. Pols a 
13.15 Kozacka miłość (l9(V270) serio 
14.05 Va banque lelctulf,'qj 
14.35 Na sygnale (12)1" " 
15.10 Górscy ratownicy (84): Ślepota' 

częś~ 2 ~fJill obvc Ni' K~ 
16.00 \(010 fortuny te'~~, I~I." 1<.<1 
16.35 Familiada I t .ml!'1 
17.15 Promyk nadZiei (118) serial. rur 
18.00 Panorama pr gram InformaCYJno, 
18.20 Va banque le' MnleL Pc slia 
18.45 Kozacka milość (19tmO) • Sl'fid 
19.35 Barwy szczęścia (2418) • Si:'nal 
20.10 s.zczęścla (2479) sen, 

20.40 Kulisy serialu •• M jak milość" 
20.55 M jak milość (l602)"ia 
21.55 Czarne żniwa (6/12): OlesIa 
21.55 Trzy dni Kondora (6/10) . d 

00.00 Ludzkie hlstone: Synek I. 
.r • ~:'\y. "Jlska 2019 

01.05 Zemsta orroedla. POiSka 2002 
03.00 Snowden Orilmal hinnr.1IiL7nv.1 

,'an JillNielT1cv/llSA 7016 
05.15 Zakończenie programu 

PULS 2 

FOKUS TV . 

06.00 ~' 11d1 

'1' 07.20 
I, 

JCie hl'· " 

W I( 

05.00 

EUROSPORT 1 I 
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PO~AT . 

04.40 Oisco Gramy "1Ul. ts~a 2021 
05.25 Tetl'zakupy TV Okaljl' dZyn 
06.00 Nowy dzień ' !l. I(jf m I 
08.40 Malanowski i partnerzy (410) 
09.10 t.lalanowskrl partnerzy (411): Na-

wr6cony ojciec senJI Po ~o(J 
09.40 Sekrety rodziny (226): Kochany 

synek s 'lal paf:idO 
10.40 Dlaczego ja? (553): Seks albo 

miłość ' SPf1dl Jlol'lldck, 1'0 Iw 
11.40 Gliniarze (74): Urzędnik ' fial 
12.50 Wydarzenia program In! 
13.25 Interwencja I"~ fepc'lpróN 
13.40 Trudne sprawy (1053) ' serWI. Po' 
14.40 Dlaczego ]d? (1099) fi 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja M_q re~rteDW 
16.30 Na ratunek 112 (595): Głód 
17.00 Gliniarze (604) :,( lid Pr:.o>kil 
1 B.OO Pierwsza miłość (3270) • serl 
18.50 Gość 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Ninja warrior Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
2310 lr4ission: Impossibll' 2· filIII 

fll1V LI$AJN: mey orl{l 'Pl Jo 
Vloo. wy bm (.rulse DouQrdY Scot 
Grenaan Gleeson 

01 .55 Niewidzialny filr:'~m()('YJno,·. JS', 
1005 ret Rob Co n wy~ .Josh II 
m. Jesslca Bial 

. TVP 3 

TVP SPORT I 

- -

TVM I. 

05.40 Uwaga! mOll !'l reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1050) SPr pa-

r k t •. l'( lila 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zajazd flo-

rencja pr<Jgf1) fozr POiSka 2019 
0800 Dzień Dobry TVN ' m.JQalVll 
11.35 Doradca smaku rM\.llyn 
11.45 Ukryta praWda (1300) set\al pa­

rado,:ume t nr. I 
12.50 1ajemnice milośti (19) • SI!'1ii pa-

,o~· ltdlnv 11. 
13.55 Ukryta prawda (1051) 'lal 
14.55 Ukryta prawda (848) s 101 
16.00 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec, 

t.łaglliana I l' " u( 

17.00 tajemnice miłości (20) Si.' Idl 
18,00 Ukryta prawda (1301) s la Po 
19.00 fakty. Sport. Pogoda lOt 
19.55 Uwaga I 3QIllyr pc t ~ 
20.10 Doradca smaku ' iigaZj'11 
20.15 Na Wspólnej (3296) serial Pol 

20.55 Milionerzy I.'" I I )1 
21.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 

realJtv r:tłI Po , 
22.30 Kuba WojewódZki , I~ >I' 

23.30 SuperwIZJer 'Illi J fl"rłe~JW 
00.05 Chyłka' InwigilaCJa (41 ' se'la 
01.05 W garnltuf1)ch (7) serial uSA 
02.05 Uwaga! rnuq'-Zyn leporteIĆ'I. 
02.25 NOC Magii 
03.45 Kto was lak urządzi l? magazyn 

I - - - ~TTV. Hi-- - -.. -

n 
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06.00 Gliniarz I prokurator (46) 
07.00 Strażn i k ~ksasu (112) ser 
08.00 Nasz nowy dom <!1Jly II 
09.00 Pierwsza miłość (3269) ~efUl\ 
09.50 Kochane pieniądze (57): Kochane 

pleniildze/Gra • ~('! ial Po':.lcil 
10.50 Hardkorowy lombard (9) • sr.rtrl. 
11.20 Hardkorowy lombard (lO) nal 
11.50 Pamiętniki z wakacji (33): Jajca-

Tle, trzy okradzione dziewczyny 
12.50 STOP Drogówka ' " yf1. Po~)(,l 
14.55 Gwiazdy Kabaretu fi' .u!'ł 
15.55 Hardkorowy lombard (II, 12) 
17.00 Policjantki i Policjanci (806) 
18.00 Kochane pieniądze (58) 
19.00 PoliCjantki i PoliCjanci (801l 
20.00 Swlęty (146) serial • rajska 
20.30 Sprawiedliwl - Wydzial Kryminal-

ny (511) • SI.'fL-lI k • Prlski1 
21.40 WlęźRiowie dZielnicy dramat sen­

sacVlf1V BulQd laMA 2019 

23.30 Wikingowie (141 li 

00.40 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
01 .10 ŚmIerć na 1000 sposob6w (4) 
01.35 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.05 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
02.30 Ucho Prezesa (3) -."al Po 
02.50 Trans Wor1d Sport [;" a')'n 
03.55 Superludzie (26) ~1I111 rio Po 
04.25 SuperLudzie (27. 28) I rlnl dok 
05.30 i!lezakupy TV Okazje ma~azyn 

06.00 op () lISIa r • b III. 07.00 
'I.V roI !i l 09.00 KlIlir 

JDI speqalny (18 Mle" mlu1fm 3 
kGwadlMT; ChlOPiec 11.05 u.:J1I1~1 12.05 

.11 ~ ci (lA, 4. m Przyll'(>ll. '10 

, pr l'f 'I, i' C'{dui« v JI~­
.janl" I" I~ -, "7 15.00 

D~~tv ak(jl 16.00 , I~y Ił(' 
17.00 C,liliijrzlrrrokurator 1/ 18.05 ~"o 
, , •. lld '1) 'l. 'n 20.00 r .lilpll 21.00 
C~,. K. ~rnlnal e ~ _ ~i "o ~QI Jork" 
1138 13' 123.00 'JI. u, ~ I'łvllilu I 
'nllllllnf 00.00 J1awale r, O /5) 01.00 

r\IQ ~ o 02.00 . "nq (15 
02.30 .li c r J 02.40 ~ 

d eto, 03.40 ~ " 04.40 
life 05.4H r u k1, re 

TVM SIEDEM -

05.55 Szkola (694) ser rat paradol Pol. 
07.00 Szpital (809) 5eliul p.J adc- rot 
08.00 Ukryta prawda (967) . Ildl. 
09.00 Ukryta prawda (968) ser ~I "". 

10.00 Ukryta prawda (969) S' r 
11.00 ROlW6d. Walka o wszystko 

<22/40): Rozwód niedopasowa­
nych o1!nal parado!.. Pol YoIl 

12.00 Szpital (810) serial (ldfcldok 1'0 
13.00 Szkola (695) senill par tIQk !'ol 
14.00 Sąd rodzinny (184) "11, Pof\k,; 
15.00 Sędzia Anna Mana Wesolowska 

(596) serial fdb. dO"- Polska 
16.00 Wesolowska i mediatorzy (17/30) 
16.35 Ukryla prawda (9181 'iN13I PnL 
17.35 Brzydula 2 mOl serial • 
18.15 Idealna niania J reaJlly ShO', 
19.00 19+ (642) rI~ pa, Polslia 
19.30 Papiery na szcI~ście (14/671 
20.00 Brzydula 2 (171) ~rlal kOm Pol 
20.30 Hotel Paradise 4 lity s/lOI'l 

16,00 Infl m~C) On 'I 16.10 " " 
1 116.30 tA 111 'Wly in 1 16.55 Ko' 
Ol y \Yietosci 17.00 uD cUdol'! Iy ~ nl~I<' 
n" wled~ 17.10 p, 1\1 D Q • .,..raarce 
17.30 tv I ~ '(I;,k. 17.55 et wit!lkid1 

~,. 18.00 be 'Jr I~I 18.05 10101" 
I( ,( I~ 18.15 Ro~r .w, nll'(ll.!k PUO' 

O! 19.25 ~d' ka Z ;11 l1Ilarzo powstanie 
warSZdw,klp 19.30 "o/najemy f'c'I~kę 
19.45 Modlill"l tełel(1nkz~~rn uO:lalem 
dzir I 20.00 InfOfJracje jnid 20.20 Róża 

20.50 ŚWP'I ~ t! Ul .i 21 .00 
""~vrsłl 21.20 1111. .1 .~ 

21.4O P" ~punI .' .a 22oo I~ 
D Y (41) 22.50 V wti OŚCI 

22.55 ~, I~ty oal:aI.dy 'lllefi 23.00 Nifl ~ 
liCI SI film dok.. \Yal'/kilr m6 

08.55 
lir 10.50 

""', ; 

17.00 

" 

• 
• 
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Ogromny sukces Forum 
E onomicznego w Karpaczu 

w tegorocznej, jubileuszowej edycji Forum Ekonomicznego wzięłO udzi ał aż ponad 6 tysięcy uczestników, w tym prawie 4,5 tys. zaproszonYCh 
gości z 56 krajów świ ata . Była to jedna z najljcznieiszych Imprez, jakie zorganizowano w Polsce od momentu wYbuChu pandemii 

koronawirusa. Podczas wydarzenia przyznanych zostało wiele nagrÓd. poznaliśmy też ważne dla DO l noślązakÓW programy, 
które będ ą realizowane w najbliższym czasie. 

PrLCI Irl\ uni trwunia kon­
terencji odbylo si~ prim ie 420 
\.\ ydarzeń mer)'tof) cmyell 
takich. jak panele dysku. yjnc 
t:/y \\~kluu). Głos I.tlbralo 
\\ nich 1600 prelegent6w -
polit) kó\~. samorLądo\.\eó\\ 
ora.! specjalistóv.,· \\ zakresie 
hi/n~!'u . ekologii, Ilauk spo" 
Icc.lmch i kultuT\ . Dvsku:.ie 
b) ly ',łumuczonc' ląc/nic na 
65 j~z)kó\\. 

- .\fodhm.~ć orgalli=u{ji tak 
\I aŻ/lL'grJ I~)'darzel/ill /11 d/ii 
/)o/nc·.go S/qska presli:, ale 
równie pO/ll'ierr.l=el/ie naszej 
pozycji na gOlpodal"czej mapie 
Europ) . Podc:a.1 tef!,oro(,:/I/!j 
('e!rei; FlJrum IlOrI,\ ;:elll.\'ch zo­
.wa/o wie/c nie:lI'ykle istotnych 
kll',,,,ii zwitfZ(lI1)'cfr między 
i I/n} mi ze Irspólprtlcq mir­
dzyrcgirmalnq. eku/lIgiq czy 
1!,II\JHlclClr4q nzifkuj~' \I I I :~/­
kim uc·zel·tnikum za te II'Z I ' 
dni de but. spo/k(JI; I rozmóil' 
- mówi Celar)" 1'r,f)'bylski. 

larszalek Województwa 
Oo'no lą~kiego. 

W K"rpal:IU SUmOrfJld Wo­
jewództwa DolnośląskIcgo. 
oprócz marszalka Cezarego 
P17) byt kiego. reprezentowali 
lat..:ie \\kćmars.w/ćk GllcgOrl 
Macko. c/lon\.'k 11lrL!!Ull wo­
jc\\ództw(I T)motcusl Myrda 
orazradni cjmiku wojc\\ód/.­
t\\a . Forum bkonomicznc 
!.\\oją ohć\.'llo:dą .la Il'z)cili 
mit;dz) Innymi premIer Mo­
tcusz Mora\\ iccki. a takzc 
szefo\ ie rządów krainy. 

OenysShmyglllornz ·Io\\cnil. 
Janez Jansa. 

. Do Karpacza p/'"zyjeha­
li przcdstllll'jcide polityki, 
g(lspodarki i /I(f"ki :: mIej 
E/lmjJJ : Rovl1(J\l·iali.~myz nimi 
o Iym, jukic ,rcl1dy I ::jmriska 
czekają IIC/.\ 1\' przyszło.ki oraz 
(eJ 1\' zlIiqzku :: tym II' Iląjhliż­
.I-:'l 'ch !(/fach h~'(lzi" się dzialo 
na Doll1l'nl .~!(/skll i II' Pol. et' 
- mówi ' T~mołeusz M) rd .. , 
Człoock Zar7ądu Woje­
l\ ód/hl'll J)olno\ląskie~o. 
- \/iah'm okazję opowiedzid­
CI nU!iZl"dl doślI';adc::eniach 
li' rozhudowie siatki połq­
r:e,i kolt!jo\l~I'ch 11' regiollle, 
li luhe rll2/1U1wi(/c', (J /rIkiclr 
koncepcjach, jak Ko!eje 0/1-
zych P/'ędkoSd czy .,zieIO/w" 
kohl - dodaje, 

Dolnośląsc) samoT7'ldow­
C) \~/ieli lId/inł \\ ró.in)ch 
pUII\~lach t.lY"'''-lI~YJ'')o'l:h. gdLil: 
rOLma\\'inno miądzy innymi 
o w p61pracy międz)n:gio­
naln~i. unijnej politYl:\! Zie­
lonego l.udu, cr) tur) t} CI! 

i gospodurce. 
- Trzeciego dnia ,rwania 

f"orllm EkonOmicznego /'0:­

IT/alflali ' mI' 110 temat kn·· 
Z).'.I"II , jaki i/usic,:~nq/ mic,s',u 
regionó\\' górskich Poruszot/e 
;:ost(/~V międz)' innymi kWf!.vlie 
szans dla ('u/ego regionu 
.wdeckiego. zwiqzuIJe = Ol" 

ganiz(lciq For/lm 1\ K(lrpO­
ClIJ. Wszyscy moi rO';:/IIó\l'cy 
=godlli byli. =e niczJrowf.J 
1)'11"'/ izacjcl poszczególnych 

gil/iII i miast 10 już prze­
.1'::/0.\'1:. Na/e:'" lI'~pólpraco1\'(/ć 
li' I'óinych proj{'ktach i sze­
roko "o:wmicwej prał/wc/i. 
AJam nudziejf:, ::" śU'ialOlI'tl 
promocja DoJnego Ś!qska 
spoll'oduje lIap~\'1I' lIowego 
kapitału 11' południo\l'e CZf.~('i 
lI'I)je1t"liclz/lI'a - mówi udł'.lcj 
KredkuwslJ. Wiccprzewod­
nic:lący Sejmiku Wojewód7-
twa Dolnośląskiego. 

Nagrody Forum 
Ekonomicznego 

I'OdCZ.'łS każdej edycji 'Ą)da­
r/\.'niu \..apitula Nagród forum 
E"-onomict:nego przyznaje 
\\yrO/l1icllia firmom i oso­
bom, które \\ LIlacLąc)' sposóh 
wsparły ważne społcc7.nic 
działania lub osiągnc;/), \'''>jqt­
kowe sukcesy go!'podarcze. 
W t}m roku po TUI pierWSI)' 
\H~(;1.0nO agmd~' Prclyucnta 
Wrocławia - Biznc Oupo­
wiedzialny po lecznic oraz 
ogrodę Polonijną Forum 

Ekonomil:lllegv. 

Laurcatami "}Tóinień 
,,\o poszczególnych kategoriach 
1.o .. tali: 

- Czło .... iek ROKU 2020 - ju­
nez Jansa, premIer Słowenii, 

- Finna Roku 2020 - KGIIM 
Polska M iedź S A .• 

Podeu, tegorocznego Forum Ekonomicznego odbyło .1, około 420 wydarzeń merytorycznych, VI których 
WZIęło udzlal '"c:znle 1600 gosC:1 

Forom EkonomlC:ZIl8 VI Karpaczu będzie organizowane przez najbliżu8 sześć lat. Milraułek Cezary 
Przybylski. jako gospodarz województwa, oficjalnie powIte' goSci i otworzył konferencję 

- O~ohowośc Roku - An­
dr7ej damc7yk - Minister 
Infrastrukturv. Paweł l30rvs 
- prCLCS Polskiego Funduszu 
R07\ oju oraz Marek Kuch­
ciń."ki - hyl) Mnrslałek Sejmu. 

- Orguni/llcjll P07nr/ądo­
\Va - L\\ iąleJ,;: IInrcuslwn 
Polskiego. 

- agroda pccjalna Fonlm 
Ekul,olll iC7.nego - spolec7cń­
st\ ... o Ukrainy (\\HMnienie 
odebrał premier Ukrainy, De· 
nys Shmygal). 

agtoda Gospodarcza 
sri II - Grupa Ma~pex. Krzysz­
tof Pa\\ IIIskI. 

- Nagroda Polonijna Forum 
Ekonomlczncgo - Andieli­
ka Borys - przc\\odnicząca 
Zwią7ku Polaków na l3iałorusi 
oraL Andrtej PllCfObllt - c/h,. 
nck jcgo Rad) Nad/orczcj (w 
ich imieniu wystąpili Irena 
l3iemacka i Maria Tis/kow­
sKa) 

- Nagruua Prć/)'dcntu WIO­

cłnwl3 - Bizn\.'s Odpo\.\ iedLinl­
ny Spolec7nic - firmy: 13, H. 
3M i Tcchland. 

walne projekty 
dla DOlnoŚlązakÓw 

W Karpaczu marsLałek Ce­
/ary Pl7ybylski wrlll 7 mini-

strem klimatu i środowiska 
Michałem Kurtyk'j orat la­
pros7onymi gośćmi ogłosili 
start pilotaiowcgo programu 
wymiany kopciucłló\\ dla bu­
dynków\\ielorodzinnych i lo­
kali mieszkaIn, ch w ramach 
programu ~Czy;te Pow;etlle". 
Wnioski skladać blrdzie moina 
od I października 2021. Zde­
c)do~ano takie 01\\ iękS/eniu 
nnllnsowanin projektu 7 15 do 
20 mln zł. OLięki tym dopla­
tom z obszaru Dolnego Śląska 
może lI1iknąć \\ najbliż. :tych 
lal:ll~h lącll1il! okolo 720 nic­
cJ~k.t)'\\n)ch iIódd ciepla IW 

paliwa stale. . 
• Zwięksi!)'!i.5my plcmowC/n)' 

budżet d::ia/ania z J 5 do 20 
mln::/, pOl/il!wcti u1Jl"Owad::/li­
~:my dudatkowe! pn1<:rencif' d/CI 
hudynków =loka/izulI'{/Jly"h IW 
la(/nach 1!min grcmic=qcych 
z Republiką Czeską. Miesz­
kw/('y tych lI'Ja.~nie ~lfIm hęclq 
mieli J:(I1IS~' l1a uyżs:e dotacje. 
c';:yli lrięks:q o dziesięć- pl/llk­
tów procemol,)'ch intensyw­
/lo.fi dofil/ansowallia - mó" ił 
podci'as konferencji prasO\~ej 
linisłcr Klimllhl i rodo" i­
ka Michał Kurtvka. 
Ostatniego dnia trwania 

ł'orum Ekonomic/nego mar­
s7alek e731' Przyhylski 
podplsul \\nu z CezariusLclI1 
Lcsi zcm - Prezesem Zarzadu 
Agencji Romoju Przemysłu 
• . A., prof. dr hah. mi. Arka-

dius7em Wójsem :Rektorem 
Pnlih:chniki Wrocła\\skiej. 
Marcinem C hludzińskim - Pre­
zcscm Zarządu KGHM Polska 
Mied1 S.A. oraz Dariusz~m 
M ikolajc73kicm - PrcLcsem 
To)otn Mnllllfncluring. Motor 
Poland liSI intencyjny \\' spra­
wic po\\olania Dolnośląskiej 
Doli/1) Wodorowej . Udział 
w w\daueniu brali takle 
premier Mah::uSl Mora\.\iecki 
oraz minister Mlchllł Kurt) ka. 

owa inicjatY\\3 pOL\oli 
\ )okorzy toć potencjał regio­
nu \~ T;1kn:sie I1n\.\oc/e~ll\ch 
lt!chnologli, !l nb"-ot!nlos)JIl) 
wodór będzie l~ywony na sze­
roką skalę jako źródło czy 'tej 
energii. 

OpraCO\\1l1l3 prz.ez 1inisler­
stv .. o Klimatu i rodll'" i~kll 
stntlegiu do 2030 r. zaklada po­
wstanie 5 dolin wod rowych. 
które bęuą slanO\\ ić zarÓv.no 
tr70n transformacji energe­
tycznej. polcglljąl:\.'j ilU pw:­
zbrojcniu sieCI elektrycznych 
i cicplo\\oiczych napalanie 
CZ) \\Spól. palanie wodoru. 
Transfnn1lllcję przejd7ie 13k.t~ 
tmosport publiem ponie\\t\L 

. wodór blrdzie mógł być wyk!\-
17yst) ~\'an) jako paliwo. 

W ramach Krajowego Planu 
Odbudowy na r07wój tech­
nologl i \\odorow) ch zo-;taną 
pn:c/naczonc środk i \\ \\ Y o­
ko. ci 800 mln curo. 

IlMWO 
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Jak cicho jest spotkać mima 
jak dobrze że Pan nie mnoży słów 
odbyła się taka piękna pantomima 
wyjęta ze snów dzieciństwa 

(Tadeusz Różewicz, "W gościnie u Henryka 
Tomaszewskiego w Muzeum Zabawek" , fragm.) 

Dwadzieścia lat temu, 23 września 
2001 roku po ciężkiej chorobie zmarł 
Wielki Mistrz polskiego teatru, Henryk 
TomaszewskI. Urodził się w Poznaniu 
w 1919 roku w polsko-niemieckiej 
rodzinie. Po wojnie, w 1945 roku 
wyjechal do Krakowa, gdzie w latach 
1945-1947 kształcił się w Studium 
Dramatycznym Iwo Galla, uczęszczał 
na prywatne lekcje tańca, a w la­
tach 1946-1947 kontynuował naukę 
w Studiu Baletowym i występował 
w Baletach Polskich Feliksa Parnella. 
Pomiędzy 1946a 1947 rokIemwspół­
pracował także z Polskim Teatrem 
Akademickim, przygotowując scenki 
pantomimiczne. Od roku 1949 zaczął 
występować jako solista w Operze 
Wrocławskiej. z którą współpracował 
do 1959 roku I zatańczył 11 ról. Wiele 
z nich było prawdziwymi kreacjami, 
zwracały uwagę nowatorskimi środ­
kami artystycznymi i mistrzowskim 
wykonaniem, na przykład: Paw (w 
balecie Paw i dziewczyna), Li Szan 
Fu (Czerwony mak), Diabeł (Pan 
Twardowski). 

Pomysł utworzenia zespołu panto­
mimy narodził się po jego występach 
pOdczas V Światowego Festiwalu 
Młodzieży I Studentów w Warszawie 
w 1955 roku. Tomaszewski zaprezen­
tował wtedy etiudę Wirtuoz, bardziej 
znaną pod tytułem Pianista. Został 
nagrodzony srebrnym medalem, co 
utwierdziło go w zamiarach stworze­
nia własnego zespołu. Mówił wtedy: 
"Miałem n/ewiele czasu i przygotowa­
łem krótką scenkę" Wirtuoz" ( .. Piani­
sta"). Jest ona oparta na karykaturach 
Buscha, lecz było w tym nadal wiele 
Jeszcze choreografii, klasycznego ba­
letu. I naraz zdobyłem srebrny medal. 
Wtedy uwierzyłem we własne siły . .. 

Henryk Tomaszewski, tancerz 
i choreograf zaczynał budować swój 
teatr od Studia Pantomimy, od wy­
bierania najzdolniejszych I dalszego 
kształcenia ich. Powstało ono przy 
Państwowych Teatrach Dramatycz­
nych we Wrocławiu. Natomiast pre­
miera I Programu nowego zespołu 
odbyła się 4 XI 1956r. na scenie 
wrocławskiego Teatru Polskiego. 
Zaprezentowano wtedy Skazanego 
na Zycie, Dzwonnika z Notre-Dame 
wg V. Hugo. Płaszcz wg M. Gogola, 
Bajkę o Murzynku I Złotej królewnie. 
Sam Tomaszewski zaliczył ten Pro­
gram do okresu .,tabularnego"(lata 
1956 - 1961), kiedy Inspiracje czerpał 
z literatury. Do 1962 r. występował na 
scenie, a jego Interpretacje Akakiusza 
w Płaszczu Gogola, tytułowego Woy-

zecka BOchnera. czy Figurki Śmierci 
ze Strzelnicy wpisały się na trwałe do 
historII teatru. 

W 1958 roku oficjalnie powola­
no samodzielny Teatr Pantomimy 
z osiemnastoosobowym zespołem 
I od tego czasu można było podziwiać 
jego spektakle grane z wielkimi sukce­
sami na scenach całego świata. Teatr 
Pantomimy Henryka Tomaszewskiego 
był swoistym fenomenem nie tylko 
dlatego, że jego dyrektor był prekur­
sorem w tej dziedzinie I rozpoznawał 
nieznane w obszarze przekazywania 
wszelkich treści tylko za pomocą 
ciała, gestu, ruchu I mimiki, ale też 
dlatego, że maestria sztuki samego 
Tomaszewskiego, jego myśl chore­
ograficzna, wyobraźnia I umiejętność 
kierowania zespolem dowiodły ponad 
wszelką wątpliwość, że jest to w te­
atrze możliwe. Tomaszewski zawsze 
był pomysłodawcą, autorem scena­
riusza, choreografem I nauczycielem 
swoich mimów. Rzec by można, że to 
jego wyobratnia uruchamiała aktorów 
i tworzyła spektakl urzekający pięknem 
obrazu, muzyki I ludzkiego ciała. Jego 
Labirynt, Gilgamesz. Menażeria Ce­
sarzowej FiIIssy, Przyjeżdżam jutro 
cz:y Spór, Hamlet, ironia i żałoba 

- żeby wymienić tylko niektóre tytuły 
- wesz~ do historii polskiego teatru 
Pracował nie tylko ze swoim zespo­
łem, ale także reżyserował spektakle 
w teatrach dramatycznych (Szekspira, 
Wyspiańskiego, Goldoniego) w Polsce 
I Europie: W Nationale Ballet w Am­
sterdamie, Det Nordske teatret w Oslo, 
Operze w Kolonii, Operze Królewskiej 
w Amsterdamie, mediolańskiej La 
ScalI. Był wielokrotnie nagradzany 
w kraju I za granicą. Także Pantomi­
ma Wrocławska odnosiła sukcesy na 
scenach calego świata. Występowali 
w Anglii, BelgII. Francji, Grecji, Hisz­
panII, Holandii, Niemczech I Włoszech, 
Rosji, Izraelu, Kanadzie, Stanach 
Zjednoczonych, Meksyku. Wenezueli 
czy Australii. Mimowie z Wrocławia 
brali również udział w wielu polskich 
I międzynarodowych festiwalach, zdo­
bywając liczne nagrody i wyróżnienia. 
W maju 1962 roku zespół reprezen­
tował Polskę na Festiwalu Teatru 
Narodów w Paryżu, na którym został 
nagrodzony medalem za najlepszy 
spektakl choreograficzny oraz nagrodą 
specjalną za pOSZUkiwania artystyczne 
W 1963 roku Henryk Tomaszewski 
otrzymał w Sztokholmie złoty medal 
Swedlsh Dance Association za wybitne 
osiągnięcia choreograficzne a w 1970 
roku wyróżnienie Złotej Gwiazdy na 
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VIII Międzynarodowym Festiwalu 
Tańca w Paryżu - za poszukiwanie wy­
razistości ciała. Takie jego realizacje 
na scenach dramatycznych zyskiwały 
entuzjastyczne oceny, zwłaszcza słyn­
ne prapremierowe, określone jako ge­
nialne, wystawienie ,Gry w zabijanego" 
w Teatrze Polskim we Wrocławiu 
z wirtuozowską rolą Erwina Nowlasza­
ka (notabene postać Śmierci wprowa­
dził do sztuki Tomaszewski, nie ma jej 
bowiem w oryginale lonesco). 

Co prawda Henryk Tomaszewski 
okres .. fabularny", kiedy Inspiracje 
czerpał z literatury określił na lata 
1956 -1961 , to w 1991 mówił: 

- To jest właśnie tak, że wszyst­
kie moje pantomimy, pOWiedz­
my - prawie wszystkIe. bazują na 
jakimś prawzorze literackim, tak że 
- paradoksalnie - muszę powiedzieć, 
że najpierw było słowo, jako ten 
podstawowy środek komunikaCji. 
Kiedy czytam jakieś dzieło(na przy­
kład może to dotyczyć chociazby 
ostatniej mojej premiery) "Gardenio 
i Ge/inda" - to stara sztuka napisana 
300 lat temu przez Ślązaka Gryphiu­
sa, to nte myślę o tym, Jak słowo 
przenieść na język pantomimy, na 
obraz, tylko raczej ufam swojej wi­
zji, swojej tantazji, kt6ra tworzy mi 
pewne asocjacyjne obrazy na tle tej 
przeczytanej literatury I to decyduje 
o tym, że ja wybieram tę, a nie inną, 
sztukę· To, co ja robię można by 
właściwie nazwać reżyserią obrazu. 
Obrazy, które powstają .. . Jeżeli 
mogę sobie wyobrazić jakiś sukces, 
to żeby pozostały jak najdłużej w wy­
obraźni widza. 

Rzeczywiście, Tomaszewski tekst 
traktował, można powiedzieć, dosyć ' 
nonszalancko. Ważne było, jaki obraz 
powstanie, jak ten tekst posłuży do 
ilustracji sceny, które jego wspaniała 
wyobratnia I wielka wraźliwość na 
świat widzialny, wielka kultura pla­
styczna, wykreuje. Również aktorów 
traktował dosyć Instrumentalnie - cza­
sem niczym lalki ustawiał do poszcze­
gólnych scen. Zwykle siadywał w 4-5 
rzędzie na widowni i kiedy jakiś frag­
ment wymagał poprawienia, wbiegał 
na scenę I często. prowadząc za rękę, 
ustawiał aktorów w to miejsce, w któ-

rym powinni się znaleić w konkretnej 
sytuacjI. Był niczym malarz, który 
odchodzi od malowanego dzieła, by 
spojrzeć nań z pewnego dystansu ... 

Kiedy wspominamy wielkie spek­
takle Henryka Tomaszewskiego, 
warto pamiętać, że jego teatr nie 
miał własnej sceny. Najczęściej 
premiery odbywały się w Teatrze 
Polskim we Wrocławiu. "Syn mar­
notrawny" miał premierę w Sleg en 
(Niemcy) a "Król siedmiodniowy" 

w Teatrze Wielkim w Łodzi, w 1996 
roku swojej sceny użyczył jelenio­
górski Teatr im. Cypriana Norwida 

- odbyła się tu premiera "Kaprysu" 
wg sztuki Gerharta Hauptmanna 

.. Schluck Und Jau". Ostatnim spek­
taklem wyreżyserowanym przez 
Henryka Tomaszewskiego z jego 
Pantomimą były "Tragiczne gry", 
inspirowane dwiema sztukami Fer­
dlnanda Brucknera: "Te Deum" oraz 

"Der Tod einer Puppe". Premiera 
Odbyła się 11 grudnia 1999 roku. 

Henryk Tomaszewski wielokrotnie 
realizował spektakle w teatrze jele­
niogórskim. Po raz pierwszy w 1972 
roku - "Legendę" Stanisława Wy­
spiańskiego. w 1975 roku "Sen nocy 
letniej" Szekspira, w 1977 r. - "An­
droklesa i lwa" G.B.Shawa, w 1979 
r. - "Protesllasa I Laodamlę" Wyspiań­
skiego. Myślał jeszcze o wystawieniu 
w na scenie Norwida "Czarnej maski" 
Hauptmanna. Teatr zamówił nawet 
tłumaczenie tekstu, jednak do realiza­
Cji nigdy nie doszło - szkoda ... 

W listopadzie 1996 roku prezydent 
Aleksander Kwaśniewski odznaczył 
Go Krzyżem Wielkim Orderu Odro­
dzenia Polski za wybitne zasługi dla 
kultury narodowej. 

Dwa miejsca uznawał Tomaszew­
ski za swoJe ~osobiste" - Wrocław 
I Karpacz, w którym mieszkał od 
1968 roku. W pierwszym pracował, 
w drugim odpoczywał, opracowywał 
swoje spektakle I poświęcał się wiel­
kiej pasji - kOlekCjonerstwu . Jego 
niewielki dom w Karpaczu pełen 
był pięknych starych mebli, szkła, 
porcelany I innych przedmiotów, 
które cz:yniły to miejsce wyjątkowym . 
Miał w nim także wielki zbiór lalek 
I zabawek pochodzących od XVIII 

do XX w., które przywoził ze swoich 
podróży z całego świata . W 1994 całą 
unikatową kolekcję przekazał Gminie 
Karpacz - utworzonemu w tym celu 
Muzeum Zabawek. 9 listopada 1994 
r. Rada Miejska w Karpaczu nadała 
mu tytuł "Zasłużonego dla Miasta 
Karpacza". 

Henryk Tomaszewski zmarł 23 IX 
2001 roku w Kowarach, pochowany 
został na zabytkowym cmentarzu przy 
świątyni Wang w Karpaczu. 

Od 4 listopada 2006 roku Wrocław­
ski Teatr Pantomimy nosi Jego Imię . 

Henryk Tomaszewski: Z pantomimą 
było tak, zwłaszcza w latach 50-tych, 
BO-tych, że te wzory, które przychodzi­
ły z Francji, z Paryża zwłaszcza, były 
wzorami pustej. tzw. "nagiej" sceny, 
gdzie mim właściwie tylko W tryko­
ciku i z jakimś cylinderkiem. białą 
twarzą wymalowaną, Iluzją stwarzal 
wszystkie przedmioty, które są wkoło 
niego, nawet postaci, z którymi działal. 
Wszystkie one były tworzone i to była 
twórczość pełna, kompletna. Piszą, 
że mim może stworzyć wszystko 
swoim działaniem - ale to chyba było 
dobre głównie dla krótszych etiud. 
Tutaj nie mozna było całego dramatu 
dwugodzinnego opowiedzieć, takiego 
jak "Sen nocy letniej" czy "Hamlet". 
I po drugie, solista wykonywał jedną 
lub dWie-trzy postaci, a mnie intere­
sowała sztuka pantomimy jako teatr 
Ja wyobrazalem ją sobie jako peł­
nospektaklowe widowisko teatralne. 
Stąd pojawiają się tak często przez 
purystów wyklęte rekwizyty oraz 
dekoracja. ( .. .) Tak więc my chcemy 
wyrazić się poprzez ruch. poprzez 
działanie, poprzez mimikę I też obraz. 
( . .) chciałbym. żeby widz wrażliwy 
poprzez sw6j intelekt, poprzez swoją 
fantazję odbierał pantomimę i tłuma­
czył ją sobie wedlug własnego przezy­
cia. I to w dalszym ciągu jest aktualne 
w mojej twórczości. cieszę się, że jest 
tak wieloznacznie odbierana. 

Urszula Liksztet 
Foto Marek Likszlet 

W tekście cytowane są fragmenty 
rozmowy U. Llksztet z Henrykiem 
Tomaszewskim, przeprowadzonej dla 
lokalnej telewizji w 1991 roku. 
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Zycie nieweSOłe~ 

Pól roku temu owdowiałam. Mąż był ode mnie 
starszy ponad dzles/ę/J lat. chorował na raka 
Byłam Jego opiekunką. pielęgniarką. niańką. 
a moja rola jako żony czy kochanki Skończyła 
się ponad cztery lata temu. Jednak cały czas 
pracowałam . Mąż najpierw był na długim 
zwolnieniu platnym. a potem jut przeszedł na 
rentę. Nasz syn po skończeniu szkół wyjechał 
do Warszawy. tam mieszka nadal. Cała więc 
harówka przy ciężko chorej osobie. po niezwy­
kle trudnej. ledwo przeżytej operacJI. spadła na 
mnie. z niewielką pomocą pielęgniarki. spraw­
dzająceJ stan odleżyn poszpitalnyell i podającej 
kroplówki. Paradoksalnie pandemia pomogła mi 
w tym wszystkim, ponieważ pracując zdalnie, 
mogłam jednocześnie opiekować się chorym 
mężem w najgorszym okresie jego choroby. 
Przychodziła również druga pielęgniarka, ale 
tę pomoc musiałam już opłacać we własnym 
zakresIe. Finansowo pomagał nam również 
syn. Mamy też psa. z którym również Ja (bo kto 
inny?) musiałam wychodzl/J na krótkie spacery 
I teraz dochodzę do kontrowersji. kt6ra ma być 
głównym powodem napIsania tego listu. 

Podczas tych właśnie spacerów z psem. które 
Jednak dawały mi takte trochę wytchnienia od 
traumatycznej atmosfery domowej, poznałam 
pana. spacerującego w tym samym celu. By/o 
to półtora roku temu. Pan jest wdowcem. nieco 
starszy ode mnie. emeryt. Milo nam Się rozma­
wiało pOdczas tych spacerów, opowIadaliśmy 
sobie wzajemnie o naszym życiu, jego drama­
tycznych zakrętach, ale i momentach szczęścia 
rodzinnego. Z czasem się zaprzyjaźniliśmy, 
mówiliśmy sobie po Imieniu. polubiliśmy się. 
Moim koleżankom I teściowej nie opowiadałam 
o tej znajomości. nie chciałam wprowadza/J fer­
mentu. bo władomo - każdy lubI oceniać innych 
i krytykować. chociaż wie tyle co nic. Z teściową 
kiedyś, za młodu. miałam bardzo dobre relacje. 
ale gdy mąż zachorował, nie mogłam liczyć na 
pomoc. bo cały czas bała się korona wirusa. na­
wet wtedy, gdy Już się zaszczepi/a. Myślę, że to 
był raczej pretekst. bo jest to kobieta. która nigdy 
się nie przepracowywała. Jej mąż zarabiał krocie, 
handlował antykami. grał na giełdzie. a potem 
umarł i zostawił Jej wielki majątek. Niestety, nie 
mogliśmy z mężem liczyć na pomoc fInansową 
z jej strony, bo do tego Jest chorobliwie skąpa . 
Nie chciałam jednak wprowadzać jakichkolwiek 
zatargów. nie zgłaszałam pretensji ani uwag, 
teściowa jest Już leciwą kobietą . po osiemdzie­
siątce. ze skłonnością do histerii. 

Tymczasem moja znajomość z panem ze 
spacerów w zamienIla się w prawdziwą przyJatń. 
a moze nawet coś więcej. Wiem, że teraz każdy 
czytelnik będzie mnie potępial, bo przecież czas 
żałoby po mężu trwa rok i sześć tygodni. Jed­
nak ja nie chodzę na tańce ani na Jakiekolwiek 
rozrywki i przeżywam moją żałobę, a ta żałoba 
rozpoczęła się Juz w chwili, gdy mąż zaczął 
umierać. co tei trwalo okola pół roku. Opieka 
nad mężem była molą gehenną, ale robl/am to 
wszystko. bo przecież kochałam go. spełniałam 
swole wszystkie obowiązki. A spotkania na 
spacerach były moim wytchnieniem od tego 
kieratu Tymczasem od śmierci męża musImy 
się z przy/acielem ukrywać. spotykamy się tylko 
wieczorem. nie może do mnie przyjść ani ja do 
niego. bo ściany maią oczy I uszy. Gdyby ktoś ze 
znajomych doniósł teściowej, to zapewne rzuca­
łaby kamieniami w moje okno Lubię bardzo tego 
mojego przyjaCiela. dobry los zesłał go na moją 
ścieżkę, pozwoliło mi to na ukojenie nerwów, 
pomniejszenie tego całego stresu związanego 
z towarzyszeniem mojemu mężowi w procesie 
umierania, które tak naprawdę trwało klika 
miesięcy. Napisałam ten list. nie podając calej 
praWdy. bo nie chcę. aby ktoś mnie rozpoznał 
Chcę tylko pokazać na własnym przykładzie, że 
tycie nie Jest ani czarne. ani białe. tylko skom­
plikowane. Nie potrzebuję rad. potrzebowałam 
tylko wyrzucić to wszystko z siebie. 

Emma 

DZiękuję za list. Uczę. że Czytelnicy nie pozo: 
stawią go bez odpowiedzi 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Pachnące i rumiane jabłka na trzy różne sposoby. Zobacz, jak wykorzy­
stać te polskie owoce na swoim talerzu. 

posiekać I oprószyć solą. Orzechy grubo posiekać I zrumienić na patelni. Ser 
pokruszyć i wymieszać z sosem miodowym winegret. Wszystko dodać do 
sałatki i wymieszać. Podawać od razu po przygotowaniu. 

Jabłka w cieście naleśnikOwYm 
Szarlotka z bUdyniem Składniki: 4 jabłka średniej wielkości. 1 szklanka mąki pszennej. 1/2 

szklanki mleka. 2 jajka, 2 Iyżeczkl cukru waniliowego, 1/2 łyżeCZki prOSZku 
do pieczenia. szczypta soli. cynamon. cukier puder. 

Przygotowanie: Do miski wsypać mąkę. cukier waniliowy, proszek do pie­
czenia i szczyptę soli. Dodać jajka i mleko. Całość zmiksować na gładką gęstą 
masę. Jab/ka umyć, obrać ze skórki I pOkroić na grube plastry o grubości 
ok. 1 cm. Wydrążyć środek każdego plastra i posypać cynamonem. Na dużej 
patelni rozgrzać olej. Plastry jabłek zanurzać pojedynczo w cieście . Smażyć 
z obu stron na zloty kolor. WyCiągać na talerz wyłożony ręcznikiem papiero­
wym. Posypać cukrem pudrem. Najlepiej podawać na Ciepło. 

Składniki: 350 g mąki , 200 g masła, 1,5 łyżeczki proszkU do pieczenia, 70 g 
cukru pudru. 11ajko, 1 budyń waniliowy, 1/2 litra mleka, 1 kg Jab/ek (najlepiej 
kwaśnych). 1 łyżeczka cynamonu. cukier puder. 

Sałatka z Jabłkiem. awokado i orzechami macadamia 

Przygotowanie: Mąkę wysypać na stolnicę lub blat, na to dodać pokrojone 
w kosteczkę zimne masło, proszek do pieczenia oraz cukier puder. Składniki 
siekać dużym nożem do powstania drobnej kruszonki. Dodać Jajko i połączyć 
składniki w jednolite ciasto. Podzielić masę na pół, oble części zawinąć od­
dzielnie w folię I włożyć do zamrażarki. Ugotować budyń zgodnie z instrukcją 
na opakowaniU. Jabłka obrać. pokroić na ćwiartki i wyciąć gniazda nasienne. 
Pokroić na plasterki i włożyć do garnka. Dodać cynamon I gotować pod przy­
kryciem przez ok. 10 minut aż jabłka zmiękną. od czasu do czasu mieszając. 
Piekarnik nagrzać do 180 stopni Celsjusza. Przygotować foremkę o wymia­
rach ok. 21 x 28 cm. Jedną z połówek ciasta wyjąć z zamrażarki i zetrzeć na 
grubej tarce na spód formy. Wyrównać I delikatnie uklepać . Na to wyłożyć 
jabłka. a następnie budyń . Wyjąć drugą część ciasta z zamrażarki i zetrzeć 
na tarce bezpośrednio na budyń. Wstawić do piekarnika i piec przez ok. 45 
minut do zarumienienia się ciasta. Posypać cukrem pudrem. 

Składniki: sałata rzymska, 1/2 jabłka. 1/2 dojrzałego awokado. 1 cebulka 
szalotka, 2-3 łyżki orzechów macadamia, 20-30 g sera z niebieską pleśnią, 
miodowy sos winegret, cytryna. oliwa. 

Przygotowanie: Sałatę umyć I porwać na mniejsze kawa/ki. doprawić 
solą , pieprzem, skropić oliwą I sokiem z cytryny. włożyć do salaterkI. Dodać 
obrane I pokrojone na cienkie plasterki jabłko . skropić je sokiem z cytryny, 
następnie obrać i pokroić awokado, i również dodać do salaterkI. Cebulkę 

Gdy serce drgnV 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic Jeleniej 

Góry, mam 65 lat. lestem niezaleina. bez nałogów 
i zobowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75. o podobnych cechaCh, który nie 
szuka przygód. ale myśli o przyjaźni Jub stałym 
związku. Kontakt 669192076. 

Wdowa 
Poznam uczciwego Pana stanu wolnego -

emeryta lub rencistę, bez zoboWiązań. Mam dość 
samotności i chcę coś w swoim życiu odmienić. 
Proszę o telefon 508 764 439. 

Ania 
Szczupła. niewysoka. spokojna 64-latka bez zobo­

Wiązań, pozna Pana w wieku do 68 lat. Kontakt 722 
173920. po południu. Na esemesy nie odpowiadam . 

NIeznajoma 
Jestem slnglelką·amazonką. mieszkam na 

Dolnym Śląsku. w mieście. mam 70 lat I 160 cm 
wzrostu. Jestem niezależna, posiadam prawo 
jazdy i twardo stąpam po ziemi. Poznam Pana 
w zblltonym wieku, nienadużywającego alkoholu. 
niepalącego. stanu wolnego. bez zobowiązań, który 
mnie zaakceptUje taką. jaka jestem. Tylko poważne 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

oferty - nie szukam przygody i nie sponsoruję. Listy: 
Nowiny Jeleniogórskie. 

Amazonka 
Samotny emeryt średniego wzrostu. bez nałogów 

I zobowiązań. miłośnik górskich wycieczek. pozna 
zrównoważoną Panią do poważnego związku. Kon­
takt: 798 625 847 

Roman 
Wolny, zadbany. bez nałogów, lat 62. wzrost 173, 

waga 72. Lubię sport. spacery, muzykę. Poznam Pa­
nią w podobnym Wieku Mól telefon - 731 735290. 

AndrzeJ 
Kulturalny, wyk$zta/cony. pełen energii i tempe­

ramentu Pan. (lat 50). z prezencją (175/75), o mę­
skich walorach. aktywny - sport. sztuka, natura. 
książki ... pozna Panią. Kontakt 536 230 078 

Optymista 
Wolny, lat 70. wzrost 168. wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów. materialnie niezaleiny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb życia 
Poznam Panią z wykształceniem minimum średnim, 
poSiadającą dobre cechy charakteru. Tel 75-76-130-39. 

Waldek 
55-latek stanu wolnego. 180 cm wzrostu, śred­

nieJ budOWY cia/a. wysportowany, lubiący długie 
spacery. jazdę na rowerze, poznawanie I zwiedzanie 

Do oddania: 
Kamisz drewniany; odzież damska (1. 36/38). plecak 

dzJecięcy. buty dziewczęce (r. 29). ciuszki dla dziewczyn­
ki (r. 74); dywan brązowy (160x230). odzież damska -5 
kurtek. 2 katany. płaszczyk (170 cm, r. Mol); odzież 
młodzieiowo-dzlecięca (r. 34-36); swet!)' męskie. 

News4Medialfot. iStock 

nowych miejsc. pragnie poznać Panią w wieku 50-
60 lat. która chce kochać i być kochaną. i jest zde­
cydowana stworzyć stały związek. Tel. 723 819 382. 

Samotny 
Wysoki I szczupły kawaler w wieku 50 lat, o Ol/O­

dym wyglądzie, bez nałogów. od jakiegoś czasu 
samotny. Poznam szczuplą Panią z Jeleniej Góry 
lub okolic. Kontakt: tel. 669 204 323. 

Arek 
Samotny, lat 33. pozna kobietę o dobrym sercu 

w wieku 35·40 lat. Tel. 571 865918. 
Sam 

Nawiązanie znajomości jest proste - wystarczy 
jeden telefon / ta jesień może być naprawdę 
bardzo ciepła. Odpowiedz na któryś z podanych 
anonsów lub napisz kilka słów o swoich ocze­
kiwaniach i przekaż list do redakcji NJ (ul. M. 
Curie-Skłodowskiej 13, 58·500 Jelenia Góra). 
Można też wysłać sms lub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga Jedynie kontaktu telefonicznegD. 
Kto pragnie Ddpowiedzieć na ogł1Jszenie (JeŚli nie 
ma numeru telefonu). pisze lisi dD wybranej oso­
by, zaznaczając lei Imię i numer Nowin. w którym 
anons się ukazał, oraz załącza w kopert;ie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod nr 
telefonu 605097884; mail: ela@n)24.pl (ep) 

Potrzeb,: 
Odzieź dla Chłopca (62 cm, 180 cm) ; 

meble kuchenne. wersalka, pralka; zestaw 
krzeseł - (4+2). 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić pod nr 75 75 24781 w godz. 10-14. (asz) 
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Zalegly rlop ko' ca wrze 'nia 
lub grzywna dla pracodawcy 
Tylko do końca września jest czas na 
wykorzystanie zaległego urlopu. Co, jeśli 
tego nie zrobimy? Kto ponosi wówczas 
konsekwencje? Czy wolne dni przepadają? 
Na te i inne pytania odpowiadamy poniżej. 

Czym jest zaległy urlop7 
w Polsce pracownikom etatowym 

przysługuje urlop wypoczynkowy w wy. 
miarze 20 lub 26 dni kalendarzowych, 
w zależności od stażu pracy (dłuższy 
dotyczy mln. 10 przepracowanych lat, 
w które włącza Się również okres nauki). 
Jetell w danym roku kalendarzowym 
nie zostaną one wykorzystane, wrazz 1 
stycznia kolejnego roku przekształcają 
się właśnie w urlop zaległy, Zgodnie 
z oboWiązującym prawem i ustawą 
covidową, należy wykorzystać go naj­
później do 30 września. 

Kto jest odpowiedZiain, za dopil­
nowanie obowiązku? 

Stanowisko Państwowej Inspekcji 
Pracy wskazuje, że to podmiot za­
trudniający pracownika zobowiązany 
jest do udzielenia mu zaległego urlopu 
przed końcem września . W przeci­
wieństwie do dni wolnych, przysłu -

gUjących za rok bieżący, może zrobić 
to bez konsultacji z pracownikiem, 
w wybranym przez siebie terminie, na 
okres łącznie do 30 dni Zatrudniony 
zobowiązany jest do podporządkowa­
nia się takiemu poleceniu, 

Czy nieWJkorzvstanv urlop 
przepada? 

Prawem pracownika jest odpoczy­
nek, dlatego obowiązkiem pracodaw­
cy jest dopilnowanie, aby zatrudniony 
z niego skorzystał. Zaniechanie tej 
powinności może skutkować karą 
grzywny od 1 000 do nawet 30 000 
zł, z tytułu popełnienia wykroczenia 
przeciwko podwładnemu . Odpo­
wiedzialność za niewykorzystany 
przywilej ponosi zatrudniaJący, jednak 
roszczenia wynIkające ze stosunku 
pracy przedawniają się po trzech 
latach. Po tym czasie urlop może 
przepaść, nawet jeśli pracodawca 
został wcześniej ukarany. 

Urlop zaleglY a WJPowiedzenie 
Jeżeli pracownik nie wykorzystał 

zaległego urlopu, a w tym czasie 
doszło do decyzji o rozwiązaniu 
stosunku pracy, pracodawca może 

Jak odzyskać niewykorzystane 
pieniądze z telefonu na kartę 

Niewiele osób może zdawać sobie sprawę, że pieniądze , 
których się nie wykorzysta w telefonie na kartę , nie przepadają . 
Można się o nie upomnieć . Tymczasem rząd planuje wprowadzić 
przepisy, na mocy których środki trafią do państwowej kasy. 

zobowiązać go do odebran ia przy­
sługującego czasu na Odpoczynek. 
W pierwszej kolejnOŚCi odliczany 
jest czas za lata Ub iegłe , a następnie 
- bieżący. Jeżeli ten będzie dłuższy 
nli okres wypowiedzenia, zat/ ud-

Od tym projekCie jest głośno od 
poniedziałku. Okazuje się, że juź od 
2020 roku rząd pracuje nad prawem, 
dzięki któremu powstanie specjalny 
fundusz zasilany pieniędzmi nie­
wykorzystanymi przez posiadaczy 
telefonów na kartę (takich w Polsce 
jest około 15 milionów). Chodzi o to, 
że użytkowniCY korzystający z usługi 
pre-paid, gdy mija czas wykorzysta­
nia pieniędzy na karcie, "tracą" je. 
Formalnie środki trafiają do operato­
rów. "Aktualnie środki, które nie są 
wykorzystane przez utytkowników, 
są przejmowane przez operatorów. 
Chcemy to zmienić, aby te środki 
były wkładem w inwestycje publicz­
ne - dla nas wszystkich." - napisano 
na twitterowym profilu prom ującym 

"Polski Ład". 
Rządowy plan wskazuje, że jeżeli 

klient nie upomni się u operatorów 
o pien i ądze w ciągu sześciu mie­
sięcy. to zostaną one przekazane na 
fundusz szerokopasmowy. Będzie to 
państwowa pula środ ków, z których 
ma być wspierana szeroko pojęta 
cyfryzacia - od szkół poprzez ochronę 
zdrowia do działań mających nauczać 
dzieci właściwych zachowań w sieci. 
Przy okazji tych zapowiedzi zapewne 
wiele osób dowiedzlalo się, że może 
upomn Ieć się pieniądze z dołado­
wań, których nie udalo się wydać 
na rozmowy telefoniczne, sms-y 
czy przeg lądanie Internetu. Jest to 
dosyć nowa procedura. bo dopiero 
w 2020 roku prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji I Konsumentów poleell 
operatorom telefonicznym zmien ić 
regulaminy I umożliwić odzyskanie 
p i eniędzy przez klientów. 

Orange Polska to ostatnia z bada­
nych przez nas aajwiększych sieci, 
która nie oddawała konsumentom 

OZl 

nlonemu p rzysług Uje ekwiwalent 
p ien iężny. Jego wartość jest za leżna 
od liczby dni roboczych w roku oraz 
wysokości zarobków. 

News4Media, fot. : iStock 

mającym telefony na kartę niewy­
korzystanych pieniędzy. Cieszę się, 
że uporządkowaliśmy tę praktykę, 

zaś konsumenci mogą odzyskać od 
operatorów pieniądze pozostałe na 
Ich kontach pre-pa/d. Utrata nie wy­
korzystanych środków zgromadzo­
nych na koncie p re-pa id z powodu 
braku kolejnego doładowania to 
utrudnianie zmiany operatora, co 
jest zakazane przez Prawo Teleko­
munikacyJne i Europejski Kodeks 
Łączności Elektronicznej. Opera­
torzy mają obowiązek uczciwie 
rozliczać się z konsumentami przy 
zmianie dostawcy usług - Informo­
wał wówczas Tomasz Chróstny. 
Prezes UOKIK. 

Jak odzyskać pieniądze? 
Wystarczy zgłosić się ze sprawą do 

salonu sieci lub skorzystać z Interne­
towego formu larza umieszczonego 
w sieci. Są jednak pewne ograniczenia. 

O pieniądze można wystąpić, gdy 
przeniesie się numer od jednego ope­
ratora do innego. 

Gdy wygasło konto. 
Wniosek trzeba złożyć w ciągu 

30 dni od przeniesienia numeru lub 
do 30 dni od wygaśnięcia konta. 

Trzeba być posiadaczem numeru 
od przynajmniej 6 miesięcy . 

Trzeba być klientem indywidualnym. 
Można starać się o pieniądze 

zablokowane od terminu wydania 
deCYZji UOKIK. 

J e d nocześn ie każdy z klientów 
powi nien indywidualnie ocenić , 
czy skorzysta na tym kroku, bo ope­
ratorzy pobierają opłatę w wysokości 
20 złotych . 

News4Media/ fot. iStock 
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. ~"'~ J, O Czesławie Spława-Kszczocie spommen~ (1929-2004) 

Kochał to, CO robił, 
dla sportu i rekreacji 
"Śmierć jest końcem, ale i początkiem . . 
Zycie jest wieczne, tylko zmienia swoje formy, 
które są nietrwałe" 

/Małgorzata Braunek/ 
Podczas 43-letnlej, ciekaweJ. 

urozmaiconej i docenianej pracy 
zawodowej oraz niezwykle aktywnej 
od 1951 roku działalności spOłecznej 
w sporcie i w rekreacji, zorgani­
zował i współtworzył w regionie 
setki masowych I popularnych 
imprez bIegowych, rodzlnńe festy­
ny, spartakiady I pięcioboje osób 
niepełnosprawnych . zakładowe 
I szkolne rozgrywki piłki nożnej. 

Sportowcy wyczynowi z klubów 
I amatorzy biegania, w tym dzieci 
i młodzież, chętnie rywalizowali 
w mistrzostwach Polski, zawodach 
pucharowych. Biegu na Śnieżkę, 
w kolejnych edycjach jeleniogórskie­
go Biegu Zwycięstwa (później Biegu 
Konstytucji 3 Maja) z Cieplic na Plac 
Ratuszowy. w biegach wielkanoc­
nych i mikołajkowych. W karkono­
skich półmaratonach z Podzamcza 
do Karpacza startowali czołowi za­
wodnicy z Polski I z różnych krajÓW 
europejskich. Czesław Kszczot był 
współzałożycielem. a potem spo­
łecznym prezesem Karkonoskiego 
Stowarzyszenia Biegaczy Górskich. 

- Od śmierci pana Czesława mi­
nęło już 17 lat, lecz ja nadal wspo­
minam Go jako miłego I uczynnego 
kolegę, z którym miałam przyjem­
ność pracować w Wydziale Sportu, 
Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu 
Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
- mÓwi Elżbieta Bojczuk. - Gdy roz­
poczynałam pracę po studiach, pan 
Czesław był jUz dośwładczonym 
urzędnikiem. ale przede wszystkim 
pasjonatem w organizowaniu Im­
prez sportowych i rekreacyjnych. 
Jego donośny, wyjątkowo ciepły 
baryton rozbrzmiewał za ścianą 
mojego pokoju. Wraz z koleżanką 
Ireną Pleskot I kolegą Januszem 

REK~A'PROMOCJA 

Zakład Usług 

...,. ofzebowyc 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 

KREMATORIUM 

Pytelem wiedzieliśmy, że szykuje się 
jakaś ważna impreza. mobilizująca 

setki osób do aktywności fizycznej. 
DzIsiaj takich imprez już nie przygo­
towują pojedyncze osoby. Masowe 
imprezy to sztab ludzi. Pan Czesław 
sam wszystkiego doglądał I dbał, 
aby zawodniCY i kibice zawsze byli 
najważniejsi. Biografia pana Czesła­
wa jest pełna wyróżnień, odznaczeń 
państwowych (został uhonorowa­
ny Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski) i resortowych, 
medali honorowych, złotych odznak 
i tytułów zasłużonego działacza. 

Pamiętam Jego niesforną czuprynę. 
zagarnianą szybkim ruchem ręki. 
grację I elegancję oraz dbałość 
o czystość języka ojczystego, co 
dzisiaj jest rarytasem. Tak właśnie 
kolega Czesław Kszczot pozostał 
w mojej pamięci. 

- W moich wspomnieniach Sła­
wek, czyli Czesław Kszczot, pozostał 
jako współpracownik z Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, dobry, zawsze 
szarmancki kolega, uczynny. po­
mocny i życzliwy dla ludzi. którym 
ufał i wierzył. Był sprawnym or­
ganizatorem wszelkiego rodzaju 
masowych imprez sportowo - re­
kreacyjnych, w których się specja­
lizował, i propagatorem zdrowego 
stylu życia. Zawsze gotów do no­
wych wyzwań i kolejnych wydarzeń 
sportowych. Chęci i pomysłÓW Mu 
nie brakowało, dlatego żal, gdy 
takie postacie odchodzą - ubolewa 
Krystyna Roman. 
"Człowiek - instytucja" Jak 

w regionie jeleniogórskim nazywano 
Czesława, zaInicjował biegi górskie 
porównywane w naszym kraju do 
klasycznych biegów alpejskich . 
Polski Związek Lekkiej Atletyki mia-

Jelenia Góra ul. Sudecka 6SA 
(parking nowego cmentarza) 
.Iel nla Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowsklej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CzytelnikÓW do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75' 64 244 20 

nował Go koordynatorem i szefem 
ekipy narodowej na osiem mi­
strzostw świata I mistrzostw Europy 
w biegach górSkich we Włoszech, 
Austrii, Niemczech I Szkocji. 

- Przed reformą administracyjną 
w 1975 roku byliśmy kierownikami 
Powiatowych Komitetów Kultury 
Fizycznej i Sportu. Czesiu w Luba­
niu, ja w Jeleniej Górze. Był bardzo 
solidnym, rzeczowym i podziwianym 
przeze mnie organizatorem sportu. 
Zabiegałem o to. aby Czesia ścią­
gnąć do nowo utworzonego Urzędu 
WojeWÓdzkiego. Namawiałem Go, 
prosiłem, przekonywałem. Później 

miałem satysfakcję, że nie pomy­
litem się. Czesiu okazał się bardzo 
dobrym organizatorem imprez spor­
towych w Jeleniej Górze I w regionie 
karkonoskim. Od 1976 roku bardzo 
ceniłem sobie wspÓłpracę z Nim. 
Jego wielką .,wadą" była delikat­
ność i subtelność, nikogo nie chciał 
skrzywdzić. Czesiu u!<rywał swoje 
szlacheckie pOChodzenie i rodowe 
nazwisko Spława. Przyjął nowe na­
zwisko Kszczot. bo komunistyczne 
rzędy w PRL-u nie sprzyjały dawnej 
arystokracji. Widziałem ważne doku­
menty dotyczące nadania przodkom 
Czesia z ziemi poznańskiej tytułu 
przez króla Stanisława Augusta 
- wspomina inicjator narciarskiego 
Biegu Piastów, obecnie jego Hono­
rowy Prezes, Julian Gozdowski. 

- O Czesławie mam same dobre 
wspomnienia, mogę o Nim mówić 
tylko w samych pozytywach. Obaj 
byliśmy urzędnikamI. Czesław pra­
cował w Urzędzie WojeWÓdzkim. ja 
jako sekretarz Oddziału PTIK .,Sude­
ty Zachodnie" w Jeleniej Górze. Był 
osobą radosną, grzeczną i kultural­
ną, przychylną każdemu. Nie upierał 
się przy swoich racjach - podkreśla 

Zenon Kędziora. 
Wieloletnią społeczną działal­

ność Czesław Kszczot rozpoczął 
w Towarzystwie Krzewienia Kultury 
Fizycznej i w Ludowych Zespołach 
Sportowych. Założył w Lubaniu trze­
cie w kraju ognisko TKKF o nazwie 
"Tramp". Dwukrotnie był delegatem 
na Krajowy Zjazd LZS i na Zjazd 
TKKF. Aktywnie działał w dolnoślą­
skich władzach TKKF. w Radzie Wo­
jewódzkiej Zrzeszenia LZS, a także 
w Zarządzie Wojewódzkim Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratun-

kowego. Gdy mieszkał i pracował 
w Lubaniu, koordynował budowę 
ośmiu ośrodków wypoczynkowych 
nad Zalewem Z/ctnickim, dla 1400 
osób. Z inicjatywy Czesława powstał 
pierwszy tor kartingowy na Dolnym 
Śląsku i stadion, na którym drugoli­
gowe mecze rozgrywali piłkarze lu­
bańskieJ Sparty. W "Historii radiofo­
nii i telewizji w Polsce" odnotowano 
zasługi Czesława Kszczota Jako szefa 
lubańskiego, społecznego komitetu 
budowy pierwszego na Dolnym 
Śląsku przekaźnika telewizyjnego na 
Kamiennej Górze. 

- W latach osiemdziesiątych w Je­
leniej Górze sport był najważniejSZY 
dla osób z OSIR-u, TKKF-u, PTIK 
i Biegu Piastów. Wszyscy żyliśmy 
biegami, kolarstwem, narciarstwem 
i Imprezami szkolnymi. Z dyrektorem 
OSiR-u Stanisławem Gierałtow­
skim na czele, działem plastycznym 
z Hanią Jastrzębską, księgowością, 
działem imprez I całym zapleczem 
tworzyliśmy wielką sportową rodzinę. 
W OSiR-ze pomałam wiele ważnych. 
oddanych sportowi ludzi. Jednym 
z nich był pan CzesłaW" Kszczot 
- Sławek, który "porwał" mnie z księ­
gowości do działu Imprez, w którym 
był kierownikiem. Pana Czesława 
pamiętam najbardZiej, bo wszyst­
kiego mnie nauczył. Z Jego pomocą 
ukończyłam kurs sędziego narciar­
skiego. Wprowadził mnie też do 
TKKF-u, któremu prezesował Ryszard 
Jędreckl I z którym organizowałam 
Imprezy zimowe w Jakuszycach. m. 
in. Mały Bieg Piastów. Pan Sławek 
zawsze był uśmiechnięty i pełen po­
mysłów. W tamtych czasach nie było 
komputerów I internetu, pisaliśmy na 
maszynie. Przed organizaCją każdej 
imprezy sportowej i rekreacyjnej mie­
liśmy sporo spraw "papierkowych" 
do załatwienia. Pan Kszczot miał to 
wszystko w "małym paluszku". Jego 
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duże znajomości wśród urzędników 
i działaczy PZPR pozwalały nam 
na załatwienie wielu spraw, m. in. 
uzgodnień, zezwoleń i nagród oraz 
na sfinalizowanie sprawy zawodów. 
A gadanie, zwłaszcza przez mikrofon, 
to pan Sławek miał. Oj miał! Kiedyś, 
będąc Już ciężko chorym, zażądał 
szpitalnej przepustki i poprosił kolegę 
o dowiezienie Go na metę górskiego 
półmaratonu. Dopiął swego. ale do 
szpitala wrócił karetką pogotowia 
ratunkowego na sygnale. Dla Niego 
fatalna pogoda czy brak śniegu nie 
były przeszkodą w przeprowadzeniu 
imprezy - wspomina jeleniogórzanka 
iwona Kutniar i dodaje: 

- Panu Czesławowi Kszczotowl 
zawdzięczam całą mOją miłość do 
sportu I działalność sportową. To 
On spowodował. że w pótniejszych 
latach sędziowałam w Jakuszycach, 
na Łysej Górze i w PTIK. Obecnie 
OSiR, Szkoła Narciarska I Sudecki 
Klub Sportowy "Aesculap" już nie 
istnieją. Ale będziemy o nich pa­
miętać. Większości oddanych spor­
towi osób. w szczególności takich 
Jak pan Czesław, już nie ma wśród 
nas. Nikt Ich nie zastąpI. Są inne 
czasy, sport w Jeleniej Górze i w 
regionie jest inaczej traktowany. 
O takich działaczach jak pan Sła­

wek pamięć na zawsze pozostanie 
w naszych sercach. Bardzo dziękuję 
"Nowinom Jeleniogórskim" za 
wspomnienia o ludziach. którzy 
odeszli, a byli ważni dla społeczeń­
stwa I dla Jeleniej Góry. 
Tuż po śmieci męża Danuta 

Kwiatkowska-Kszczot i córka Maria 
Spława-Kszczot mówiły zgodnie, 
że sport i rekreacja zdominowały 
życie Czesława. Był człowiekiem 

pełnym optymizmu, codZiennej 
pasji i wiary w dobrą przyszłość. 
Kochał to, co robił. 

Henryk Słobiecki 
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NIERUCHOlVIOŚCI 

www.stepien.org.pl 

przedajeol" a' f'ęccj l' ruchomo ci 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJ Y NIERUCHa OŚCI NA SPRZEDAŻ 

LOKALE SPRZEDAŻ 

SPRZEDAż mieszkania Klepu- DREWNO kominkowe buko-
ry, dwa pokoje 54 mIkw, 250.000, we, sezonowane, 781-832-104, 
telefon 530-021-760. 0440-G 603-781-271. N607-G 

SPRZEDAM 56m, Sobieszów, DREWNO kominkowe- se-
147.000,513-345-184. 0454-G zonowane, różne wymiary , 

SPRZEDAM kawalerkę do 601-799-452. 
remontu , parter , Sobieszów, PODŁOGI tradycyjne z drew-
573-181-121 . 0455-G na, parkiety, podbitki, boazerie , 

SPRZEDAM nowoczesne 74m, 601-799-452. N625-G 
TEATRALNA 425.900, 518-942-709. FIRMA prowadzi sprzedaż złota 

0456-G i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, monety) oraz udziela korzyst-

513-345-184. 0457-G nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

NIERUCHOMOŚCI DREWNO kominkowe opałowe , 
757-125-026. 045-K 

BLIŹNIAK - Osiedle Czarne. DREWNO piecowe, liściaste -
Spokojna dzielnica, 500-573-446. suche, 601-799-452. 0607-K 

0444-G 
PILNIE sprzedam działkę bu­

dowlaną , zagospodarowaną w 
Cieplicach, 605-155-303. 0446-G 

SZUKAM mieszkania, 2-3 
pokoJe, płatność gotówka, tel. 
788-142-771. 0450-G 

SPRZEDAM, wynajmę ho-
tel i autoserwis w Karpaczu , 
603-622-848. 0328-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, cale, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie , auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0424-G 

SPRZEDAM cztery koła ' fel­
gi, opony 165/60/15 Contlnen­
tal , letnie prawie nowe. Kontakt, 
501-252-495. 0452-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227.015-1< 

SKUP aut wszystkie marki I mo­
dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. 0659-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl , 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebli- Karcher. 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne. 

794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań . 

579-258-419. N692-G 
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewal-

ne. 736-755-030. 065-G 
DACHY. rynny. obróbki, komi-

ny, 784-196-933. 074-G 
DACHY, 601-872-363. 0311-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. 0330-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, 

tel. 603-324-921 . 0333-G KUPNO 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

KUPIĘ książki , płyty z muzyką. felki, hydraulika, panele, maiowa­
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, nie, gładzie , ogólnobudowlane, 
509-675-586. 0121-K 601-148-406. 0335-G 

23 
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"Czyste Powietrze" to program dla wtaścicleli i współwłaścicieli 
domów Jednorodzinnych, lub wydZielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych z WV0drębnioną księgą wieczystą. 

w.czys epowietrze g V. I 

'. Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska 

• 

• 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

~' NWW. 24 
Nr 38, 21 września 2021 

CYKLINOWANIE, profeSjonal-
nie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKONAPRAWY, 
603-83-54-83. 0363-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
0387-G 

KOSZENIE trawy profesjonal-
nie. 511-097-022. 0402-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227 0410-G 

REMONTY tanio, 
780-158-889. 0420-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe. elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz 
z załadunkiem, wycinka, koszenie 
trawy, 530-397-645. 0421-G 

DACHY, 723-943-958.0425-G 
USŁUGI remontowo - budow­

lane, kompleksowo (instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne). tel. 
535-197-611. 0432-G 

HYDRAULIKA kanalizacJa, gaz. 
solidnie, 604-922-815. 0437-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho-
wo. 503-319-676. 0438-G 

CYKLINOWANIE, lakierowanie 
podłóg, odnawianie schodów, 
drzwi, okien. Tel. 695-823-040. 

0442·G 
ROLETY, plisy, moskitiery, 

montaż, naprawa, 604-460-139. 

W KłA D Y 
608-49-55-34. 

N847-K 
kominowe, 

016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe. układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265 0301-K 
ANTENY - naziemne, MONT -

SAT,602-810-896. 0392-K 
ANTENY - satelitarne, MONT -

SAT, 602-810-896 0423-K 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT, 75-64-28-588. 0446-K 

AKUMULATORY. oleje, płyny 
TANIO! , AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0529-K 

HYDRAULIK. 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO. 881-731-064. 

0587-K 
BAGAŻÓWKA - USŁUG I 

TRANSPORTOWE, 533-232-637. 
0590-K 

ELEKTRYK, 664-475-323 . 
0606-K 

KOn. Y gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0617-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0618-K 

KOMINKI, piecyki, uf. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0619-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderOby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl . 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, panelI. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0629-K 

PODEJMĘ się koszenia tra­
wy, pracy na dztałce, sprzątania 
mieszkań i domów. Telefon, 
533-050-178. 0655-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0660-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstrasza­
nie kun, eliminowanie os, szerszeni. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0688-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
DVB-T/SAT, LeD, Plasma, napra­
wy domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. 0707-K 

PRANIE dywanów, Tel. 792-
351-763. 0708-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek-czwartek 
10.00-13.00; wtorek, środa-piątek 
15.00-19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883: 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia 
i Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915.0295-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. 0417-G 

PSYCHIATRA BogUSław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rOdzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00-18.00 Tel. 
601-773-396. 0658-K 

GINEKOLOG 'NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75fi18-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 0706-K 

Specjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n,med,_ara Kainier~l 
~ileczenedOO>~ ~ 
'dmlbycdJytu ~ i met 
'~oo~~ 
'1l!s:WzBla~~~~im 
Jelenia Góra ul.Oglńsklego 4 "KLINIKA" __ eo!!!.,.edZlaleU,6-17 

lw6wek SI. pl. Wołnoścl28 ~rek 16-17 
oboII~w R'p1ks kom. 602635191 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 104/2021 Prezydenta MIasta JelenIej G6ry o III przetargu ~ 

ustnym nieograniczonym na sprzedaz lokalu polożonego w Jeleniej Górze wraz ze sprzeda-
zą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nje,uchomo~cI 

Cena wywolawcza 

Termin wniesienia 
wadium 

ul. Ann" Krajowej 13 - lokal użytkowy o ogólnej pow. 90,40 mJ składający się z 4 gabinetów. 
pom. gospodarczego, wc. kotłowni. komunikacJI. Lokal położony jest w suterenie (poziom 
piwniC) budynku 
Z lokalem związany jest ud?ial wynoszący 8.10% w elementach w~p6lnych budynku i prawie 
własności d71ałkl gruntu nr 71/1 o pow. 0.0396 ha, obr~b 28 NE, AM 59, 
KW nr JGtJ/OOO26988/5. 

128.000,00%1 ___ JWY~OŚĆ~d~~ - ~8.?O.OO.:!.. 
15 listopad 2021 roku. Pata dokonania wpłatY lest data uzn<lnlą ri'chunku b.1nkowC!eo 
MJas1a. -

Term;n i miejsce przeta'8U 1911stoplld 2021 roku, godz. 1000• Urz,!d Miast. Jelenia Góra, ul. Sudeckćl nr 29, I piętro. sala 
nr13 --------

Miejsce wywieszenia tablica ogło~Leń Ur "ędu Mlasla Jelenia Góra ul. Plasia nr 2-3, I pięlro. strona internetowa: 
i publikacji ogłoszenia lJipjl'I!tllliIl:o"-<LQI - oferty nieruLhotl\o~1 

---
Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 ·3. I piętro, pokÓj nr 111: tel.: 75-7546 228 I 75·75·49 893 oraz na stronie InternetoweJ 
WWW nil'rucbomn.,cI jPleoblgora Dl 

URZĄD MIASTA JELĘNIA GORA I 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 100 /2021 Prezydenta Miasta JelenIej G6ry o I przetargu 
ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu pOłożonego w Jeleniej Górze wraz ze sprzeda­
iąudzialu w gruncie związanego z tym lo~alem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

[ oznaczllt1fl~ l ul. Młyńska 34A - lokal mieszkalny nr 2 o ogólnel pow. 50,60 m'. składalacy się z 2 pokoi 
"'t!ruchomo~1 I kuchni o łącznej pow, 37.80 m' oraz pomieszczeń prlynale~nych. tJ piwnicy i strychu 

lo l:'Ianej pow. 12.80 m'. Lokal polożony jest na poddaszu budynku. Wc w częściach 
wspólnych budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 44.43% w elementach wspólnych budynku I prawie 
wlasnoścl dzialki gruntu nr 330/1 o pow. 0.0400 ha (obI ęb Sobieszów I, AM 8). 
KW nr JGU/OOO37277/8. 

I 
Ceno wywoławczo 90.000.00 zł Wysoko$ć wadium 9.000.00 zł 

Te""in wnle!oienia 122 paldziernik 2021 roku. Oa1a.Uokooanla wolaty ie:.t data uln"n;a rachunku bankowego 
~w"dillm Mjasta. 

I Termin I mlejsce/lrzetargu 28 październik 2021 roku godz. 1000• Urząd Miasta Jelenia Gora. ul. Sudecka or29. I piętro. 
r Isala nr 13 

Miejsce wyw'esle~/;; r tablica ogloszeń UrzedU-MIasta Jelenia Gó;a ul~ Ptasia nr 2-3,1 piętro. stro;:;; int~roetowa: -
j publikacji og/oszenla I ~~ oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu moin~ tllyskał. w Wyd.-iale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Mid5ta Jelenia Góra ul. Pla:.i.! nr 2-3, I pi~tro. pokój nr 111: tel.: 75-75·46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie 
Internetowej www.nleruchomosci.iclcniagomru 

·~ZĄP MIAS:rA JEI.ENIA GÓRA ' 

Wyciąg z ogłoszenia nr 103/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o III przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej połozone) w Jelenie) Górze 

Oznaczenie 
nieruchomości 

Cena wywo/awaa 

T erm!n wniesienia 
wadium 

ul. Wrzosowa dz. 181/15 o pow. 0,0062 ha, obręb Czarne II, AM-3, KW nr JG1J/OOO81711J6. 

9.500,00 z/ f Wysokość wadium 950,00 zł 

2 listopad 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rac.hunku bankowego Miasta, 

Termin i miejsce przetargu 8lisŁopad 2021 roku. godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudec.ka nr 29,1 piętro, sala 

nr 13 
-+ ---

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3,1 piętro, strona internetowa: 
l biQ.Jcl~i!l.&Q@Q.1 - oferty nieruchomości __ ; publikacji osłoszeni(/ 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro, pokój nr 111: tel.: 75-75-49-893 

URZi\l) MIASTfdELENIA GÓRA ' -'. 

Wyciąg z ogłoszeń numer 101/2021 i 102/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (OJ 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 
.-

1 . Oznoczenlo 

I nIA"\I~hC'lrnnqc .. 

I 

3 . Przoznaczanlo w 
pionIe 

LHs.łU ·~od""fuwan'd 

4 . Termin I n,I"'Jsce 

pn-elargów 

e Wysokość wadiurn 

,. 08105:z: .. nl .. nr , O, /202' . 

Działka numer 53/5 o powlerzchn, 0.0863 ha. obręb 0004. Cłepl,ce IV. 

AM 3. księga wleczysla nr JG1J/00 102313/0 poło~ona w JelanleJ GOrz., 

I
przy ul Dworskiej 

2. <>Blo5:z:enle nr 102/2021. 

Działki numer; 164/2 I 164/3 o IQc:znej powierzchnI 0.6426 ha. obręb 

0026. Czarne II. AM 3. księga W"'CLysla nr J01J/00081738/1 połoltone 

jw Jeleniej GOrz& przy ul. C:z: .. rnole$kieJ . 

1. DzIałki numer. 53/5 - 200 000,00 :z:ł 

12. O~I .. I .. k "urn .. r ; 16<1/2 i 164/3 - .... 00 OOO,OO:z:ł 

00 con uSLolonych w przotorg~ dollC2.ony zostanlo 23% podatok VAT 

1. zabudowo mloszkonlowo Jodnorodzlnno. zobudowo mloOZkonlowa 

I wl'-~lorod7łnnf' . rnhl fdoWA u",łt.lgow~ 

1

2 .. L.UUUOW.-. U~U~UWć:ł .:.wi"'i~n .. .e ob~ług .... lurystyk, 

27 paj:dz1ernłlYo 202' roku o 1I0dz. , , ..... 

Ur:z:td Mlasla JelenIa G6ra ul Sudecka nr 29 . I pletro. 8819 nr la 

,. dla dzlt>łki numor ~3/e 20 000.00 zł 

:l.. r1IA d:ZIAIAk numAr: 1t14/:.! l 1tJ4/~ 40 OOu,OO zł 

nal .. ~ wnieść na konto MIasto .Jelenia GO, .. nr 

BAnk MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 

nnjp62>n'aj do dnIa 21 pA%d%lernlka 202' roku . 

POJą dgboofi1ola Wpl,qty !!ErAt dato yznanł. rechynky benkgwęQO Mląsta 

. URZĄi:.1 PIlIASIA JELENIA GORA ____ • _ .• _ _ -
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
I CHIRURGII URAZOWEJ 
UPfłAWNIONY 00 BADAŃ NURKOW 

bllanllew 
Rudnllckll 

przyJi7Jufe: 
poniedzlalek 17.00.18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. •• --'-"".-

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedZiałek od gOdz.16,· 

Jelenia Gó~ Letnia 2 . 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 
t 

ZATRUDNIĘ kierowcę , 
młodego , pOjętnego- wykształcenie 
średnie, 886-666-896. 0645-K 

PROWADZIMY nabór na sta­
nowisko kierowcy kategorii D. 
Zależy nam na pracowniku na 
stale i Jeśli nowy kandydat okaże 
się osobą godną zaufania gwa­
rantujemy umowę o pracę . Ko­
nieczna: dyspozycyjność , empatia 
I szacunek do ludzi. Zapraszam 
do kontaktu, 609-454-403 lub 
500-014-300. 0689-K 

NAUKA 

Tl:.UMACZ przysięgły Języka 
niemieckiego , 501-648-318 . 

0348-G 
ANGiElSKI 508-924-949 . 

0389-G 
ANGIElSKI/ nlemleckl- nauczy­

ciel, możliwy dojazd oraz zajęcia 
online 537-111-140. 0441 -G 

MATRYMONIALNE 

PAN 58/170/70 WOlny nor­
malna sylwetka, sport, turysty­
ka, ustabilizowany z zamkniętą 
przeszłością , pracuję w Niem­
czech, 00491732458917. 0665-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0422-G 

POZNAM Damę , 500-678-258. 
0445-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0453-G 

BIZNES 

POŻYCZKI , szybkO tanio , tel. 
500-320-777, 0367-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT. 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kllińsk iego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezp iecznie , 
biuro@entraco.pl , tel . 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

0662-K 

i24.pl 
Grupa Ładziński: 

,~ 

W związku z dynamicznym rozwojem 
firmy poszukuje kandydatów do pracy 

na stanowisko: 

Frezer, tokarz, 
wytaczarz, 

operator maszyn CNe 
1- '-

Zainteresowanych kandydatów prosimy 
o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 

na adres e-mail : 
------- .-

rekrutacja@prokostal.pl 

25 www 24.p , 

Nr 38, 21 września 2021 

SENTIUM 

Wyciąg z ogłoszenia nr 99/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o IV przetargu ust nym nieograniczonym na sprzedaz nieruchomości stanowiącej własność 

Miasta Jelenia Góra 
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Młynek 
do kawy 

Weksvkologia W praklvce 
Lida robiła czary-mary z widelcem nad stołem. Mówiła. że jest 

po kursie, czy też treningu. silnej woli. Trener. kaucz (co uch 
w języku angielskim) przekonywał ją, że jest w stanie zrobi~ 
wszystko, co zechce. Przykładem były widelce. MIała się Jedynie 
skupi~ i następnie, po prostu, 6w widelec Złamać; w domyśle -
przełamać wszelkie tycio life przeszkody w swoim dalszym życiu. 
Podobno na zajęciach robiła to bez problemu. W naszym domu 
skupiała się wielce i zniekształciła jeden widelec, me udało jej 
się niczego złamać. ŚmIechu było co nie miara, sytuacyjnego. 

Widelce mieliśmy na widelcu, gdy zorientowaliśmy się z moim 
czeskim mężem, że Jesteśmy z parą naszych znajomych, Lidą 
i Richardem, na zupełnie Innych brzegach, w innych bańkach 
informacyjnych, w obrębie innych zainteresowań i w ogóle -
wszystko nas różni. Może najważniejSZY w czasie pandemii przy­
kład: my się zaszczepiliśmy, oni nie. Super! Wreszcie wszystkie­
go się dowiemy. nikt nie będzie łamał widelc6w, ale pogadajmy! 

Okazało sIę, że szczepienie to w sumie marginalny wątek. Naj­
ważniejsze dla Richarda było, kto rządZI światem, kto wymyślił 
pandemię i czyj jest to spisek. Są I plusy. bo odkryłam nową 
dziedzinę badań wspomnianą przez Richarda. Otóż przytoczył 
on weksykologię (z lac. vexi/lum to sztandar, chorągiew) - dys­
cyplinę pomocniczą historii. Zajmuje się ona chorągwiami jako 
rzeczywistymi I symbolicznymi znakami wojskowymi, państwo­
wymi, terytorialnymI, organlzacjll grup społecznych czy wyzna­
niowych, wg Wikipedii. Zdaniem Richarda wygląd flag narodo­
wych świadCZY o znaczeniu państwa na świecie. - A najwyższą 
pozycję na świecie symbolizuje jednobarwna flaga - rozstrzygnął 
nasz kolega. O moim kraju też wspomniał przy okazji. Polska, 
jego zdaniem, jest większym niebezpieczeństwem niż Rosja. 
Przykłady: trujące jedzenie. roszczenia terytorialne i .. totalne 
wazeliniarstwo wobec Ameryki, z wojskiem amerykańskIm na 
swoim terytorium", 

I stało się. Raczej już się nie spotkamy we czwórkę pod naszą 
jablonką, w przyjaznej atmosferze. Wszyscy mamy za mało czasu, 
aby go tracić na przekonywanie do swoich racji kogoś, kto się 
przekonać nie da, Dotyczy to zarówno nas, jak i pary naszych 
znajomych, byłYCh znajomych. Smutne. 

Szacunek, owszem. Źyczymy im dużo szczęścia i zdrowia. 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) upieczone ciasto I chleb; 7) w nieJ kołdra ; 10) kotek na wierzbie; 
11 ) uczestnictwo; 12) Inaczej palmojad, ptak; 13) paskowy na towarze; 14) człowiek 
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OSMlORO , 
-~ ... -KUZYNOW 

LOUISA MAY ALCOTT 

J38 KUPON NR 
Krzyżówka. 38/2021 z dużą nadwagą; 15) Karol, autor ,,wInnetou"; 16) górskie zbocze dla narciarzy; 

18) aloza wielka, z/otośledt ; 21) zupa na zakWasie z chleba; 22) Morrlcone, 
włoski kompozytor; 23) część programu radiowego; 26) filmowa lub schodowa; 
30) pokrzywka brazylijska; 33) George Bernard, Irlandzki dramaturg; 34) dawny pałac 
królewski w Parytu; 35) ofiara św. Jerzego; 36) sprzedaż towarów; 37) wycrynowy 
kierowca; 41) towarzyskie powiązania ; 42) kochał Otellę ; 43) brekcja, okruchowiec. 

r1 

PIONOWO: 1) Herman, autor "Wichrów wojny"; 2) fałszywa skromność ; 
3) z płatkami I pręcikiem; 4) pusrysta chmura; 5) ochraniacze na buty jetdźca, czap­
sy; 6) kontur. szkic; 7) pasma Wijących s ię włosów; 8) szyfru bądt ręki ; 9) Warhol. I 

amerykańsk i artysta; 16) napad na bank lub sklep; 17) rzeka w Riazaniu ; 19) kraj I 

z Abu labl; 20) największe jezioro w Mali; 24) rzeczowy lub rejestracyjny; 25) dom 
prosiaka; 27) kieliszek do wina; 28) z jej owoców kalabasy; 29) gawędki . kwiaty; 
30) załamanie na giełdzie; 31) samopas. swobodnie; 32) krótki fragment tekstu lub filmu; 
38) ZIęba. ptak wędrowny; 39) organizacja z UNESCO: 40) esperanto reformita, jęryk.. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych p6!. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania pOWieść Katarzyny Enerllch 
"Dom na Wygonie" . 

Rozwiązanie krzyfówki nr 3612021 
POZIOMO: 1) sernik; 7) bombki; 9) areał. 10) kretojei; 12) uczelnia; 15) Abbas; 

20) Arizona; 22) laktoza. 24) wnuczka; 25) skoczki; 28) narkoza: 32) sizal; 35) Da­
maszek; 37) artykuł ; 39) upiÓr; 40) Monako; 41) jachty. 

PIONOWO: 2) Rzecki; 3) Kaj; 4) gaia; 5) herb; 6) kłus ; 7) Boz; 8) bonobo; 
10) kula; 11) Oslo; 13) Eryk; 14) aeta; 16) Burundl; 17) A/azeja; 18) Rawlk. 19) Ulana; 
21) Zac; 23) tok; 25) szad; 26) Ochman; 27} Zeus; 29) rymy; 30) okruch; 31) Alpy; 
32) skua: 33} zbić; 34) larl; 36) z/o; 38) Taj. 

HASl.O: SIAĆ CHŁÓD OCZAMI 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 3612021 nagrod, - powieśf A. Gołu­

błewa ~ Bolesław Chrobry. Szło nowe" o,rzymuJe Janina Suchta z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. 

(ika) 



WńW. 24.pl 

Nr 38, 21 września 2021 

- Aż boję się 

spotkać pana lu tro 
- skomentował ze 
śmiechem wygląd 

Grzegorza Koczuba­
ja prezydent mia­
sta Jerzy lużniak. 

Tak zareagował, gdy 
spotkał Grzegorza na 
Narodowym Czyta­
niu, które odbywało 
się na placu Ratu­
szowym w Jeleniej 
Górze. Musimy przy­
znać, że pani Dulska 
w wydaniu Grzegorza 
bardzo nam zaimpo­
nowała. Zwłaszcza 

gracja z jaką nosił 

klapki i peniuar. O pe-

Podczas Europejskiego Dnia Dziedzictwa 

w Muzeum Gerharta Hauptmanna w Jagniąt­

kowie otwarto winiarską piwnicę. Goście 

sobotniego spotkania mieli okazję skosztować 

takiego samego białego i czerwonego trunku, 

którym przed stu lat raczył się noblista Ger­

hart Hauptmann. Wytwórnia tego reńskiego 

wina istnieje do dziś na pograniczu Alzacji 

i Schwarzwaldu. Dyrektor muzeum Janusz 
Skowroński chciałby aby odwiedzający Dom 

Hauptmanna mieli możliwość nabycia takich 

. butelek z reńskim specjalnie sygnowanych 

jako pamiątkI. Na razie na wdrożenie takiego 

pomysłu nie pozwalają polskie przepisy. Szko­

da. Jest to możliwe w bliźniaczym muzeum 

hauptmannowskim w niemieckim Kloster na 

wyspie Hiddensee, gdzie noblista miał swój 

drugi dom i gdzie jest pochowany. (11) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Wiktoria Boks 
Zajęcie: Wychowanka koszykarskiego MKS MOS Karkonosze Jelenia Góra: 
Reprezentantka kadry Polski w kategoriach U-14, U-16 I U-i8. Dwukrotna medalistka 
(z/oto l brąz) Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w wojewódzkiej drużynie Dolnego 
Śląska. Mistrzyni basketowej konkurencji 3 x 3. Od nowego sezonu zawodniczka 
UKS Basket Zgorzelec z I ligi kobiet. 

1. Mieszkam lu, bo: 
Jelenia Góra jest moim rodzinnym miastem, do 

którego wróciłam po czterech lalach gry w koszy­
kówkę w klubie łódzkim i w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego w Łomiankach (występowałam 
w zespole z zaplecza ekstraklasy). 
2. Lekcja z dzieciństwa, kt6rą zapami,tałam: 

Rozmowa I komunikacja są niezwykle waine. To 
droga do rozwiązywania wszelkich sporów. 
3. Ten pierwszy raz: 

Już po pierwszym, rótnorodnym j ciekawym klu­
bowym treningu byłam przekonana, że koszy\(Ówka 
to sport, który chcę uprawiać, bo sprawia mi ogrom­
ną radość. W jednym sezonie w lidze dolnośląsko -
lubusklei kadetek zdobyłam rekordowe 219 punktów. 
4. Przebój iycla: 

Nie mogę wybrać jednego utworu muzycznego. 
Słucham tego, co wpadnie mi w ucho, jednak 
szczególnie lubię pop. 
5. Wkurza mnie: 

Gdy ludzie są zamknięci umysłowo. Jeśli dodat­
kowo są uparci, nie motna im wyjaśniĆ swojego 
poglądu I punktu widzenia. Wydale Im się. ze 
wiedzą wszystko nallepleJ. 

6. W iyciu nie umiem się obejść bez; 
Bliskich mi osób. 

7. Gdybvm dostała 100 tys. zl... 
Początkowo zainwestowałabym w coś, by pie· 

niądze mogły procentować. Potem mamle Annie 
otworzyłabym restaurację, a taole RafałoWi kupila 
dom za granicą. w Chorwacji lub w podobnie 
urokliwym kralu. 
8_ Gdyby Polska była monarchią, królem 

uczyniłabym: 
Człowieka z dobrym sercem I sprawiedliwego 

dla wszystkich poddanych. 
9. la p6tno na: 

Dla osoby w moim wieku (mam 18 lat), na nic 
nie jest za późno. Z koszykówką jestem żyCIOWO 
"związana' na dobre dobre i na zle. Ta sportowa 
przygoda Irwa Już od 2012 roku. Od paidziemlka 
zamierzam studiować fizjoterapię lub fi lologię 
angielską albo geologię. 
10. Ulubiona anegdota: 

..zycie Jest zbyt krótkie. więc śmiej się głośno. 
dopóki masz wszystkie zęby'. 

Tekst i zdjęcie: Henryk Slablec"i 
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ruce nie wspomni­
my. Dzień wcześniej 
Grzegorz zaprezen­
tował się w zupełnie 
Innym wydaniu i na 
Pikniku z Marysień­
ką robił furorę jako 
duchowny. Był tak 
przekonUjący , że 

kuracjuszki prosiły 

o błogosławieństwo. 
Obawiamy się, le 
Jak tak dalej pÓjdzie, 
to widok Grzego­
rza w garniturze Cl'f 

dżinsach będzie re­
welacją. (19) 

Horosk<?P1*" 
BARAN~ J1\ 
211U-20 IV tU~' 
Moglo być zupełnie Inacze/. lecz 

teraz iuż nie ma czego roztrząsać . 
W rodzinie będzie się działo , ale 
zachowaj zdrowy dystans i odważ 
się na zmiany. 

BYK ~.Jt.~ 
21IV-l1;~~ 
Będą powody do zadowolenia, bo 

chociat pogubi/eś się ostatnio w spra­
wach zawodowych, uda CI się wybrnąć 
z trudne; sytuacji bez kompromitacji. 
Ważny czwartek. 

BLIŹNIĘTA lA \, U h 
22 V - 21 VI -l.AjLA1~ -W najbliższych dniach zrozumiesz, 

że w życiu nie można liczyć tylko na 
siebie. Zaufaj bliskiej osobie i zasta-
nów Si, nad n~;; st,,~glą. 

RAK 
22V1- 22 VII 

Warto, abyś określił, gdzie kończy 
się przyjemność, a zaczyna poświę­
cenie. Kolejny konflikt odbije się na 
Twoich nerwach - może ten tydZień 
warto spędzić w domu? 

LEW ,<..l~J 
2'VIl-22V1I1~ 
JeŚli zrozumiesz sens swojej 

walki, wygrasz. Wydarzy się coś, 
co zmieni Twoje dotychczasowe 
priorytety. Zmiana pracy będzie 

rozwiązaniem I~ealn m, 

PANNA _~_ 
23V111-22IX • 

Pora poważnie zająć się swoim 
organizmem - sygnal6w, Jakle wy­
syła. nie mozesz już bagatelizować. 
Koniecznie zarezerwuj dzień na 

WI::::~~ 
23IX-22,( ~-H. 
Miło byłoby, gdybyś w końcu 

przyznał się do popełnionego błędu. 
Ktoś czeka na zwykle .. przepraszam". 
a okazla do wyjaśnienia całej sytuacji 
nadarzy się w tym tygodniu. 

SKORPION~ 
23X-22)(1 ~' 
Pora przystąpić do ataku, a to 

V oznacza przygotowanie nowej. dobre! 
strategii. Czy stać Clę teraz na to? 
W sercowych relacjach sporo emocji 
- bo pojawi się ktoś trzeci. 

~t~~,~E~t 
Nie roztrząsaj spraw, na bieg któ­

rych i tak nie masz wpływu Przed 
Tobą kilka udanych dni - postaraj się 
o więcej optymizmu, a będzie dobrze. 

KOZIORO~ 
22X1I-201 t!I 

Zapowiada się calkiem ciekawie. 
Pojawią się dodatkowe możliwości 
i nowe propozycje, ale decyzje podej­
muJ z kimś bliskim, sam wszystkiego 
nie przewidzisz. 

WODNI" \® ~ 
201-7011 ~ 
Ten tydzień to dla Ciebie Idealny 

moment na planowanie. Od terminarza 
zaleteć będzie wiele, a z realizacją 
poradzisz Jut sobie doskonale. 

~~~~II~ 
Opanowanie sytuacji to podsta­

wa sukcesu. Warto teraz trzymać 
rękę na pulsie - to dobry czas na 
rozmowę o zmianach, szczególnie 
finansowych. 
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